
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 17.10.2018. 

COM(2018) 691 final 

ANNEX 4 – PART 2/2 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

Priekšlikums Padomes Lēmums 

par to, lai noslēgtu Brīvās tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību un Vjetnamas 

Sociālistisko Republiku 

 

 



 

1 

 

2-A-2. papildinājums (2. daļa) 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6305.10.11 - - - no džutas 12,0 A 

6305.10.19 - - - citādi 12,0 A 

6305.10.21 - - - no džutas 12,0 A 

6305.10.29 - - - citādi 12,0 A 

6305.20.00 - no kokvilnas 12,0 A 

6305.32.10 - - - no neaustām drānām 12,0 A 

6305.32.20 - - - trikotāžas 12,0 A 

6305.32.90 - - - citādi 12,0 A 

6305.33.10 - - - trikotāžas 12,0 A 

6305.33.20 - - - no audumiem, kas izgatavoti no sloksnēm, vai tamlīdzīgi 12,0 A 

6305.33.90 - - - citādi 12,0 A 

6305.39.10 - - - no neaustām drānām 12,0 A 

6305.39.20 - - - trikotāžas 12,0 A 

6305.39.90 - - - citādi 12,0 A 

6305.90.10 - - no pozīcijas 53.05 kaņepājiem 12,0 A 

6305.90.20 - - no pozīcijas 53.05 kokosšķiedrām 12,0 A 

6305.90.90 - - citādi 12,0 A 

6306.12.00 - - no sintētiskajām šķiedrām 12,0 A 

6306.19.10 - - - no pozīcijas 53.05 augu tekstilšķiedrām 12,0 A 

6306.19.20 - - - no kokvilnas 12,0 A 

6306.19.90 - - - citādi 12,0 A 

6306.22.00 - - no sintētiskajām šķiedrām 12,0 A 

6306.29.10 - - - no kokvilnas 12,0 A 

6306.29.90 - - - citādi  12,0 A 



 

2 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6306.30.00 - buras 12,0 A 

6306.40.10 - - no kokvilnas 12,0 A 

6306.40.90 - - citādi 12,0 A 

6306.90.00 - citādi 12,0 A 

6307.10.10 - - no neaustām drānām, izņemot tūbu un filcu  12,0 A 

6307.10.20 - - no tūbas un filca 12,0 A 

6307.10.90 - - citādas  12,0 A 

6307.20.00 - glābšanas vestes un glābšanas jostas 0,0 A 

6307.90.30 - - lietussargu pārvalki, piegriezti trijstūra formā 20,0 A 

6307.90.40 - - ķirurģiskās maskas 5,0 A 

6307.90.61 - - - derīgi rūpnieciskām vajadzībām 5,0 A 

6307.90.69 - - - citādi 20,0 A 

6307.90.70 - - vēdekļi 20,0 A 

6307.90.90 - - citādi 20,0 A 

6308.00.00  Komplekti, kas sastāv no auduma vai dzijas gabaliem, ar 

piederumiem vai bez tiem, pārklāju, gobelēnu, izšūtu galdautu 

vai salvešu vai tamlīdzīgu tekstilizstrādājumu izgatavošanai, 

iepakoti mazumtirdzniecībai 

20,0 A 

6309.00.00  Valkāts apģērbs un lietoti tekstilizstrādājumi 100,0 B10 

6310.10.10 - - jaunas vai lietotas lupatas 50,0 B10 

6310.10.90 - - citādi 50,0 B10 

6310.90.10 - - jaunas vai lietotas lupatas 50,0 B10 

6310.90.90 - - citādi  50,0 B10 



 

3 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6401.10.00 - apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 30,0 A 

6401.92.00 - - kas nosedz potīti, bet nenosedz ceļgalu 30,0 A 

6401.99.00 - - citādi 30,0 A 

6402.12.00 - - distanču slēpjzābaki, slaloma zābaki un sniegadēļa zābaki 30,0 A 

6402.19.10 - - - cīņas zābaki 30,0 A 

6402.19.90 - - - citādi 30,0 A 

6402.20.00 - apavi ar virsu no sloksnēm, kas piestiprinātas pie zoles ar tapām 30,0 A 

6402.91.10 - - - ūdenslīdēju zābaki 30,0 A 

6402.91.91 - - - - ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 30,0 A 

6402.91.99 - - - - citādi 30,0 A 

6402.99.10 - - - ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 0,0 A 

6402.99.90 - - - citādi 0,0 A 

6403.12.00 - - distanču slēpjzābaki, slaloma zābaki un sniegadēļa zābaki 30,0 B3 

6403.19.10 - - - ar naglām, piešiem vai tamlīdzīgiem 30,0 A 

6403.19.20 - - - jātnieka zābaki vai boulinga kurpes 30,0 A 

6403.19.30 - - - apavi cīņai, svarcelšanai vai vieglatlētikai 30,0 A 

6403.19.90 - - - citādi 30,0 A 



 

4 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6403.20.00 - apavi ar ādas ārējo zoli un ādas slokšņu virsu, kas iet pāri 

pacēlumam un aptver īkšķi 

30,0 B3 

6403.40.00 - citādi apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 30,0 B3 

6403.51.00 - - kas nosedz potīti 30,0 B7 

6403.59.00 - - citādi 30,0 B7 

6403.91.00 - - kas nosedz potīti 30,0 B5 

6403.99.00 - - citādi 30,0 B7 

6404.11.10 - - - ar naglām, piešiem vai tamlīdzīgiem 30,0 A 

6404.11.20 - - - apavi cīņai, svarcelšanai vai vieglatlētikai 30,0 A 

6404.11.90 - - - citādi 30,0 A 

6404.19.00 - - citādi 30,0 B3 

6404.20.00 - apavi ar ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli 30,0 A 

6405.10.00 - ar ādas vai kompozītās ādas virsu 30,0 B3 

6405.20.00 - ar tekstilmateriālu virsu 30,0 A 

6405.90.00 - citādi 30,0 A 

6406.10.10 - - metāla aizsargplāksnītes purngalam 15,0 A 

6406.10.90 - - citādi 15,0 A 

6406.20.00 - gumijas vai plastmasas ārējās zoles un papēži 30,0 A 

6406.90.10 - - no koka 15,0 A 

6406.90.21 - - - no dzelzs vai tērauda 5,0 A 



 

5 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6406.90.29 - - - citādi 5,0 A 

6406.90.31 - - - starpzoles 5,0 A 

6406.90.32 - - - pilnīgas zoles 5,0 A 

6406.90.39 - - - citādi 5,0 A 

6406.90.91 - - - getras, stulpiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, kā arī to daļas  5,0 A 

6406.90.99 - - - citādi 5,0 A 

6501.00.00  Cepuru pusfabrikāti, veidņi un kapuces no filca, neveidotas pēc 

formas un bez malām; plakanas sagataves un cilindriskas 

sagataves (ieskaitot sagrieztas) no filca 

10,0 B5 

6502.00.00  Cepuru pusfabrikāti, pīti vai izgatavoti, savienojot dažādu 

materiālu sloksnes, neveidoti un bez malām, bez oderes un 

apdares 

10,0 B5 

6504.00.00  Cepures un citas galvassegas, pītas vai izgatavotas, savienojot 

dažādu materiālu sloksnes, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai 

bez apdares 

25,0 B5 

6505.00.10 - galvassegas, izmantojamas reliģiskām vajadzībām 25,0 B5 

6505.00.20 - tīkliņi matiem 25,0 B5 

6505.00.90 - citādas 25,0 B5 

6506.10.10 - - ķiveres motociklistiem 20,0 B5 

6506.10.20 - - industriālās aizsargķiveres un ugunsdzēsēju ķiveres, izņemot 

tērauda ķiveres 

0,0 A 

6506.10.30 - - tērauda ķiveres 0,0 A 

6506.10.40 - - ūdenspolo galvassegas 0,0 A 

6506.10.90 - - citādas 0,0 A 



 

6 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6506.91.00 - - no gumijas vai plastmasas 25,0 B5 

6506.99.10 - - - no kažokādas 25,0 B5 

6506.99.90 - - - citādas 25,0 B5 

6507.00.00  Galvassegu starplikas, oderes, pārvalki, cepuru pamatnes, 

karkasi, nagi un zoda siksnas 

25,0 B5 

6601.10.00 - dārza saulessargi un tamlīdzīgi izstrādājumi 25,0 B5 

6601.91.00 - - ar sabīdāmu kātu 25,0 B5 

6601.99.00 - - citādi 25,0 B5 

6602.00.00  Spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi izstrādājumi 25,0 B5 

6603.20.00 - lietussargu karkasi, ieskaitot karkasus, kas uzmontēti uz kāta 

(stieņa) 

25,0 B5 

6603.90.10 - - pozīcijas 66.01 izstrādājumiem 25,0 B5 

6603.90.20 - - pozīcijas 66.02 izstrādājumiem 25,0 B5 

6701.00.00  Putnu āda un citas daļas ar apspalvojumu un dūnām, spalvas, 

spalvu daļas, dūnas un izstrādājumi no šiem materiāliem 

(izņemot pozīcijas 05.05 izstrādājumus un apstrādātus spalvu 

kātiņus un spalvas) 

20,0 B5 

6702.10.00 - no plastmasas 25,0 B5 

6702.90.10 - - no papīra 30,0 B5 

6702.90.20 - - no tekstilmateriāliem  30,0 B5 

6702.90.90 - - citādi 30,0 B5 



 

7 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6703.00.00  Cilvēku mati, frizēti, plānināti, balināti vai citādi apstrādāti; 

vilna vai dzīvnieku spalva vai citi tekstilmateriāli, sagatavoti 

parūku un tamlīdzīgu izstrādājumu ražošanai 

20,0 B5 

6704.11.00 - - gatavas parūkas 25,0 B5 

6704.19.00 - - citādi 25,0 B5 

6704.20.00 - no cilvēku matiem 25,0 B5 

6704.90.00 - no citiem materiāliem 25,0 B5 

6801.00.00  Bruģakmeņi, ietvju apmales un plāksnes no dabiskā akmens 

(izņemot slānekli) 

20,0 B5 

6802.10.00 - plāksnītes, klucīši un tamlīdzīgi taisnstūra (ieskaitot kvadrātu) 

vai citas formas izstrādājumi, kuru lielākā virsma ievietojas 

kvadrātā ar malu, kas ir īsāka par 7 cm; mākslīgi krāsotas 

granulas, drupatas un pulveris 

20,0 B5 

6802.21.00 - - marmors, travertīns un alabastrs 10,0 B5 

6802.23.00 - - granīts 10,0 B5 

6802.29.10 - - - citādi kaļķa ieži 10,0 B5 

6802.29.90 - - - citādi 10,0 B5 

6802.91.10 - - - marmors 10,0 B5 

6802.91.90 - - - citādi 10,0 B5 

6802.92.00 - - citādi kaļķa ieži 20,0 B5 

6802.93.00 - - granīts 10,0 B5 



 

8 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6802.99.00 - - citādi akmeņi 20,0 B5 

6803.00.00  Apstrādāts dabiskais slāneklis un dabiskā vai aglomerētā 

slānekļa izstrādājumi 

20,0 B5 

6804.10.00 - dzirnakmeņi un galodas slīpēšanai, asināšanai un drupināšanai 20,0 B5 

6804.21.00 - - no aglomerētiem sintētiskajiem vai dabiskajiem dimantiem 0,0 A 

6804.22.00 - - no citādiem aglomerētiem abrazīviem vai no keramikas 20,0 B5 

6804.23.00 - - no dabiskā akmens 20,0 B5 

6804.30.00 - akmeņi asināšanai un pulēšanai ar roku 20,0 B5 

6805.10.00 - tikai uz austas tekstildrānas pamatnes 10,0 B5 

6805.20.00 - tikai uz papīra vai kartona pamatnes 10,0 B5 

6805.30.00 - uz citādu materiālu pamatnes 10,0 B5 

6806.10.00 - sārņu vate, akmens vate vai tamlīdzīgi minerālvates veidi 

(ieskaitot to maisījumus), blokos, loksnēs vai ruļļos 

5,0 B5 

6806.20.00 - uzpūsts vermikulīts, uzpūsti māli, putoti izdedži un tamlīdzīgi 

minerālu materiāli ar palielinātu apjomu (ieskaitot to 

maisījumus) 

5,0 B5 

6806.90.00 - citādi 5,0 B5 

6807.10.00 - ruļļos 5,0 B5 

6807.90.10 - - flīzes 5,0 B5 

6807.90.90 - - citādi 5,0 B5 

6808.00.10 - paneļi, plātnes, plātnītes, bloki un tamlīdzīgi izstrādājumi 30,0 B5 



 

9 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6808.00.90 - citādi 30,0 B5 

6809.11.00 - - pārklāti vai stiegroti tikai ar papīru vai kartonu 30,0 B5 

6809.19.10 - - - flīzes 30,0 B5 

6809.19.90 - - - citādi 30,0 B5 

6809.90.10 - - zobu veiduļi no ģipša  10,0 B5 

6809.90.90 - - citādi  30,0 B5 

6810.11.00 - - būvbloki un ķieģeļi 35,0 B5 

6810.19.10 - - - flīzes 35,0 B5 

6810.19.90 - - - citādi 35,0 B5 

6810.91.00 - - saliekamie konstrukciju elementi būvniecībai vai 

inženierceltniecībai 

35,0 B5 

6810.99.00 - - citādi 35,0 B5 

6811.40.10 - - gofrētas loksnes  20,0 B5 

6811.40.21 - - - grīdas vai sienas flīzes, kas satur plastmasu 20,0 B5 

6811.40.29 - - - citādi 20,0 B5 

6811.40.30 - - caurules vai caurulītes 20,0 B5 

6811.40.40 - - cauruļu un caurulīšu savienotājelementi 20,0 B5 

6811.40.90 - - citādi 20,0 B5 

6811.81.00 - - gofrētas loksnes 20,0 B5 

6811.82.10 - - - grīdas vai sienas flīzes, kas satur plastmasu 20,0 B5 

6811.82.90 - - - citādi 20,0 B5 

6811.89.10 - - - caurules vai caurulītes 20,0 B5 

6811.89.20 - - - cauruļu un caurulīšu savienotājelementi 20,0 B5 

6811.89.90 - - - citādi 20,0 B5 

6812.80.20 - - apģērbs 10,0 B5 



 

10 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6812.80.30 - - papīrs, biezs kartons un pape 10,0 B5 

6812.80.40 - - grīdas vai sienas flīzes 10,0 B5 

6812.80.50 - - apģērba piederumi, apavi un galvassegas; izstrādājumi no 

krosidolīta šķiedrām; maisījumi uz krosidolīta bāzes vai 

krosidolīta un magnija karbonāta bāzes; pavedieni un diegi; 

kordi un auklas, pītas vai nepītas; audumi vai adījumi 

10,0 B5 

6812.80.90 - - citādi 10,0 B5 

6812.91.10 - - - apģērbs 10,0 B5 

6812.91.90 - - - citādi 10,0 B5 

6812.92.00 - - papīrs, biezs kartons un pape 10,0 B5 

6812.93.00 - - presēta azbesta šķiedra, loksnēs vai ruļļos 10,0 B5 

6812.99.11 - - - - maisījumi uz azbesta bāzes vai azbesta un magnija karbonāta 

bāzes, izmantojami pozīcijas 68.13 preču ražošanai 

10,0 B5 

6812.99.19 - - - - citādi 10,0 B5 

6812.99.20 - - - grīdas vai sienas flīzes 10,0 B5 

6812.99.90 - - - citādi 10,0 B5 

6813.20.10 - - bremžu uzlikas un kluči 10,0 B5 

6813.20.90 - - citādi 10,0 B5 

6813.81.00 - - bremžu uzlikas un kluči 10,0 B5 

6813.89.00 - - citādi 10,0 B5 



 

11 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6814.10.00 - plāksnes, loksnes un sloksnes no aglomerētas vai reģenerētas 

vizlas, uz pamatnes vai bez tās 

10,0 B5 

6814.90.00 - citādi 10,0 B5 

6815.10.10 - - pavedieni vai diegi 5,0 B5 

6815.10.20 - - ķieģeļi, bruģēšanas plātnes, grīdas flīzes un tamlīdzīgi 

izstrādājumi 

15,0 B5 

6815.10.91 - - - oglekļa šķiedras 10,0 B5 

6815.10.99 - - - citādi 15,0 B5 

6815.20.00 - kūdras izstrādājumi 20,0 B5 

6815.91.00 - - kas satur magnezītu, dolomītu vai hromītu 10,0 B5 

6815.99.00 - - citādi 5,0 B5 

6901.00.00  Ķieģeļi, bloki, plāksnītes un keramikas izstrādājumi no 

kramzemes akmens miltiem (piemēram, no kīzelgūra, tripolīta 

vai diatomīta) vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem 

20,0 B7 

6902.10.00 - kas satur vairāk nekā 50 % no svara Mg, Ca vai Cr elementus 

atsevišķi vai kopā magnezīta (MgO), karbīda (CaO) un hromīta 

(Cr2O3) veidā 

10,0 B7 

6902.20.00 - kas satur vairāk nekā 50 % no svara alumīnija oksīdu (Al2O3), 

silīcija oksīdu (SiO2) vai šo produktu maisījumu 

10,0 B7 

6902.90.00 - citādi 10,0 B7 

6903.10.00 - kas satur vairāk par 50 % no svara grafītu vai citādu oglekli vai 

šo produktu maisījumu 

5,0 B5 



 

12 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6903.20.00 - kas satur vairāk par 50 % no svara alumīnija oksīdu (Al2O3) vai 

alumīnija oksīda un silīcija dioksīda (SiO2) maisījumu 

5,0 B5 

6903.90.00 - citādi 5,0 B7 

6904.10.00 - celtniecības ķieģeļi 35,0 B7 

6904.90.00 - citādi 35,0 B7 

6905.10.00 - kārniņi 45,0 B7 

6905.90.00 - citādi 45,0 B7 

6906.00.00  Keramikas caurules, kabeļu aizsargcaurules, ūdens 

novadcaurules un cauruļvadu piederumi 

35,0 B7 

6907.10.10 - - plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna un sienas flīzes 45,0 B7 

6907.10.90 - - citādi 45,0 B5 

6907.90.10 - - plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna un sienas flīzes 35,0 B5 

6907.90.20 - - oderējuma flīzes, izmantojamas dzirnavās 20,0 B7 

6907.90.90 - - citādi 35,0 B7 

6908.10.10 - - plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna un sienas flīzes 45,0 B7 

6908.10.90 - - citādi 45,0 B7 

6908.90.11 - - - plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna un sienas flīzes 35,0 B7 

6908.90.19 - - - citādi 35,0 B7 

6908.90.91 - - - plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna un sienas flīzes 35,0 B7 

6908.90.99 - - citādi 35,0 B7 

6909.11.00 - - no porcelāna 5,0 B5 

6909.12.00 - - izstrādājumi, kuru cietības ekvivalents ir 9 vai vairāk pēc Mosa 

cietības skalas 

5,0 B5 



 

13 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

6909.19.00 - - citādi 5,0 B5 

6909.90.00 - citādi 20,0 B7 

6910.10.00 - no porcelāna 35,0 B7 

6910.90.00 - citādi 35,0 B7 

6911.10.00 - galda un virtuves piederumi 35,0 B7 

6911.90.00 - citādi 35,0 B7 

6912.00.00  Keramikas trauki, virtuves un citādi saimniecības un tualetes 

piederumi, izņemot porcelānu 

35,0 B7 

6913.10.10 - - dekoratīvas cigarešu etvijas un pelnutrauki 30,0 B7 

6913.10.90 - - citādi 30,0 B7 

6913.90.10 - - dekoratīvas cigarešu etvijas un pelnutrauki 30,0 B7 

6913.90.90 - - citādi 30,0 B7 

6914.10.00 - no porcelāna 30,0 B7 

6914.90.00 - citādi 30,0 B7 

7001.00.00  Stikla lauskas un citādi atkritumi un sīkās lauskas; stikla masa 0,0 A 

7002.10.00 - lodītes 3,0 A 

7002.20.00 - nūjiņas 3,0 A 

7002.31.10 - - - izmantojamas vakuumlampu ražošanai 25,0 B5 

7002.31.90 - - - citādas  3,0 A 

7002.32.10 - - - izmantojamas vakuumlampu ražošanai 25,0 B5 

7002.32.20 - - - citādas, no dzidra bezkrāsaina borsilikāta stikla, ar diametru 

3 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 22 mm 

5,0 A 



 

14 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7002.32.90 - - - citādas  3,0 A 

7002.39.10 - - - izmantojamas vakuumlampu ražošanai 25,0 B5 

7002.39.20 - - - citādas, no dzidra bezkrāsaina borsilikāta stikla, ar diametru 

3 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 22 mm 

5,0 A 

7002.39.90 - - - citādas  3,0 A 

7003.12.10 - - - optiskais stikls, optiski neapstrādāts 5,0 A 

7003.12.20 - - - citādas, kvadrāta vai taisnstūra formā (arī ar 1, 2, 3 vai 4 

nogrieztiem stūriem) 

40,0 B7 

7003.12.90 - - - citādas  40,0 B7 

7003.19.10 - - - optiskais stikls, optiski neapstrādāts 5,0 A 

7003.19.90 - - - citāds  40,0 B7 

7003.20.00 - stiegrotas loksnes 40,0 B7 

7003.30.00 - profili 40,0 B7 

7004.20.10 - - optiskais stikls, optiski neapstrādāts 5,0 A 

7004.20.90 - - citāds  40,0 B7 

7004.90.10 - - optiskais stikls, optiski neapstrādāts 5,0 A 

7004.90.90 - - citāds  40,0 B7 

7005.10.10 - - optiskais stikls, optiski neapstrādāts 5,0 A 

7005.10.90 - - citāds  30,0 B7 

7005.21.10 - - - optiskais stikls, optiski neapstrādāts 5,0 A 

7005.21.90 - - - citādi  40,0 B7 

7005.29.10 - - - optiskais stikls, optiski neapstrādāts 5,0 A 

7005.29.90 - - - citādi  40,0 B7 

7005.30.00 - stiegrots stikls 25,0 B7 



 

15 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7006.00.10 - optiskais stikls, optiski neapstrādāts 5,0 A 

7006.00.90 - citāds  30,0 B7 

7007.11.10 - - - derīgs 87. nodaļas transportlīdzekļiem 15,0 B7 

7007.11.20 - - - derīgs 88. nodaļas gaisa kuģiem un kosmosa kuģiem 0,0 A 

7007.11.30 - - - derīgs 86. nodaļas dzelzceļa un tramvaju lokomotīvju un citāda 

ritošā sastāva mezgliem un daļām 

3,0 A 

7007.11.40 - - - derīgs 89. nodaļas peldķermeņiem 3,0 A 

7007.19.10 - - - derīgs pozīcijas 84.29 vai 84.30 precēm 15,0 B7 

7007.19.90 - - - citāds  15,0 B7 

7007.21.10 - - - derīgs 87. nodaļas transportlīdzekļiem 15,0 B7 

7007.21.20 - - - derīgs 88. nodaļas gaisa kuģiem un kosmosa kuģiem 0,0 A 

7007.21.30 - - - derīgs 86. nodaļas dzelzceļa un tramvaju lokomotīvju un citāda 

ritošā sastāva mezgliem un daļām 

3,0 A 

7007.21.40 - - - derīgs 89. nodaļas peldķermeņiem 3,0 A 

7007.29.10 - - - derīgs pozīcijas 84.29 vai 84.30 precēm 15,0 B7 

7007.29.90 - - - citāds  15,0 B7 

7008.00.00  Daudzkārtaini stikla izolatori 25,0 B7 

7009.10.00 - transportlīdzekļu atpakaļskata spoguļi 15,0 B7 

7009.91.00 - - neierāmēti 25,0 B7 

7009.92.00 - - ierāmēti 30,0 B7 

7010.10.00 - ampulas 10,0 B7 

7010.20.00 - aizbāžņi, vāciņi un tamlīdzīgi stikla izstrādājumi 20,0 B7 

7010.90.10 - - baloni, arī pītā apvalkā 20,0 B7 



 

16 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7010.90.40 - - pudeles un stikla pudelītes zālēm, izmantojamas antibiotikām, 

serumiem un citiem injicējamiem šķidrumiem; pudeles, 

izmantojamas intravenoziem šķidrumiem 

5,0 B3 

7010.90.90 - - citādi  20,0 B7 

7011.10.10 - - serdes 5,0 B3 

7011.10.90 - - citādas 25,0 B7 

7011.20.00 - elektronstaru (katodstaru) lampām 0,0 A 

7011.90.00 - citādas 25,0 B7 

7013.10.00 - no stikla keramikas 35,0 B7 

7013.22.00 - - no svina kristāla 30,0 B7 

7013.28.00 - - citādi 35,0 B7 

7013.33.00 - - no svina kristāla 30,0 B7 

7013.37.00 - - citādi 35,0 B7 

7013.41.00 - - no svina kristāla 30,0 B7 

7013.42.00 - - no stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepārsniedz 

5 × 10
–6

 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 

300 °C 

35,0 B7 

7013.49.00 - - citādi 35,0 B7 

7013.91.00 - - no svina kristāla 30,0 B7 

7013.99.00 - - citādi 35,0 B7 

7014.00.10 - derīgi izmantošanai mehāniskajos transportlīdzekļos 5,0 B3 

7014.00.90 - citādi  5,0 B3 

7015.10.00 - redzi koriģējošu briļļu stikli 3,0 A 

7015.90.10 - - pulksteņu stikli 5,0 B3 

7015.90.90 - - citādi  5,0 B3 



 

17 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7016.10.00 - stikla klucīši un citādi stikla izstrādājumi mozaīkas un 

tamlīdzīgiem dekoratīviem darbiem uz pamatnes vai bez tās 

25,0 B7 

7016.90.00 - citādi 45,0 B7 

7017.10.10 - - kvarca reaktoru caurules un turētāji, kas konstruēti ievietošanai 

difūzijas un oksidācijas krāsnīs pusvadītāju sagatavju ražošanai  

0,0 A 

7017.10.90 - - citādi  0,0 A 

7017.20.00 - no citāda stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepārsniedz 

5 × 10
–6

 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 

300 °C 

0,0 A 

7017.90.00 - citādi 0,0 A 

7018.10.00 - stikla krelles, pērļu imitācijas, dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu 

imitācijas un tamlīdzīgi stikla sīkizstrādājumi 

30,0 B7 

7018.20.00 - stikla mikrolodītes, kuru diametrs nepārsniedz 1 mm 0,0 A 

7018.90.00 - citādi 30,0 B7 

7019.11.00 - - cirstās šķiedras (šķipsnas), kuru garums nepārsniedz 50 mm 3,0 A 

7019.12.00 - - grīstes 3,0 A 

7019.19.10 - - - pavedieni 3,0 A 

7019.19.90 - - - citādi 3,0 A 



 

18 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7019.31.00 - - mašas 3,0 A 

7019.32.00 - - smalkie audumi (plīvuri) 3,0 A 

7019.39.10 - - - ar asfaltu vai ogļu darvu piesūcināta stikla šķiedras ārējā 

izolācija, izmantojama cauruļvadiem 

3,0 A 

7019.39.90 - - - citādi 10,0 B5 

7019.40.00 - audumi no grīstēm 3,0 A 

7019.51.00 - - kuru platums nepārsniedz 30 cm 3,0 A 

7019.52.00 - - kuru platums pārsniedz 30 cm, audekla pinumā, svarā mazāk par 

250 g/m², no filamentiem, ja vienkārtas pavediena lineārais 

blīvums nepārsniedz 136 teksus 

3,0 A 

7019.59.00 - - citādi 3,0 A 

7019.90.10 - - stikla šķiedras (ieskaitot stikla vati)  3,0 A 

7019.90.90 - - citādi 3,0 A 

7020.00.11 - - izmantojami akrila preču ražošanā 0,0 A 

7020.00.19 - - citādi  0,0 A 

7020.00.20 - kvarca reaktoru caurules un turētāji, kas konstruēti ievietošanai 

difūzijas un oksidācijas krāsnīs pusvadītāju sagatavju ražošanai  

0,0 A 

7020.00.30 - stikla iekšējās kolbas vakuumpudelēm un citādiem 

vakuumtraukiem 

40,0 B7 

7020.00.40 - vakuuma caurules saules enerģijas kolektoriem 3,0 B3 

7020.00.91 - - žalūzijas 30,0 B7 

7020.00.99 - - citādi 30,0 B7 



 

19 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7101.10.00 - dabiskās pērles 3,0 A 

7101.21.00 - - neapstrādātas 3,0 A 

7101.22.00 - - apstrādātas 3,0 A 

7102.10.00 - nešķiroti 1,0 A 

7102.21.00 - - neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti 0,0 A 

7102.29.00 - - citādi 0,0 A 

7102.31.00 - - neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti 0,0 A 

7102.39.00 - - citādi 0,0 A 

7103.10.10 - - rubīni 0,0 A 

7103.10.20 - - nefrīts un žadeīts 0,0 A 

7103.10.90 - - citādi  0,0 A 

7103.91.10 - - - rubīni 0,0 A 

7103.91.90 - - - citādi 0,0 A 

7103.99.00 - - citādi 0,0 A 

7104.10.10 - - neapstrādāti 0,0 A 

7104.10.20 - - apstrādāti 0,0 A 

7104.20.00 - citādi, neapstrādāti vai tikai sazāģēti vai rupji apstrādāti 0,0 A 

7104.90.00 - citādi 0,0 A 

7105.10.00 - dimantu 1,0 A 

7105.90.00 - citādu 1,0 A 

7106.10.00 - pulveris 1,0 A 

7106.91.00 - - neapstrādāts 1,0 A 

7106.92.00 - - daļēji apstrādāts 1,0 A 



 

20 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7107.00.00  Parastie metāli, plaķēti ar sudrabu, tikai daļēji apstrādāti 1,0 A 

7108.11.00 - - pulveris 0,0 A 

7108.12.00 - - citādas neapstrādātas formas 0,0 A 

7108.13.00 - - citādas daļēji apstrādātas formas 0,0 A 

7108.20.00 - monetārais 0,0 A 

7109.00.00  Ar zeltu plaķēti parastie metāli vai sudrabs, tikai daļēji 

apstrādāts 

1,0 A 

7110.11.00 - - neapstrādāts vai pulverveidā 1,0 A 

7110.19.00 - - citādi 1,0 A 

7110.21.00 - - neapstrādāts vai pulverveidā 1,0 A 

7110.29.00 - - citādi 1,0 A 

7110.31.00 - - neapstrādāts vai pulverveidā 1,0 A 

7110.39.00 - - citādi 1,0 A 

7110.41.00 - - neapstrādāts vai pulverveidā 1,0 A 

7110.49.00 - - citādi 1,0 A 

7111.00.10 - ar platīnu plaķēts sudrabs un zelts 1,0 A 

7111.00.90 - citādi 1,0 A 

7112.30.00 - pelni, kas satur dārgmetālus vai dārgmetālu savienojumus 1,0 A 

7112.91.00 - - zelta, ieskaitot ar zeltu plaķēta metāla, bet izņemot atliekas, kas 

satur citus dārgmetālus 

1,0 A 

7112.92.00 - - platīna, ieskaitot ar platīnu plaķēta metāla, bet izņemot atliekas, 

kas satur citus dārgmetālus 

1,0 A 



 

21 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7112.99.10 - - - sudraba, ieskaitot ar sudrabu plaķēta metāla, bet izņemot 

atliekas, kas satur citus dārgmetālus 

1,0 A 

7112.99.90 - - - citādi 1,0 A 

7113.11.10 - - - daļas 30,0 B7 

7113.11.90 - - - citādi 30,0 B7 

7113.19.10 - - - daļas 25,0 B7 

7113.19.90 - - - citādi 25,0 B7 

7113.20.10 - - daļas 30,0 B7 

7113.20.90 - - citādi 30,0 B7 

7114.11.00 - - no sudraba, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķēta 

vai neplaķēta ar citu dārgmetālu 

30,0 B7 

7114.19.00 - - no citiem dārgmetāliem, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, 

vai plaķētiem vai neplaķētiem ar dārgmetālu 

30,0 B7 

7114.20.00 - no parastā metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 30,0 B7 

7115.10.00 - platīna katalizatori stiepļu tīkliņa vai režģa veidā 30,0 B7 

7115.90.10 - - no zelta vai sudraba 30,0 B7 

7115.90.20 - - no metāla, kas plaķēts ar zeltu vai sudrabu 30,0 B7 

7115.90.90 - - citādi 30,0 B7 

7116.10.00 - no dabiskām vai kultivētām pērlēm 30,0 B7 

7116.20.00 - no dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem dārgakmeņiem vai 

pusdārgakmeņiem 

30,0 B7 

7117.11.10 - - - daļas 30,0 B7 

7117.11.90 - - - citādas 30,0 B7 

7117.19.10 - - - aproces 25,0 B7 

7117.19.20 - - - citāda bižutērija 25,0 B7 



 

22 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7117.19.90 - - - daļas 25,0 B7 

7117.90.11 - - - pilnībā no plastmasas vai stikla 25,0 B7 

7117.90.12 - - - pilnībā no koka, apstrādātām bruņurupuča bruņām, ziloņkaula, 

kaula, ragiem, koraļļiem, perlamutra un citādiem dzīvnieku 

izcelsmes materiāliem griešanai, apstrādātiem augu vai minerālu 

materiāliem griešanai 

25,0 B7 

7117.90.13 - - - pilnībā no porcelāna 25,0 B7 

7117.90.19 - - - citādi 25,0 B7 

7117.90.21 - - - pilnībā no plastmasas vai stikla 25,0 B7 

7117.90.22 - - - pilnībā no koka, apstrādātām bruņurupuča bruņām, ziloņkaula, 

kaula, ragiem, koraļļiem, perlamutra un citādiem dzīvnieku 

izcelsmes materiāliem griešanai, apstrādātiem augu vai minerālu 

materiāliem griešanai 

25,0 B7 

7117.90.23 - - - pilnībā no porcelāna 25,0 B7 

7117.90.29 - - - citādi 25,0 B7 

7117.90.91 - - - pilnībā no plastmasas vai stikla 25,0 B7 

7117.90.92 - - - pilnībā no koka, apstrādātām bruņurupuča bruņām, ziloņkaula, 

kaula, ragiem, koraļļiem, perlamutra un citādiem dzīvnieku 

izcelsmes materiāliem griešanai, apstrādātiem augu vai minerālu 

materiāliem griešanai 

25,0 B7 

7117.90.93 - - - pilnībā no porcelāna 25,0 B7 

7117.90.99 - - - citādi 25,0 B7 

7118.10.10 - - sudraba monētas 30,0 B7 

7118.10.90 - - citādas 30,0 B7 

7118.90.10 - - zelta monētas, kas ir vai nav likumīgs maksāšanas līdzeklis 25,0 B7 



 

23 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7118.90.20 - - sudraba monētas, kas ir likumīgs maksāšanas līdzeklis 25,0 B7 

7118.90.90 - - citādas 25,0 B7 

7201.10.00 - neleģētais pārstrādes čuguns ar fosfora masas saturu 0,5 % vai 

mazāk 

0,0 A 

7201.20.00 - neleģētais pārstrādes čuguns ar fosfora masas saturu vairāk par 

0,5 % 

0,0 A 

7201.50.00 - leģētais pārstrādes čuguns; spoguļčuguns 0,0 A 

7202.11.00 - - ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 2 % 5,0 B5 

7202.19.00 - - citāds 5,0 B5 

7202.21.00 - - ar silīcija masas saturu vairāk nekā 55 % 0,0 A 

7202.29.00 - - citāds 5,0 B5 

7202.30.00 - ferosilīcijmangāns 5,0 B5 

7202.41.00 - - ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 4 % 5,0 B5 

7202.49.00 - - citāds 0,0 A 

7202.50.00 - ferohromsilīcijs 0,0 A 

7202.60.00 - feroniķelis 0,0 A 

7202.70.00 - feromolibdēns 0,0 A 

7202.80.00 - ferovolframs un ferosilīcijvolframs 0,0 A 

7202.91.00 - - ferotitāns un ferosilīcijtitāns 0,0 A 

7202.92.00 - - ferovanādijs 0,0 A 

7202.93.00 - - feroniobijs 0,0 A 



 

24 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7202.99.00 - - citādi 0,0 A 

7203.10.00 - dzelzsrūdas tiešā reducēšanā iegūtie dzelzs produkti 0,0 A 

7203.90.00 - citādi 0,0 A 

7204.10.00 - lietuves čuguna atkritumi un lūžņi 3,0 B3 

7204.21.00 - - nerūsējošā tērauda 0,0 A 

7204.29.00 - - citādi 0,0 A 

7204.30.00 - alvotas dzelzs vai tērauda atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

7204.41.00 - - virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas 

paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, apgriešanas un 

štancēšanas atgriezumi, sapakoti vai nesapakoti saišķos 

3,0 B3 

7204.49.00 - - citādi 0,0 A 

7204.50.00 - lietņi lūžņu pārliešanai 3,0 B3 

7205.10.00 - granulas 0,0 A 

7205.21.00 - - leģētā tērauda 0,0 A 

7205.29.00 - - citādi 0,0 A 

7206.10.10 - - ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 0,6 %  1,0 A 

7206.10.90 - - citādi 1,0 A 

7206.90.00 - citādi 1,0 A 

7207.11.00 - - ar taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja 

platums nepārsniedz dubultbiezumu 

7,0 B10 

7207.12.10 - - - plātnes 0,0 A 



 

25 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7207.12.90 - - - citādi  7,0 B10 

7207.19.00 - - citādi 7,0 B10 

7207.20.10 - - - plātnes 0,0 A 

7207.20.21 - - - - bluķi, kas tikai sagatavoti kaļot; lokšņu stieņi 0,0 A 

7207.20.29 - - - - citādi 7,0 B10 

7207.20.91 - - - plātnes 0,0 A 

7207.20.92 - - - - bluķi, kas tikai sagatavoti kaļot; lokšņu stieņi 0,0 A 

7207.20.99 - - - - citādi 7,0 B10 

7208.10.00 - ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar reljefu 

rakstu 

0,0 A 

7208.25.00 - - 4,75 mm biezi vai biezāki 0,0 A 

7208.26.00 - - 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm 0,0 A 

7208.27.10 - - - plānāki par 2 mm 0,0 A 

7208.27.90 - - - citādi 0,0 A 

7208.36.00 - - biezāki par 10 mm 0,0 A 

7208.37.00 - - 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm 0,0 A 

7208.38.00 - - 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm 0,0 A 



 

26 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7208.39.00 - - plānāki par 3 mm 0,0 A 

7208.40.00 - ruļļos netīti, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar reljefu 

rakstu 

0,0 A 

7208.51.00 - - biezāki par 10 mm 0,0 A 

7208.52.00 - - ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm 0,0 A 

7208.53.00 - - 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm 0,0 A 

7208.54.00 - - plānāki par 3 mm 0,0 A 

7208.90.00 - citādi 0,0 A 

7209.15.00 - - 3 mm biezi vai biezāki 7,0 B10 

7209.16.00 - - biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm 7,0 B10 

7209.17.00 - - ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm 7,0 B10 

7209.18.10 - - - melnais skārds  0,0 A 

7209.18.91 - - - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 

0,17 mm 

7,0 B10 

7209.18.99 - - - - citādi 7,0 B10 

7209.25.00 - - 3 mm biezi vai biezāki 7,0 B10 

7209.26.00 - - biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm 7,0 B10 

7209.27.00 - - ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm 7,0 B10 



 

27 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7209.28.10 - - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 

0,17 mm 

7,0 B10 

7209.28.90 - - - citādi 7,0 B10 

7209.90.10 - - rievoti 7,0 B10 

7209.90.90 - - citādi 7,0 B10 

7210.11.10 - - - ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai lielāku 5,0 B5 

7210.11.90 - - - citādi 5,0 B5 

7210.12.10 - - - ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai lielāku 5,0 B5 

7210.12.90 - - - citādi 5,0 B5 

7210.20.10 - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 1,5 mm 0,0 A 

7210.20.90 - - citādi 0,0 A 

7210.30.11 - - - ne biezāki par 1,2 mm 10,0 B10 

7210.30.12 - - - biezāki par 1,2 mm, bet ne biezāki par 1,5 mm 5,0 B5 

7210.30.19 - - - citādi 5,0 B5 

7210.30.91 - - - ne biezāki par 1,2 mm 10,0 B10 

7210.30.99 - - - citādi 5,0 B5 

7210.41.11 - - - - ne biezāki par 1,2 mm 15,0 B10 

7210.41.12 - - - - biezāki par 1,2 mm, bet ne biezāki par 1,5 mm 10,0 B10 



 

28 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7210.41.19 - - - - citādi 10,0 B10 

7210.41.91 - - - - ne biezāki par 1,2 mm 15,0 B10 

7210.41.99 - - - - citādi 10,0 B10 

7210.49.11 - - - - cinkoti ar dzelzs–cinka sakausējuma pārklāšanas metodi, ar 

oglekļa masas saturu mazāk par 0,04 %, ne biezāki par 1,2 mm 

0,0 A 

7210.49.12 - - - - citādi, ne biezāki par 1,2 mm 15,0 B10 

7210.49.13 - - - - biezāki par 1,2 mm, bet ne biezāki par 1,5 mm 10,0 B10 

7210.49.19 - - - - citādi 10,0 B10 

7210.49.91 - - - - ne biezāki par 1,2 mm 15,0 B10 

7210.49.99 - - - - citādi 10,0 B10 

7210.50.00 - ar hroma oksīdu vai hroma un hroma oksīdu pārklājumu 5,0 B5 

7210.61.11 - - - - ne biezāki par 1,2 mm 15,0 B10 

7210.61.12 - - - - biezāki par 1,2 mm, bet ne biezāki par 1,5 mm 10,0 B10 



 

29 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7210.61.19 - - - - citādi 10,0 B10 

7210.61.91 - - - - ne biezāki par 1,2 mm 15,0 B10 

7210.61.99 - - - - citādi 10,0 B10 

7210.69.11 - - - - ne biezāki par 1,2 mm 15,0 B10 

7210.69.12 - - - - biezāki par 1,2 mm, bet ne biezāki par 1,5 mm 10,0 B10 

7210.69.19 - - - - citādi 10,0 B10 

7210.69.91 - - - - ne biezāki par 1,2 mm 15,0 B10 

7210.69.99 - - - - citādi 10,0 B10 

7210.70.10 - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 1,5 mm  5,0 B5 

7210.70.90 - - citādi 3,0 B3 

7210.90.10 - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 1,5 mm 5,0 B5 

7210.90.90 - - citādi 5,0 B5 

7211.13.10 - - - stīpas un lentes, kuru platums pārsniedz 150 mm, bet 

nepārsniedz 400 mm 

0,0 A 

7211.13.90 - - - citādi 0,0 A 



 

30 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7211.14.11 - - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7211.14.12 - - - - rievoti, ar oglekļa masas saturu, mazāku par 0,6 % 0,0 A 

7211.14.19 - - - - citādi 0,0 A 

7211.14.21 - - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7211.14.22 - - - - rievoti, ar oglekļa masas saturu, mazāku par 0,6 % 0,0 A 

7211.14.29 - - - - citādi 0,0 A 

7211.19.11 - - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7211.19.12 - - - - rievoti, ar oglekļa masas saturu, mazāku par 0,6 % 5,0 B5 

7211.19.19 - - - - citādi 0,0 A 

7211.19.21 - - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7211.19.22 - - - - rievoti, ar oglekļa masas saturu, mazāku par 0,6 % 5,0 B5 

7211.19.23 - - - - citādi, ar biezumu 0,17 mm vai plānāki 0,0 A 

7211.19.29 - - - - citādi 0,0 A 



 

31 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7211.23.10 - - - rievoti 5,0 B5 

7211.23.20 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 5,0 B5 

7211.23.30 - - - citādi, ar biezumu 0,17 mm vai plānāki 5,0 B5 

7211.23.90 - - - citādi 5,0 B5 

7211.29.10 - - - rievoti 5,0 B5 

7211.29.20 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 5,0 B5 

7211.29.30 - - - citādi, ar biezumu 0,17 mm vai plānāki 5,0 B5 

7211.29.90 - - - citādi 5,0 B5 

7211.90.10 - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 5,0 B5 

7211.90.20 - - rievoti, ar oglekļa masas saturu, mazāku par 0,6 % 5,0 B5 

7211.90.30 - - citādi, ar biezumu 0,17 mm vai plānāki 5,0 B5 

7211.90.90 - - citādi  5,0 B5 

7212.10.10 - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm  5,0 B5 

7212.10.91 - - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 % 5,0 B5 

7212.10.99 - - - citādi 5,0 B5 

7212.20.10 - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 5,0 B5 

7212.20.20 - - citādi, ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 

1,5 mm 

5,0 B5 



 

32 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7212.20.90 - - citādi 5,0 B5 

7212.30.10 - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 10,0 B10 

7212.30.20 - - citādi, ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 

1,5 mm 

10,0 B10 

7212.30.91 - - - cinkoti ar dzelzs–cinka sakausējuma pārklāšanas metodi, ar 

oglekļa masas saturu, mazāku par 0,04 % 

0,0 A 

7212.30.99 - - - citādi 10,0 B10 

7212.40.10 - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 5,0 B5 

7212.40.20 - - citādi, ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 

1,5 mm 

5,0 B5 

7212.40.90 - - citādi 5,0 B5 

7212.50.11 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7212.50.12 - - - citādi, ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 

1,5 mm 

0,0 A 

7212.50.19 - - - citādi 0,0 A 

7212.50.21 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 10,0 B10 

7212.50.22 - - - citādi, ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 

1,5 mm 

10,0 B10 

7212.50.29 - - - citādi 10,0 B10 



 

33 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7212.50.91 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7212.50.92 - - - citādi, ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 

1,5 mm 

0,0 A 

7212.50.99 - - - citādi 0,0 A 

7212.60.10 - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7212.60.20 - - citādi, ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 %, ne biezāki par 

1,5 mm 

0,0 A 

7212.60.90 - - citādi 0,0 A 

7213.10.00 - ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām un 

citādām deformācijām 

15,0 B10 

7213.20.00 - citādi, no automātu tērauda 0,0 A 

7213.91.10 - - - izmantošanai lodēšanas stienīšu ražošanai 5,0 B7 

7213.91.20 - - - izmantošanai betona stiegrojumam (stiegrojuma stieņi) 15,0 B10 

7213.91.90 - - - citādi 0,0 A 

7213.99.10 - - - izmantošanai lodēšanas stienīšu ražošanai 5,0 B5 

7213.99.20 - - - izmantošanai betona stiegrojumam (stiegrojuma stieņi) 15,0 B10 

7213.99.90 - - - citādi 0,0 A 

7214.10.11 - - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 

7214.10.19 - - - citādi 0,0 A 

7214.10.21 - - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 

7214.10.29 - - - citādi 0,0 A 

7214.20.31 - - - - izmantošanai betona stiegrojumam (stiegrojuma stieņi) 15,0 B10 



 

34 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7214.20.39 - - - - citādi 0,0 A 

7214.20.41 - - - - izmantošanai betona stiegrojumam (stiegrojuma stieņi) 15,0 B10 

7214.20.49 - - - - citādi 0,0 A 

7214.20.51 - - - - izmantošanai betona stiegrojumam (stiegrojuma stieņi) 15,0 B10 

7214.20.59 - - - - citādi 0,0 A 

7214.20.61 - - - - izmantošanai betona stiegrojumam (stiegrojuma stieņi) 15,0 B10 

7214.20.69 - - - - citādi 0,0 A 

7214.30.00 - citādi, no automātu tērauda 0,0 A 

7214.91.10 - - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,6 % 0,0 A 

7214.91.20 - - - ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk 0,0 A 

7214.99.10 - - - ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk, izņemot ar apaļu 

šķērsgriezumu 

0,0 A 

7214.99.90 - - - citādi  0,0 A 

7215.10.00 - no automātu tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares 

tālāk neapstrādāti 

0,0 A 

7215.50.10 - - ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk, izņemot ar apaļu 

šķērsgriezumu 

0,0 A 

7215.50.91 - - - izmantošanai betona stiegrojumam (stiegrojuma stieņi) 15,0 B10 

7215.50.99 - - - citādi 0,0 A 



 

35 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7215.90.10 - - izmantošanai betona stiegrojumam (stiegrojuma stieņi) 15,0 B10 

7215.90.90 - - citādi 0,0 A 

7216.10.00 - U, I vai H profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 

presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā līdz 80 mm 

10,0 B10 

7216.21.00 - - L profili 10,0 B10 

7216.22.00 - - T profili 10,0 B10 

7216.31.00 - - U profili 10,0 B10 

7216.32.00 - - I profili 10,0 B10 

7216.33.00 - - H profili 10,0 B10 

7216.40.00 - L vai T profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 

presēšanas tālāk neapstrādāti, 80 mm augsti vai augstāki 

10,0 B10 

7216.50.10 - - ne augstāki par 80 mm 10,0 B10 

7216.50.90 - - citādi 10,0 B10 

7216.61.00 - - iegūti no plakaniem velmējumiem 10,0 B10 

7216.69.00 - - citādi 10,0 B10 

7216.91.00 - - auksti veidoti vai apdarināti plakanie velmējumi 10,0 B10 

7216.99.00 - - citādi 10,0 B10 

7217.10.10 - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,25 % 15,0 B10 

7217.10.22 - - - riepas iekšējās aploces riņķa serdeņa stieples; stieples šķietiem; 

tērauda stieples priekšspriegotam betonam; automātu tērauda 

stieples 

0,0 A 

7217.10.29 - - - citādas 10,0 B10 



 

36 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7217.10.31 - - - stieples spieķiem; riepas iekšējās aploces riņķa serdeņa stieples; 

stieples šķietiem; tērauda stieples priekšspriegotam betonam; 

automātu tērauda stieples 

0,0 A 

7217.10.39 - - - citādas 5,0 B5 

7217.20.10 - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,25 %  10,0 B10 

7217.20.20 - - ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk par 0,45 % 5,0 B5 

7217.20.91 - - - stieple ar tērauda serdi, izmantojama ar tēraudu stiegrotām 

alumīnija dzīslām (ACSR)  

0,0 A 

7217.20.99 - - - citādas 5,0 B5 

7217.30.11 - - - ar alvas pārklājumu 10,0 B10 

7217.30.19 - - - citādas 10,0 B10 

7217.30.21 - - - ar alvas pārklājumu 5,0 B5 

7217.30.29 - - - citādas 5,0 B5 

7217.30.31 - - - tērauda stieples ar vara sakausējuma pārklājumu, izmantojamas 

pneimatisko gumijas riepu ražošanā (riepas iekšējās aploces 

riņķa serdeņa stieples)  

0,0 A 

7217.30.32 - - - citādas, ar alvas pārklājumu 5,0 B5 

7217.30.39 - - - citādi 5,0 B5 

7217.90.10 - - ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,25 % 10,0 B10 

7217.90.90 - - citādi 5,0 B5 

7218.10.00 - lietņi un citas pirmformas 0,0 A 

7218.91.00 - - ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu 0,0 A 

7218.99.00 - - citādi 0,0 A 

7219.11.00 - - biezāki par 10 mm 0,0 A 



 

37 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7219.12.00 - - ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm 0,0 A 

7219.13.00 - - 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm 0,0 A 

7219.14.00 - - ne biezāki par 3 mm 0,0 A 

7219.21.00 - - biezāki par 10 mm 0,0 A 

7219.22.00 - - ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm 0,0 A 

7219.23.00 - 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm 0,0 A 

7219.24.00 - - plānāki par 3 mm 0,0 A 

7219.31.00 - - 4,75 mm biezi vai biezāki 0,0 A 

7219.32.00 - - 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm 0,0 A 

7219.33.00 - - biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm 5,0 B5 

7219.34.00 - - ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm 5,0 B5 

7219.35.00 - - ne biezāki par 0,5 mm 5,0 B5 

7219.90.00 - citādi 0,0 A 

7220.11.10 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7220.11.90 - - - citādi 0,0 A 

7220.12.10 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 



 

38 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7220.12.90 - - - citādi 0,0 A 

7220.20.10 - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 5,0 B5 

7220.20.90 - - citādi 5,0 B5 

7220.90.10 - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7220.90.90 - - citādi 0,0 A 

7221.00.00  Nerūsējošā tērauda stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos 0,0 A 

7222.11.00 - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 

7222.19.00 - - citādi 0,0 A 

7222.20.10 - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 

7222.20.90 - - citādi 0,0 A 

7222.30.10 - - ar apaļu šķērsgriezumu 10,0 B10 

7222.30.90 - - citādi 0,0 A 

7222.40.10 - - pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 

neapstrādāti 

0,0 A 

7222.40.90 - - citādi 0,0 A 

7223.00.00  Nerūsējošā tērauda stieple 10,0 B10 

7224.10.00 - lietņi un citas pirmformas 0,0 A 

7224.90.00 - citādi 0,0 A 

7225.11.00 - - ar orientētu graudu 0,0 A 

7225.19.00 - - citādi 0,0 A 

7225.30.10 - - no ātrgriezējtērauda 0,0 A 

7225.30.90 - - citādi 0,0 A 



 

39 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7225.40.10 - - no ātrgriezējtērauda 0,0 A 

7225.40.90 - - citādi 0,0 A 

7225.50.10 - - no ātrgriezējtērauda 0,0 A 

7225.50.90 - - citādi 0,0 A 

7225.91.10 - - - no ātrgriezējtērauda 0,0 A 

7225.91.90 - - - citādi 0,0 A 

7225.92.10 - - - no ātrgriezējtērauda 0,0 A 

7225.92.90 - - - citādi 0,0 A 

7225.99.10 - - - no ātrgriezējtērauda 0,0 A 

7225.99.90 - - - citādi 0,0 A 

7226.11.10 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7226.11.90 - - - citādi 0,0 A 

7226.19.10 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7226.19.90 - - - citādi 0,0 A 

7226.20.10 - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7226.20.90 - - citādi 0,0 A 

7226.91.10 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 

7226.91.90 - - - citādi 0,0 A 

7226.92.10 - - - stīpas un lentes, kuru platums nepārsniedz 400 mm 0,0 A 



 

40 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7226.92.90 - - - citādi 0,0 A 

7226.99.11 - - - - ar cinka pārklājumu 0,0 A 

7226.99.19 - - - - citādi 0,0 A 

7226.99.91 - - - - ar cinka pārklājumu 0,0 A 

7226.99.99 - - - - citādi 0,0 A 

7227.10.00 - no ātrgriezējtērauda 0,0 A 

7227.20.00 - no silīcijmangāntērauda 0,0 A 

7227.90.00 - citādi 0,0 A 

7228.10.10 - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 

7228.10.90 - - citādi 0,0 A 

7228.20.11 - - - pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 

neapstrādāti 

0,0 A 

7228.20.19 - - - citādi 0,0 A 

7228.20.91 - - - pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 

neapstrādāti 

0,0 A 

7228.20.99 - - - citādi 0,0 A 

7228.30.10 - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 

7228.30.90 - - citādi 0,0 A 

7228.40.10 - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 

7228.40.90 - - citādi 0,0 A 

7228.50.10 - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 



 

41 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7228.50.90 - - citādi 0,0 A 

7228.60.10 - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 

7228.60.90 - - citādi 0,0 A 

7228.70.10 - - pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 

neapstrādāti 

0,0 A 

7228.70.90 - - citādi 0,0 A 

7228.80.11 - - - ar apaļu šķērsgriezumu 0,0 A 

7228.80.19 - - - citādi 0,0 A 

7228.80.90 - - citādi 0,0 A 

7229.20.00 - no silīcijmangāntērauda 0,0 A 

7229.90.10 - - no ātrgriezējtērauda 0,0 A 

7229.90.90 - - citādi 0,0 A 

7301.10.00 - rievkonstrukcijas 0,0 A 

7301.20.00 - leņķi, fasonprofili un speciālie profili  5,0 B5 

7302.10.00 - sliedes 0,0 A 

7302.30.00 - pārmiju sliedes, sliežu mezgla krusteņi, pārmiju stieņi un citādi 

šķērssavienojumi 

0,0 A 

7302.40.00 - uzliktņi un balstpaliktņi 0,0 A 

7302.90.10 - - gulšņi 0,0 A 

7302.90.90 - - citādi 0,0 A 

7303.00.11 - - caurules ar līdzeniem galiem 10,0 B5 

7303.00.19 - - citādas 10,0 B5 

7303.00.90 - citādas 3,0 B3 

7304.11.00 - - no nerūsējošā tērauda 0,0 A 



 

42 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7304.19.00 - - citādas 0,0 A 

7304.22.00 - - nerūsējošā tērauda urbšanas caurules 0,0 A 

7304.23.00 - - citādas urbšanas caurules 0,0 A 

7304.24.00 - - citādas, no nerūsējošā tērauda 0,0 A 

7304.29.00 - - citādas 0,0 A 

7304.31.10 - - - urbumu nostiprināšanas caurules un caurules ar vīrišķo un 

sievišķo vītni 

5,0 B5 

7304.31.20 - - - augstspiediena caurules 0,0 A 

7304.31.40 - - - citādas, ar ārējo diametru, kas ir mazāks par 140 mm, un ar 

oglekļa masas saturu mazāku par 45 % 

10,0 B5 

7304.31.90 - - - citādas  5,0 B5 

7304.39.20 - - - augstspiediena caurules 0,0 A 

7304.39.40 - - - citādas, ar ārējo diametru, kas ir mazāks par 140 mm, un ar 

oglekļa masas saturu mazāku par 45 % 

10,0 B5 

7304.39.90 - - - citādas 5,0 B5 

7304.41.00 - - auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) 0,0 A 

7304.49.00 - - citādas  0,0 A 

7304.51.10 - - - urbumu nostiprināšanas caurules un caurules ar vīrišķo un 

sievišķo vītni 

0,0 A 

7304.51.90 - - - citādas 0,0 A 

7304.59.00 - - citādas 0,0 A 

7304.90.10 - - augstspiediena caurules 0,0 A 



 

43 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7304.90.30 - - citādas, ar ārējo diametru, kas ir mazāks par 140 mm, un ar 

oglekļa masas saturu mazāku par 45 % 

10,0 B5 

7304.90.90 - - citādi 5,0 B5 

7305.11.00 - - zem kušņu kārtas ar loka metināšanu izgatavotas garenšuves 5,0 B5 

7305.12.10 - - - metinātas ar elektrometināšanas metodi 5,0 B5 

7305.12.90 - - - citādas 5,0 B5 

7305.19.10 - - - zem kušņu kārtas ar loka metināšanu izgatavotas spirālšuves 10,0 B5 

7305.19.90 - - - citādas 10,0 B5 

7305.20.00 - urbumu nostiprināšanas caurules, ko izmanto naftas un gāzes 

urbumu urbšanā 

5,0 B5 

7305.31.10 - - - nerūsējošā tērauda caurules un cauruļvadi 5,0 B5 

7305.31.90 - - - citādas 5,0 B5 

7305.39.10 - - - augstspiediena caurules 5,0 B5 

7305.39.90 - - - citādas 10,0 B5 

7305.90.00 - citādas 5,0 B5 

7306.11.10 - - - ar elektrometināšanas metodi metinātas garenšuvē 5,0 B5 

7306.11.20 - - - zem kušņu kārtas ar loka metināšanu izgatavotas spirālšuves 5,0 B5 

7306.11.90 - - - citādas 5,0 B5 

7306.19.10 - - - ar elektrometināšanas metodi metinātas garenšuvē 5,0 B5 

7306.19.20 - - - zem kušņu kārtas ar loka metināšanu izgatavotas spirālšuves 5,0 B5 

7306.19.90 - - - citādas 5,0 B5 

7306.21.00 - - metinātas, no nerūsējošā tērauda 5,0 B5 

7306.29.00 - - citādas 5,0 B5 

7306.30.10 - - katlu caurules 10,0 B5 



 

44 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7306.30.20 - - ar varu pārklātas, ar fluorsveķiem pārklātas vai ar cinku–hromu 

pārklātas tērauda caurules ar ārējo diametru, kas nepārsniedz 

15 mm  

10,0 B5 

7306.30.30 - - caurules, kas izmantojamas, lai izgatavotu apvalkus elektrisko 

gludekļu vai rīsu vārāmo katlu sildelementiem, ar ārējo 

diametru, kas nepārsniedz 12 mm 

10,0 B5 

7306.30.40 - - augstspiediena caurules 5,0 B5 

7306.30.90 - - citādas 10,0 B10 

7306.40.10 - - katlu caurules 7,0 B5 

7306.40.20 - - nerūsējošā tērauda caurules un cauruļvadi ar ārējo diametru, kas 

pārsniedz 105 mm  

7,0 B5 

7306.40.30 - - caurules un cauruļvadi ar niķeļa masas saturu vismaz 30 % un 

ārējo diametru, kas nepārsniedz 10 mm 

7,0 B5 

7306.40.90 - - citādas 7,0 B5 

7306.50.10 - - katlu caurules  5,0 B5 

7306.50.90 - - citādas 5,0 B7 

7306.61.00 - - ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu  5,0 B7 

7306.69.00 - - ar citādu neapaļu šķērsgriezumu 5,0 B7 

7306.90.10 - - lodētas vara caurules un cauruļvadi 10,0 B5 

7306.90.90 - - citādi 10,0 B10 

7307.11.10 - - - savienotājelementi caurulēm ar līdzeniem galiem 5,0 B5 

7307.11.90 - - - citādi 5,0 B5 



 

45 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7307.19.00 - - citādi 5,0 B5 

7307.21.10 - - - ar iekšējo diametru, kas ir mazāks par 15 cm 5,0 B5 

7307.21.90 - - - citādi 5,0 B5 

7307.22.10 - - - ar iekšējo diametru, kas ir mazāks par 15 cm 5,0 B5 

7307.22.90 - - - citādi 5,0 B5 

7307.23.10 - - - ar iekšējo diametru, kas ir mazāks par 15 cm 5,0 B5 

7307.23.90 - - - citādi 5,0 B5 

7307.29.10 - - - ar iekšējo diametru, kas ir mazāks par 15 cm 5,0 B5 

7307.29.90 - - - citādi 5,0 B5 

7307.91.10 - - - ar iekšējo diametru, kas ir mazāks par 15 cm 5,0 B5 

7307.91.90 - - - citādi 5,0 B5 

7307.92.10 - - - ar iekšējo diametru, kas ir mazāks par 15 cm 5,0 B5 

7307.92.90 - - - citādi 5,0 B5 

7307.93.10 - - - ar iekšējo diametru, kas ir mazāks par 15 cm 5,0 B5 

7307.93.90 - - - citādi 5,0 B5 

7307.99.10 - - - ar iekšējo diametru, kas ir mazāks par 15 cm 5,0 B5 

7307.99.90 - - - citādi 5,0 B5 

7308.10.10 - - saliekamas modulāra tipa, savienotas bez metināšanas 0,0 A 

7308.10.90 - - citādi 0,0 A 

7308.20.11 - - - saliekamas modulāra tipa, savienotas bez metināšanas 0,0 A 

7308.20.19 - - - citādi  0,0 A 



 

46 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7308.20.21 - - - saliekamas modulāra tipa, savienotas bez metināšanas 5,0 B5 

7308.20.29 - - - citādas  5,0 B5 

7308.30.00 - durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi 10,0 B5 

7308.40.10 - - saliekamas modulāra tipa, savienotas bez metināšanas 3,0 A 

7308.40.90 - - citādas 3,0 A 

7308.90.20 - - saliekamas modulāra tipa, savienotas bez metināšanas 10,0 B5 

7308.90.40 - - gofrētas un izliektas galvanizētas plāksnes vai loksnes, kas 

sagatavotas izmantošanai izolācijas caurulēs, gāzesvados vai 

dūmvados 

10,0 B5 

7308.90.50 - - reliņi 10,0 B5 

7308.90.60 - - perforētas kabeļu renes 10,0 B5 

7308.90.92 - - - margas 10,0 B5 

7308.90.99 - - - citādas  10,0 B5 

7309.00.11 - - ar apšuvumu vai siltumizolāciju  5,0 B5 

7309.00.19 - - citādas 5,0 B5 

7309.00.91 - - ar apšuvumu vai siltumizolāciju  5,0 B5 

7309.00.99 - - citādas 5,0 B5 

7310.10.10 - - no baltā skārda 10,0 B5 

7310.10.90 - - citādas 10,0 B5 

7310.21.10 - - - ar ietilpību mazāk nekā 1 l 12,0 B5 



 

47 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7310.21.91 - - - - no baltā skārda 10,0 B5 

7310.21.99 - - - - citādas 10,0 B5 

7310.29.10 - - - ar ietilpību mazāk nekā 1 l 15,0 B5 

7310.29.91 - - - - no baltā skārda 10,0 B5 

7310.29.99 - - - - citādas 10,0 B5 

7311.00.21 - - ar ietilpību mazāk nekā 30 l 17,0 B5 

7311.00.22 - - ar ietilpību 30 l vai vairāk, bet mazāk nekā 110 l 5,0 B5 

7311.00.29 - - citādas  0,0 A 

7311.00.93 - - ar ietilpību mazāk nekā 30 l 17,0 B5 

7311.00.94 - - ar ietilpību 30 l vai vairāk, bet mazāk nekā 110 l 5,0 B5 

7311.00.99 - - citādas  0,0 A 

7312.10.10 - - slēgtas tauvas, troses ar ķīļveida dzīslām un troses ar pretējā 

virzienā savītu iekšējo un ārējo kārtu 

5,0 B5 

7312.10.20 - - ar misiņa pārklājumu un ar diametru, kas nepārsniedz 3 mm 5,0 B5 

7312.10.91 - - - priekšspriegota tērauda stieple 3,0 A 

7312.10.99 - - - citādi 5,0 B5 

7312.90.00 - citādi 5,0 B5 

7313.00.00  Dzelzs vai tērauda dzeloņstieples; dzelzs vai tērauda vītā stīpa 

vai vienkārša plakana stieple, dzeloņstieple vai parastā, un brīvi 

vīta dubultstieple, kādu izmanto žogu pinumiem 

30,0 B5 



 

48 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7314.12.00 - - nerūsējošā tērauda bezgalu lentes mašīnām 0,0 A 

7314.14.00 - - citādi nerūsējošā tērauda stiepļu pinumi 0,0 A 

7314.19.10 - - - bezgalu lentes mašīnām, izņemot nerūsējošā tērauda 10,0 B5 

7314.19.90 - - - citādi 10,0 B5 

7314.20.00 - režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti, no stieples ar 

maksimālo šķērsgriezumu 3 mm vai vairāk un sieta acu izmēru 

100 cm² vai vairāk 

15,0 B5 

7314.31.00 - - ar cinka pārklājumu 20,0 B5 

7314.39.00 - - citādi 20,0 B5 

7314.41.00 - - ar cinka pārklājumu 30,0 B5 

7314.42.00 - - ar plastmasas pārklājumu 30,0 B5 

7314.49.00 - - citādi 30,0 B5 

7314.50.00 - perforētas vilktas loksnes 20,0 B5 

7315.11.10 - - - divriteņu vai motociklu ķēdes 35,0 B5 

7315.11.91 - - - - transmisijas tipa, ar soļa garumu, kas nav mazāks par 6 mm un 

nepārsniedz 32 mm 

0,0 A 

7315.11.99 - - - - citādas 0,0 A 

7315.12.10 - - - divriteņu vai motociklu ķēdes 0,0 A 

7315.12.90 - - - citādas 0,0 A 

7315.19.10 - - - divriteņu vai motociklu ķēžu 30,0 B5 

7315.19.90 - - - citādas 0,0 A 

7315.20.00 - pretslīdes ķēdes 0,0 A 

7315.81.00 - - spraišļotas plakanposmu ķēdes 0,0 A 



 

49 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7315.82.00 - - citādas, ar metinātiem savienojumiem 0,0 A 

7315.89.10 - - - divriteņu vai motociklu ķēdes 30,0 B5 

7315.89.90 - - - citādas 0,0 A 

7315.90.20 - - divriteņu vai motociklu ķēžu 30,0 B5 

7315.90.90 - - citādas 0,0 A 

7316.00.00  Dzelzs vai tērauda enkuri, dreki un to daļas 3,0 B3 

7317.00.10 - stieples naglas 20,0 B5 

7317.00.20 - U veida āķi 20,0 B5 

7317.00.90 - citādi 20,0 B5 

7318.11.00 - - kokskrūves ar prizmatisku galvu 5,0 B5 

7318.12.00 - - citādas kokskrūves 10,0 B10 

7318.13.00 - - ieskrūvējami āķi un gredzeni 10,0 B10 

7318.14.00 - - pašvītņgriezes skrūves 10,0 B10 

7318.15.00 - - citādas skrūves un bultskrūves ar saviem uzgriežņiem un 

paplākšņiem vai bez tiem 

10,0 B10 

7318.16.00 - - uzgriežņi 10,0 B10 

7318.19.00 - - citādi 10,0 B10 

7318.21.00 - - atsperpaplāksnes un citas slēgplāksnes 10,0 B10 

7318.22.00 - - citādas paplāksnes 10,0 B10 

7318.23.00 - - kniedes 10,0 B10 

7318.24.00 - - ierievji un šķelttapas 10,0 B10 

7318.29.00 - - citādi 10,0 B10 



 

50 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7319.40.00 - saspraužamās adatas un citas kniepadatas 30,0 B10 

7319.90.10 - - šujamās adatas, lāpāmās adatas un adatas izšūšanai 30,0 B10 

7319.90.90 - - citādi 30,0 B10 

7320.10.11 - - - derīgas izmantošanai pozīcijas 87.02, 87.03 vai 87.04 

mehāniskajos transportlīdzekļos 

10,0 B10 

7320.10.19 - - - citādas 3,0 B3 

7320.10.90 - - citādas 3,0 B3 

7320.20.10 - - derīgas izmantošanai pozīcijas 84.29 vai 84.30 mehāniskajos 

transportlīdzekļos vai mašīnās 

3,0 B7 

7320.20.90 - - citādas  3,0 B3 

7320.90.10 - - derīgas izmantošanai mehāniskajos transportlīdzekļos 3,0 B7 

7320.90.90 - - citādas  3,0 B3 

7321.11.00 - - ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo 15,0 B10 

7321.12.00 - - ar šķidro kurināmo 20,0 B5 

7321.19.00 - - citādi, ieskaitot ierīces ar cieto kurināmo 20,0 B10 

7321.81.00 - - ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo 15,0 B10 

7321.82.00 - - ar šķidro kurināmo 25,0 B5 

7321.89.00 - - citādi, ieskaitot ierīces ar cieto kurināmo 20,0 B10 

7321.90.10 - - petrolejas plītiņu 10,0 B10 

7321.90.20 - - kulinārās apstrādes aprīkojuma un šķīvju sildītāju, kuros izmanto 

gāzveida kurināmo 

10,0 B10 

7321.90.90 - - citādas 10,0 B10 

7322.11.00 - - no čuguna 27,0 B5 

7322.19.00 - - citādi 30,0 B5 

7322.90.00 - citādi 17,0 B5 



 

51 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7323.10.00 - dzelzs vai tērauda skaidas; kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, 

spilventiņi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi 

un tamlīdzīgi izstrādājumi 

25,0 B5 

7323.91.10 - - - virtuves piederumi 30,0 B5 

7323.91.20 - - - pelnutrauki 30,0 B5 

7323.91.90 - - - citādi 30,0 B5 

7323.92.00 - - no čuguna, emaljēti 30,0 B5 

7323.93.10 - - - virtuves piederumi 30,0 B5 

7323.93.20 - - - pelnutrauki 30,0 B5 

7323.93.90 - - - citādi 30,0 B5 

7323.94.00 - - dzelzs (izņemot čuguna) vai tērauda, emaljēti 30,0 B5 

7323.99.10 - - - virtuves piederumi 20,0 B5 

7323.99.20 - - - pelnutrauki 20,0 B5 

7323.99.90 - - - citādi 20,0 B5 

7324.10.10 - - virtuves izlietnes  20,0 B5 

7324.10.90 - - citādi 20,0 B5 

7324.21.10 - - - garenas formas vannas 35,0 B5 

7324.21.90 - - - citādas 35,0 B5 

7324.29.00 - - citādas 35,0 B5 

7324.90.10 - - ūdens klozeti vai pisuāri (stacionārie) 20,0 B5 

7324.90.30 - - padubes un pārnēsājamie pisuāri  20,0 B5 

7324.90.91 - - - virtuves izlietņu vai vannu daļas 20,0 B5 

7324.90.93 - - - ūdens klozetu vai pisuāru (stacionāro) daļas 20,0 B5 

7324.90.99 - - - citādi 20,0 B5 

7325.10.20 - - lūku vāki, režģi un to ietvari 20,0 B5 



 

52 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7325.10.90 - - citādi 15,0 B5 

7325.91.00 - - dzirnavu bumbas un tamlīdzīgi izstrādājumi dzirnavām 20,0 B5 

7325.99.20 - - - lūku vāki, režģi un to ietvari 20,0 B5 

7325.99.90 - - - citādi 20,0 B5 

7326.11.00 - - dzirnavu bumbas un tamlīdzīgi izstrādājumi dzirnavām 20,0 B5 

7326.19.00 - - citādi 10,0 B5 

7326.20.50 - - mājputnu būri un tamlīdzīgi 20,0 B5 

7326.20.90 - - citādi 20,0 B5 

7326.90.10 - - kuģu stūres 5,0 B5 

7326.90.30 - - nerūsējošā tērauda skavu komplekti ar gumijas uzmavām, 

izmantojamas čuguna caurulēm ar līdzeniem galiem un cauruļu 

savienotājelementiem 

15,0 B5 

7326.90.60 - - Bunzena degļi 15,0 B5 

7326.90.70 - - pakavi; jātnieka zābaku pieši 15,0 B5 

7326.90.91 - - - cigarešu etvijas un kastes 15,0 B5 

7326.90.99 - - - citādi 15,0 B5 

7401.00.00  Vara kušņi; cementvarš (nogulsnēts varš) 0,0 A 

7402.00.00  Nerafinēts varš; vara anodi elektrolītiskai rafinēšanai 0,0 A 

7403.11.00 - - katodi un katodu sekcijas 0,0 A 

7403.12.00 - - stiepļu lietņi 0,0 A 

7403.13.00 - - taisnstūrveida sagataves 0,0 A 

7403.19.00 - - citādi 0,0 A 

7403.21.00 - - vara un cinka sakausējumi (misiņš) 0,0 A 

7403.22.00 - - vara un alvas sakausējumi (bronza) 0,0 A 



 

53 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7403.29.00 - - citādi vara sakausējumi (izņemot pozīcijā 74.05 minētās 

ligatūras) 

0,0 A 

7404.00.00  Vara atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

7405.00.00  Vara ligatūras 0,0 A 

7406.10.00 - neslāņainas struktūras pulveri 0,0 A 

7406.20.00 - slāņainas struktūras pulveri; plēksnes  0,0 A 

7407.10.30 - - profili 0,0 A 

7407.10.40 - - stieņi 3,0 A 

7407.21.00 - - vara un cinka sakausējumu (misiņa) 0,0 A 

7407.29.00 - - citādi 0,0 A 

7408.11.10 - - - kuru maksimālais šķērsgriezums nepārsniedz 14 mm 10,0 B7 

7408.11.90 - - - citādas 5,0 B5 

7408.19.00 - - citādas 10,0 B7 

7408.21.00 - - no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 0,0 A 

7408.22.00 - - no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, niķeļa un 

cinka sakausējumiem (jaunsudraba) 

0,0 A 

7408.29.00 - - citādas 0,0 A 

7409.11.00 - - rituļos 0,0 A 

7409.19.00 - - citādas 0,0 A 

7409.21.00 - - rituļos 0,0 A 

7409.29.00 - - citādas 0,0 A 

7409.31.00 - - rituļos 0,0 A 

7409.39.00 - - citādas 0,0 A 



 

54 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7409.40.00 - no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, niķeļa un 

cinka sakausējumiem (jaunsudraba) 

0,0 A 

7409.90.00 - no citiem vara sakausējumiem 0,0 A 

7410.11.00 - - no rafinēta vara 0,0 A 

7410.12.00 - - no vara sakausējumiem 0,0 A 

7410.21.00 - - no rafinēta vara 0,0 A 

7410.22.00 - - no vara sakausējumiem 0,0 A 

7411.10.00 - no rafinēta vara 5,0 B5 

7411.21.00 - - no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 5,0 B5 

7411.22.00 - - no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, niķeļa un 

cinka sakausējumiem (jaunsudraba) 

5,0 B5 

7411.29.00 - - citādas 3,0 A 

7412.10.00 - no rafinēta vara 0,0 A 

7412.20.10 - - no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 0,0 A 

7412.20.90 - - citādi 0,0 A 

7413.00.10 - kuru diametrs nepārsniedz 28,28 mm 15,0 B7 

7413.00.90 - citādi 0,0 A 

7415.10.10 - - naglas 20,0 B7 

7415.10.20 - - skavas 20,0 B7 

7415.10.90 - - citādi 20,0 B7 

7415.21.00 - - paplāksnes (ieskaitot atsperpaplāksnes) 10,0 B7 

7415.29.00 - - citādi 10,0 B7 

7415.33.10 - - - skrūves 10,0 B7 

7415.33.20 - - - bultskrūves un uzgriežņi 10,0 B7 

7415.39.00 - - citādi 10,0 B7 



 

55 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7418.10.10 - - kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības 

piederumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi 

25,0 B7 

7418.10.30 - - - neelektriskas kulinārās apstrādes vai sildīšanas ierīces sadzīves 

vajadzībām un to daļas no vara 

25,0 B7 

7418.10.90 - - - citādi 25,0 B7 

7418.20.00 - sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas 30,0 B7 

7419.10.00 - ķēdes un to daļas 5,0 B5 

7419.91.00 - - lieti, veidoti, štancēti vai kalti, bet bez turpmākas apstrādes 5,0 B5 

7419.99.31 - - - - mašīnām 0,0 A 

7419.99.39 - - - - citādi 0,0 A 

7419.99.40 - - - vara atsperes 0,0 A 

7419.99.50 - - - cigarešu etvijas vai kastes  5,0 B5 

7419.99.60 - - - kulinārās apstrādes vai sildīšanas ierīces, izņemot sadzīves 

vajadzībām, un to daļas no vara 

5,0 B5 

7419.99.70 - - - izstrādājumi, kas īpaši veidoti izmantošanai reliģiskās 

ceremonijās 

5,0 A 

7419.99.90 - - - citādi 5,0 B5 

7501.10.00 - niķeļa kušņi  0,0 A 

7501.20.00 - niķeļa oksīdu aglomerāti un citādi niķeļa metalurģijas 

starpprodukti 

0,0 A 



 

56 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7502.10.00 - neleģētais niķelis 0,0 A 

7502.20.00 - niķeļa sakausējumi 0,0 A 

7503.00.00  Niķeļa atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

7504.00.00  Niķeļa pulveris un plēksnes 0,0 A 

7505.11.00 - - no neleģētā niķeļa 0,0 A 

7505.12.00 - - no niķeļa sakausējumiem 0,0 A 

7505.21.00 - - no neleģētā niķeļa 0,0 A 

7505.22.00 - - no niķeļa sakausējumiem 0,0 A 

7506.10.00 - no neleģētā niķeļa 0,0 A 

7506.20.00 - no niķeļa sakausējumiem 0,0 A 

7507.11.00 - - no neleģētā niķeļa 0,0 A 

7507.12.00 - - no niķeļa sakausējumiem 0,0 A 

7507.20.00 - cauruļu un caurulīšu savienotājelementi 0,0 A 

7508.10.00 - niķeļa stiepļu pinumi, režģi, sieti 0,0 A 

7508.90.30 - - bultskrūves un uzgriežņi 0,0 A 

7508.90.40 - - citādi izstrādājumi, kas ir derīgi izmantošanai celtniecībā 0,0 A 

7508.90.50 - - elektrogalvanizācijas anodi, ieskaitot elektrolīzes procesā 

ražotos 

0,0 A 

7508.90.90 - - citādi 0,0 A 

7601.10.00 - neleģētais alumīnijs 0,0 A 

7601.20.00 - alumīnija sakausējumi 0,0 A 

7602.00.00  Alumīnija atgriezumi vai lūžņi 0,0 A 

7603.10.00 - neslāņainas struktūras pulveri 0,0 A 

7603.20.00 - slāņainas struktūras pulveri; plēksnes 0,0 A 

7604.10.10 - - stieņi 5,0 B5 

7604.10.90 - - citādi 10,0 B7 



 

57 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7604.21.10 - - - perforēti cauruļu profili, kas derīgi izmantošanai mehānisko 

transportlīdzekļu gaisa kondicionēšanas iekārtu iztvaicētāju 

spirālēs 

10,0 B7 

7604.21.90 - - - citādi 10,0 B7 

7604.29.10 - - - štancēti stieņi 5,0 B5 

7604.29.30 - - - Y formas profili rāvējslēdzējiem, rituļos 10,0 B7 

7604.29.90 - - - citādi 10,0 B7 

7605.11.00 - - ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 7 mm 10,0 B7 

7605.19.10 - - - kuru diametrs nepārsniedz 0,0508 mm 10,0 B7 

7605.19.90 - - - citādas 10,0 B7 

7605.21.00 - - ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 7 mm 3,0 B5 

7605.29.00 - - citādas 3,0 B5 

7606.11.10 - - - gludas vai ar velmējot vai presējot iegūtu rakstu, ar citādi 

neapstrādātu virsmu 

0,0 A 

7606.11.90 - - - citādas 0,0 A 

7606.12.10 - - - sloksnes konservu kārbu izgatavošanai, arī augšas un apakšas un 

gredzenu izgatavošanai, rituļos 

3,0 B5 

7606.12.20 - - - alumīnija plātnes, neapstrādātas pret koroziju, izmantojamas 

poligrāfijas rūpniecībā 

0,0 A 

7606.12.31 - - - - no alumīnija sakausējuma 5082 vai 5182, platākas par 1 m, 

rituļos  

3,0 B5 

7606.12.39 - - - - citādas 3,0 B5 



 

58 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7606.12.90 - - - citādas 3,0 B5 

7606.91.00 - - no neleģētā alumīnija 0,0 A 

7606.92.00 - - no alumīnija sakausējumiem 3,0 A 

7607.11.00 - - velmēta, bet tālāk neapstrādāta 0,0 A 

7607.19.00 - - citāda 3,0 B5 

7607.20.00 - ar pamatni 3,0 B5 

7608.10.00 - no neleģētā alumīnija 3,0 B5 

7608.20.00 - no alumīnija sakausējumiem 3,0 B5 

7609.00.00  Alumīnija cauruļu savienotājelementi (piemēram, savienojumi, 

leņķa gabali, uzmavas) 

3,0 B5 

7610.10.00 - durvis, logi un to aplodas, durvju sliekšņi 15,0 B7 

7610.90.20 - - iekšēji un ārēji peldošie jumti tvertnēm 3,0 A 

7610.90.90 - - citādi 15,0 B7 

7611.00.00  Alumīnija cisternas, tvertnes, kubli un tamlīdzīgas tilpnes no 

alumīnija jebkuras vielas (izņemot saspiestu vai sašķidrinātu 

gāzi) glabāšanai, ar ietilpību vairāk nekā 300 l, ar apšuvumu vai 

bez tā, ar siltumizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai 

siltumtehniskā aprīkojuma 

0,0 A 

7612.10.00 - cilindriskas saliekamas tilpnes 20,0 B7 

7612.90.10 - - bezšuvju iepakojumi, derīgi svaigam pienam 15,0 B7 

7612.90.90 - - citādas 15,0 B7 

7613.00.00  Alumīnija tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei 0,0 A 



 

59 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7614.10.11 - - - kuru diametrs nepārsniedz 25,3 mm 20,0 B7 

7614.10.12 - - - kuru diametrs pārsniedz 25,3 mm, bet nepārsniedz 28,28 mm 15,0 B7 

7614.10.19 - - - citādi 10,0 B7 

7614.10.90 - - citādi 5,0 B5 

7614.90.11 - - - kuru diametrs nepārsniedz 25,3 mm 20,0 B7 

7614.90.12 - - - kuru diametrs pārsniedz 25,3 mm, bet nepārsniedz 28,28 mm 15,0 B7 

7614.90.19 - - - citādi 10,0 B7 

7614.90.90 - - citādi 5,0 B5 

7615.10.10 - - kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības 

piederumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi  

30,0 B7 

7615.10.90 - - citādi 22,0 B7 

7615.20.20 - - padubes, pisuāri (pārnēsājamie) un naktspodi 30,0 B7 

7615.20.90 - - citādi 30,0 B7 

7616.10.10 - - naglas 20,0 B7 

7616.10.20 - - skavas un āķi; bultskrūves un uzgriežņi 20,0 B7 

7616.10.90 - - citādi 20,0 B7 

7616.91.00 - - stiepļu pinumi, režģi, sieti un alumīnija stiepļu žogi 20,0 B7 

7616.99.20 - - - uzgaļi, derīgi izmantošanai zīmuļu ražošanā 20,0 B7 

7616.99.30 - - - ripiņas, kuru biezums pārsniedz desmito daļu no diametra 20,0 B7 



 

60 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7616.99.40 - - - spolītes, spoles, ruļļi un tamlīdzīgi turētāji tekstilpavedieniem 20,0 B7 

7616.99.60 - - - teknes un kausiņi, izmantojami lateksa savākšanai 20,0 B7 

7616.99.91 - - - - cigarešu etvijas vai kastes; žalūzijas 15,0 B7 

7616.99.92 - - - - perforētas vilktas loksnes 15,0 B7 

7616.99.99 - - - - citādi 15,0 B7 

7801.10.00 - rafinēts svins 0,0 A 

7801.91.00 - - ar antimonu kā otru galveno elementu attiecībā uz masu 0,0 A 

7801.99.00 - - citāds 0,0 A 

7802.00.00  Svina atkritumi un lūžņi 0,0 A 

7804.11.00 - - loksnes, sloksnes, lentes un folija, ne biezāka par 0,2 mm (bez 

jebkādas pamatnes) 

0,0 A 

7804.19.00 - - citādas 0,0 A 

7804.20.00 - pulveri un plēksnes 0,0 A 

7806.00.20 - stieņi, profili un stieples 0,0 A 

7806.00.30 - caurules un caurulītes un to savienotājelementi (piemēram, 

savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

0,0 A 

7806.00.90 - citādi 0,0 A 

7901.11.00 - - ar cinka masas saturu 99,99 % vai vairāk 0,0 A 

7901.12.00 - - ar cinka masas saturu mazāk par 99,99 % 0,0 A 

7901.20.00 - cinka sakausējumi 0,0 A 



 

61 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

7902.00.00  Cinka atkritumi un lūžņi 0,0 A 

7903.10.00 - cinka putekļi 0,0 A 

7903.90.00 - citādi 0,0 A 

7904.00.00  Cinka stieņi, profili un stieples 0,0 A 

7905.00.30 - folija, ne biezāka par 0,25 mm 0,0 A 

7905.00.90 - citādas 0,0 A 

7907.00.30 - notekcaurules, jumta segumi, jumta logu rāmji un citi 

izstrādājumi būvniecībai 

10,0 B5 

7907.00.40 - caurules un caurulītes un to savienotājelementi (piemēram, 

savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

0,0 A 

7907.00.91 - - cigarešu etvijas vai kastes; pelnutrauki 10,0 B5 

7907.00.92 - - citādi saimniecības piederumi 10,0 B5 

7907.00.99 - - citādi 10,0 B5 

8001.10.00 - neleģēta alva 3,0 A 

8001.20.00 - alvas sakausējumi 3,0 A 

8002.00.00  Alvas atkritumi un lūžņi 3,0 A 

8003.00.10 - lodēšanas stienīši 10,0 B5 

8003.00.90 - citādi 3,0 A 

8007.00.20 - alvas plāksnes, loksnes, sloksnes un lentes, kas ir biezākas par 

0,2 mm 

3,0 A 

8007.00.30 - folija (spiesta vai nespiesta, uz papīra, kartona, plastmasas vai 

tamlīdzīgu materiālu pamatnes vai bez pamatnes), ar biezumu 

(neskaitot jebkuru pamatni) ne vairāk kā 0,2 mm; pulveri un 

plēksnes 

3,0 A 



 

62 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8007.00.40 - caurules un caurulītes un to savienotājelementi (piemēram, 

savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

5,0 A 

8007.00.91 - - cigarešu etvijas vai kastes; pelnutrauki 20,0 B5 

8007.00.92 - - citādi saimniecības piederumi 20,0 B5 

8007.00.99 - - citādi 20,0 B5 

8101.10.00 - pulveri 0,0 A 

8101.94.00 - - neapstrādāts volframs, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu 

izgatavotus stieņus 

0,0 A 

8101.96.00 - - stieples 0,0 A 

8101.97.00 - - atgriezumi un lūžņi  0,0 A 

8101.99.10 - - - stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, profili, 

sloksnes, lentes un folija 

0,0 A 

8101.99.90 - - - citādi 0,0 A 

8102.10.00 - pulveri 0,0 A 

8102.94.00 - - neapstrādāts molibdēns, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu 

izgatavotus stieņus 

0,0 A 

8102.95.00 - - stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, profili, 

loksnes, sloksnes, lentes un folija 

0,0 A 

8102.96.00 - - stieples 0,0 A 

8102.97.00 - - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8102.99.00 - - citādi 0,0 A 

8103.20.00 - neapstrādāts tantals, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu 

izgatavotus stieņus; pulveri  

0,0 A 

8103.30.00 - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8103.90.00 - citādi 0,0 A 



 

63 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8104.11.00 - - ar magnija masas saturu ne mazāk kā 99,8 % 0,0 A 

8104.19.00 - - citāds 0,0 A 

8104.20.00 - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8104.30.00 - skaidas, virpošanas skaidas un granulas, sašķirotas pēc lieluma; 

pulveri 

0,0 A 

8104.90.00 - citādi 0,0 A 

8105.20.10 - - neapstrādāts kobalts 0,0 A 

8105.20.90 - - citādi 0,0 A 

8105.30.00 - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8105.90.00 - citādi 0,0 A 

8106.00.10 - neapstrādāts bismuts; atgriezumi un lūžņi; pulveri 0,0 A 

8106.00.90 - citādi 0,0 A 

8107.20.00 - neapstrādāts kadmijs; pulveri  0,0 A 

8107.30.00 - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8107.90.00 - citādi 0,0 A 

8108.20.00 - neapstrādāts titāns; pulveri  0,0 A 

8108.30.00 - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8108.90.00 - citādi 0,0 A 

8109.20.00 - neapstrādāts cirkonijs; pulveri 0,0 A 

8109.30.00 - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8109.90.00 - citādi 0,0 A 

8110.10.00 - neapstrādāts antimons; pulveri  0,0 A 

8110.20.00 - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8110.90.00 - citādi 0,0 A 



 

64 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8111.00.00  Mangāns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 0,0 A 

8112.12.00 - - neapstrādāts; pulveri  0,0 A 

8112.13.00 - - atgriezumi un lūžņi  0,0 A 

8112.19.00 - - citādi 0,0 A 

8112.21.00 - - neapstrādāts; pulveri 0,0 A 

8112.22.00 - - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8112.29.00 - - citādi 0,0 A 

8112.51.00 - - neapstrādāts; pulveri 0,0 A 

8112.52.00 - - atgriezumi un lūžņi 0,0 A 

8112.59.00 - - citādi 0,0 A 

8112.92.00 - - neapstrādāti; atgriezumi un lūžņi; pulveri 0,0 A 

8112.99.00 - - citādi 0,0 A 

8113.00.00  Metālkeramika un tās izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un 

lūžņus 

0,0 A 

8201.10.00 - lāpstas un liekšķeres 20,0 B3 

8201.30.10 - - kaplīši un grābekļi 20,0 B3 

8201.30.90 - - citādi 20,0 B3 

8201.40.00 - cirvji, dārza naži un tamlīdzīgi cirtējrīki 20,0 B3 

8201.50.00 - dārza šķēres un zargrieži darbam ar vienu roku (ieskaitot putnu 

grieznes) 

20,0 B3 

8201.60.00 - dzīvžogu šķēres, zargrieži un tamlīdzīgas grieznes darbam ar 

abām rokām 

20,0 B3 

8201.90.00 - citādi rokas darbarīki, kas izmantojami lauksaimniecībā, 

dārzkopībā un mežsaimniecībā 

20,0 B3 

8202.10.00 - rokzāģi 20,0 B3 



 

65 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8202.20.10 - - sagataves 10,0 B3 

8202.20.90 - - citādi 10,0 B3 

8202.31.10 - - - sagataves 0,0 A 

8202.31.90 - - - citādi 0,0 A 

8202.39.00 - - citādi, ieskaitot detaļas 0,0 A 

8202.40.00 - ķēžu zāģu plātnes 0,0 A 

8202.91.00 - - metālzāģu taisnās plātnes 0,0 A 

8202.99.10 - - - zāģu taisnās plātnes 0,0 A 

8202.99.90 - - - citādas 0,0 A 

8203.10.00 - vīles, adatvīles, skrāpjvīles un tamlīdzīgi darbarīki 20,0 B3 

8203.20.00 - knaibles (ieskaitot asknaibles), plakanknaibles, pincetes, 

knaiblītes un tamlīdzīgi darbarīki 

20,0 B3 

8203.30.00 - metālgrieznes un tamlīdzīgi darbarīki 5,0 B3 

8203.40.00 - cauruļu griešanas darbgaldi, skrūvju grieznes, caurumsitņi un 

tamlīdzīgi darbarīki 

10,0 B3 

8204.11.00 - - parastās 20,0 B3 

8204.12.00 - - regulējamas (bīdatslēgas) 20,0 B3 

8204.20.00 - uzgriežņu atslēgu maiņgalviņas, ar rokturiem vai bez tiem 20,0 B3 

8205.10.00 - urbšanas instrumenti, vītņgrieži un vītņurbji 5,0 B3 

8205.20.00 - veseri un uzsitējveseri 20,0 B3 

8205.30.00 - ēveles, cirtņi, kalti un tamlīdzīgi kokapstrādes griezējinstrumenti 20,0 B3 

8205.40.00 - skrūvgrieži 20,0 B3 



 

66 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8205.51.10 - - - gludekļi 20,0 B3 

8205.51.90 - - - citādi 20,0 B3 

8205.59.00 - - citādi 20,0 B3 

8205.60.00 - lodlampas 20,0 B3 

8205.70.00 - skrūvspīles, spīles un tamlīdzīgi izstrādājumi 20,0 B3 

8205.90.00 - citādi, ieskaitot komplekti, kas sastāv no diviem vai vairākiem 

šīs pozīcijas apakšpozīciju izstrādājumiem 

20,0 B3 

8206.00.00  Divu vai vairāku nosaukumu darbarīku, kas iekļauti 

pozīcijās 82.02 līdz 82.05, komplekti, iepakoti pārdošanai 

mazumtirdzniecībā 

20,0 B3 

8207.13.00 - - ar metālkeramikas darbdaļu 0,0 A 

8207.19.00 - - citādi, ieskaitot daļas 0,0 A 

8207.20.00 - presformas metāla vilkšanai vai presēšanai 0,0 A 

8207.30.00 - presēšanas, štancēšanas vai caurumošanas instrumenti 0,0 A 

8207.40.00 - vītņu griešanas un vītņošanas instrumenti 0,0 A 

8207.50.00 - urbšanas instrumenti, izņemot instrumentus klinšu urbšanai 0,0 A 

8207.60.00 - instrumenti izvirpošanai un caurvilkšanai 0,0 A 

8207.70.00 - frēzēšanas instrumenti 0,0 A 

8207.80.00 - virpošanas instrumenti 0,0 A 

8207.90.00 - citādi maināmie instrumenti 0,0 A 

8208.10.00 - metālapstrādei 0,0 A 

8208.20.00 - kokapstrādei 0,0 A 

8208.30.00 - virtuves ierīcēs un pārtikas rūpniecībā izmantojamie 20,0 B3 

8208.40.00 - lauksaimniecībā, mežsaimniecībā un dārzkopībā lietojamām 

mašīnām paredzētie 

0,0 A 



 

67 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8208.90.00 - citādi 0,0 A 

8209.00.00  Plāksnes, stienīši, uzgaļi un tamlīdzīgi instrumentu piederumi, 

atsevišķi, no metālkeramikas 

0,0 A 

8210.00.00  Rokas mehāniskās ierīces (ar masu 10 kg vai mazāk) ēdienu un 

dzērienu pagatavošanai, apstrādei un pasniegšanai 

20,0 B3 

8211.10.00 - nažu izstrādājumu komplekti 5,0 B3 

8211.91.00 - - galda naži ar nekustīgiem asmeņiem 5,0 B3 

8211.92.50 - - - izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā un mežsaimniecībā 5,0 B3 

8211.92.90 - - - citādi 5,0 B3 

8211.93.20 - - - izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā un mežsaimniecībā 5,0 B3 

8211.93.90 - - - citādi 5,0 B3 

8211.94.10 - - - nažiem, kas izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā un 

mežsaimniecībā  

5,0 B3 

8211.94.90 - - - citādi 5,0 B3 

8211.95.00 - - parastā metāla rokturi 5,0 B3 

8212.10.00 - bārdas naži 20,0 B3 

8212.20.10 - - abpusgriezīgi asmenīši asmeņskuvekļiem 20,0 B3 

8212.20.90 - - citādi 20,0 B3 

8212.90.00 - citādas detaļas 17,0 B3 

8213.00.00  Grieznes, ieskaitot drēbnieku grieznes, un to asmeņi 25,0 B3 



 

68 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8214.10.00 - papīrnaži, naži aplokšņu atvēršanai un tekstu labošanai, zīmuļu 

asinātāji un to asmeņi 

25,0 B3 

8214.20.00 - manikīra un pedikīra komplekti un instrumenti (ieskaitot nagu 

vīles) 

25,0 B3 

8214.90.00 - citādi  25,0 B3 

8215.10.00 - virtuves un galda piederumu komplekti, kuros ir vismaz viens 

izstrādājums ar dārgmetāla pārklājumu 

25,0 B3 

8215.20.00 - citādi virtuves un galda piederumu komplekti 25,0 B3 

8215.91.00 - - ar dārgmetāla pārklājumu 25,0 B3 

8215.99.00 - - citādi 25,0 B3 

8301.10.00 - piekaramās atslēgas 25,0 B5 

8301.20.00 - slēdzenes transportlīdzekļiem 25,0 B5 

8301.30.00 - slēdzenes mēbelēm 25,0 B5 

8301.40.10 - - rokudzelži 0,0 A 

8301.40.90 - - citādas 25,0 B5 

8301.50.00 - skavas un ietvari ar skavām, kurās iestrādātas slēdzenes 25,0 B5 

8301.60.00 - daļas 25,0 B5 

8301.70.00 - atsevišķas atslēgas 25,0 B5 

8302.10.00 - viras 20,0 B5 

8302.20.10 - - kuru diametrs (kopā ar riepām) pārsniedz 100 mm, bet 

nepārsniedz 250 mm 

20,0 B5 

8302.20.90 - - citādi 20,0 B5 

8302.30.10 - - aizbīdņi 20,0 B5 

8302.30.90 - - citādas 20,0 B5 



 

69 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8302.41.31 - - - - aizbīdņi 20,0 B5 

8302.41.39 - - - - citādas 20,0 B5 

8302.41.90 - - - citādas 20,0 B5 

8302.42.20 - - - aizbīdņi  20,0 B5 

8302.42.90 - - - citādas 20,0 B5 

8302.49.10 - - - derīgi zirglietām 20,0 B5 

8302.49.91 - - - - aizbīdņi 20,0 B5 

8302.49.99 - - - - citādi 20,0 B5 

8302.50.00 - cepuru pakaramie, vadži, konsoles un tamlīdzīgi izstrādājumi 25,0 B5 

8302.60.00 - automātiskie durvju aizvērēji 17,0 B5 

8303.00.00  Bruņotas vai stiprinātas parastā metāla glabātavas, seifi un 

durvis, ieskaitot banku noliktavu durvis un seifus, naudas 

skapjus un kastes, un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādājumi 

25,0 B5 

8304.00.10 - dokumentu un kartīšu skapji 25,0 B5 

8304.00.91 - - alumīnija 25,0 B5 

8304.00.99 - - citādi 25,0 B5 

8305.10.10 - - divkāršajām spirālēm 25,0 B5 

8305.10.90 - - citādi 25,0 B5 

8305.20.10 - - lietošanai birojā 25,0 B5 

8305.20.20 - - citādi, no dzelzs vai tērauda 25,0 B5 

8305.20.90 - - citādi 25,0 B5 

8305.90.10 - - saspraudes 25,0 B5 



 

70 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8305.90.90 - - citādi 25,0 B5 

8306.10.10 - - velosipēdiem 25,0 B5 

8306.10.20 - - citādi, vara 25,0 B5 

8306.10.90 - - citādi 25,0 B5 

8306.21.00 - - ar dārgmetālu pārklājumu  25,0 B5 

8306.29.10 - - - vara vai svina 25,0 B5 

8306.29.20 - - - niķeļa 25,0 B5 

8306.29.30 - - - alumīnija 25,0 B5 

8306.29.90 - - - citādi 25,0 B5 

8306.30.10 - - vara 25,0 B5 

8306.30.91 - - - metāla spoguļi, kas ļauj pārskatīt satiksmi ceļu krustojumos vai 

asos līkumos 

25,0 B5 

8306.30.99 - - - citādi 25,0 B5 

8307.10.00 - no dzelzs vai tērauda 10,0 B5 

8307.90.00 - no citiem parastajiem metāliem 10,0 B5 

8308.10.00 - āķīši, actiņas un cilpiņas 27,0 B5 

8308.20.00 - cauruļkniedes un dubultkniedes 20,0 B5 

8308.90.10 - - krelles 25,0 B5 

8308.90.90 - - citādi 25,0 B5 

8309.10.00 - pudeļu vāciņi 15,0 B5 

8309.90.10 - - aizbāžņu apvalki 15,0 B5 

8309.90.20 - - alumīnija kārbu virsas 15,0 B5 

8309.90.60 - - aerosola balonu gali, no baltā skārda 15,0 B5 

8309.90.70 - - citādi vāciņi kārbām un baloniem 15,0 B5 

8309.90.81 - - - pudeļu vāciņi un skrūvējami vāciņi 15,0 B5 

8309.90.89 - - - citādi 15,0 B5 

8309.90.91 - - - pudeļu vāciņi un skrūvējami vāciņi 15,0 B5 

8309.90.99 - - - citādi 15,0 B5 



 

71 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8310.00.00  Parastā metāla plāksnītes un izkārtnes ar norādēm, 

nosaukumiem, adresēm un tamlīdzīgas plāksnītes, numuri, burti 

un tamlīdzīgi simboli, izņemot pozīcijā 94.05 minētos 

izstrādājumus 

10,0 B5 

8311.10.00 - parastā metāla elektrodi ar pārklājumu, izmantojami loka 

elektrometināšanā 

20,0 B5 

8311.20.20 - - stieple ar leģētā tērauda serdi ar oglekļa masas saturu 4,5 % vai 

vairāk un 20 % vai vairāk hroma 

0,0 A 

8311.20.90 - - citādi 25,0 B5 

8311.30.20 - - stieple ar leģētā tērauda serdi ar oglekļa masas saturu 4,5 % vai 

vairāk un 20 % vai vairāk hroma 

0,0 A 

8311.30.90 - - citādi 25,0 B5 

8311.90.00 - citādi 25,0 B5 

8401.10.00 - kodolreaktori 0,0 A 

8401.20.00 - iekārtas un aparāti izotopu separācijai un to daļas 0,0 A 

8401.30.00 - neapstaroti degvielas elementi (kasetes) 0,0 A 

8401.40.00 - kodolreaktoru daļas 0,0 A 

8402.11.10 - - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8402.11.20 - - - nav darbināmi ar elektrību  0,0 A 

8402.12.11 - - - - katli ar ražīgumu vairāk nekā 15 t tvaika stundā 3,0 A 



 

72 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8402.12.19 - - - - citādi  3,0 A 

8402.12.21 - - - - katli ar ražīgumu vairāk nekā 15 t tvaika stundā 3,0 A 

8402.12.29 - - - - citādi  3,0 A 

8402.19.11 - - - - katli ar ražīgumu vairāk nekā 15 t tvaika stundā 3,0 A 

8402.19.19 - - - - citādi  3,0 A 

8402.19.21 - - - - katli ar ražīgumu vairāk nekā 15 t tvaika stundā 3,0 A 

8402.19.29 - - - - citādi  3,0 A 

8402.20.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8402.20.20 - - nav darbināmi ar elektrību  0,0 A 

8402.90.10 - - katlu korpusi 0,0 A 

8402.90.90 - - citādi 0,0 A 

8403.10.00 - katli 0,0 A 

8403.90.10 - - katlu korpusi 0,0 A 

8403.90.90 - - citādi 0,0 A 

8404.10.10 - - izmantošanai pozīcijā 84.02 minētajos katlos 0,0 A 

8404.10.20 - - izmantošanai pozīcijā 84.03 minētajos katlos 0,0 A 

8404.20.00 - dzesētāji ūdens tvaika un citādām tvaika spēkiekārtām 0,0 A 



 

73 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8404.90.11 - - - katlu korpusi 0,0 A 

8404.90.19 - - - citādas 0,0 A 

8404.90.21 - - - katlu korpusi 0,0 A 

8404.90.29 - - - citādas 0,0 A 

8404.90.90 - - citādas 0,0 A 

8405.10.00 - gāzģeneratori vai ūdens gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai 

bez tām; acetilēna gāzģeneratori un tamlīdzīgi ūdens pārstrādes 

gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai bez tām 

0,0 A 

8405.90.00 - daļas 0,0 A 

8406.10.00 - turbīnas kuģu dzinējiekārtām 0,0 A 

8406.81.00 - - kuru jauda pārsniedz 40 MW 0,0 A 

8406.82.00 - - ar jaudu līdz 40 MW 0,0 A 

8406.90.00 - daļas 0,0 A 

8407.10.00 - gaisa kuģu dzinēji 0,0 A 

8407.21.10 - - - kuru jauda nepārsniedz 22,38 kW (30 ZS) 25,0 B7 

8407.21.90 - - - citādi 5,0 B10 

8407.29.20 - - - kuru jauda nepārsniedz 22,38 kW (30 ZS) 25,0 B7 

8407.29.90 - - - citādi 5,0 B10 

8407.31.00 - - kuru darba tilpums nepārsniedz 50 cm³ 50,0 B7 

8407.32.11 - - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 30,0 B7 

8407.32.12 - - - - pozīcijas 87.11 transportlīdzekļiem 45,0 B7 



 

74 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8407.32.19 - - - - citādi 30,0 B7 

8407.32.21 - - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 30,0 B7 

8407.32.22 - - - - pozīcijas 87.11 transportlīdzekļiem 45,0 B7 

8407.32.29 - - - - citādi 30,0 B7 

8407.33.10 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 25,0 B7 

8407.33.20 - - - pozīcijas 87.11 transportlīdzekļiem 32,0 B7 

8407.33.90 - - - citādi 20,0 B7 

8407.34.40 - - - - kājniektraktoriem, kuru darba tilpums nepārsniedz 1100 cm³ 25,0 B7 

8407.34.50 - - - - citiem pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 25,0 B7 

8407.34.60 - - - - pozīcijas 87.11 transportlīdzekļiem 32,0 B7 

8407.34.71 - - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 2000 cm³ 20,0 B7 

8407.34.72 - - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2000 cm³, bet nepārsniedz 

3000 cm³ 

20,0 B7 

8407.34.73 - - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 3000 cm³ 20,0 B7 

8407.34.91 - - - - kājniektraktoriem, kuru darba tilpums nepārsniedz 1100 cm³ 25,0 B7 



 

75 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8407.34.92 - - - - citiem pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 25,0 B7 

8407.34.93 - - - - pozīcijas 87.11 transportlīdzekļiem 32,0 B7 

8407.34.94 - - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 2000 cm³ 18,0 B7 

8407.34.95 - - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2000 cm³, bet nepārsniedz 

3000 cm³ 

18,0 B7 

8407.34.99 - - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 3000 cm³ 18,0 B7 

8407.90.10 - - kuru jauda nepārsniedz 18,65 kW 25,0 B7 

8407.90.20 - - kuru jauda pārsniedz 18,65 kW, bet nepārsniedz 22,38 kW 25,0 B7 

8407.90.90 - - citādi 3,0 B7 

8408.10.10 - - kuru jauda nepārsniedz 22,38 kW 20,0 B10 

8408.10.20 - - kuru jauda pārsniedz 22,38 kW, bet nepārsniedz 100 kW 3,0 B7 

8408.10.90 - - citādi 0,0 A 

8408.20.10 - - - apakšpozīcijas 8701.10 transportlīdzekļiem 25,0 B10 

8408.20.21 - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 2000 cm³ 20,0 B7 

8408.20.22 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2000 cm³, bet nepārsniedz 

3500 cm³ 

20,0 B7 



 

76 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8408.20.23 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 3500 cm³ 5,0 B7 

8408.20.93 - - - apakšpozīcijas 8701.10 transportlīdzekļiem 25,0 B7 

8408.20.94 - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 2000 cm³ 20,0 B7 

8408.20.95 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2000 cm³, bet nepārsniedz 

3500 cm³ 

20,0 B7 

8408.20.96 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 3500 cm³ 15,0 B7 

8408.90.10 - - kuru jauda nepārsniedz 18,65 kW 22,0 B10 

8408.90.50 - - kuru jauda pārsniedz 100 kW 3,0 B7 

8408.90.91 - - - pozīcijas 84.29 vai 84.30 mašīnām 10,0 B10 

8408.90.99 - - - citādi 10,0 B10 

8409.10.00 - gaisa kuģu dzinējiem 0,0 A 

8409.91.11 - - - - karburatori un to detaļas 10,0 B7 

8409.91.12 - - - - cilindru bloki 10,0 B7 

8409.91.13 - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

10,0 B7 

8409.91.14 - - - - citādas cilindru čaulas 10,0 B7 

8409.91.15 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 10,0 B7 



 

77 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8409.91.16 - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

10,0 B7 

8409.91.17 - - - - citādi virzuļi 10,0 B7 

8409.91.18 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 10,0 B7 

8409.91.19 - - - - citādas 10,0 B7 

8409.91.21 - - - - karburatori un to detaļas 10,0 B7 

8409.91.22 - - - - cilindru bloki 10,0 B7 

8409.91.23 - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

10,0 B7 

8409.91.24 - - - - citādas cilindru čaulas 10,0 B7 

8409.91.25 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 10,0 B7 

8409.91.26 - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

10,0 B7 

8409.91.27 - - - - citādi virzuļi 10,0 B7 

8409.91.28 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 10,0 B7 

8409.91.29 - - - - citādas 10,0 B7 



 

78 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8409.91.31 - - - - karburatori un to detaļas 27,0 B7 

8409.91.32 - - - - cilindru bloki; karteri 27,0 B7 

8409.91.34 - - - - cilindru čaulas 27,0 B7 

8409.91.35 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 27,0 B7 

8409.91.37 - - - - virzuļi 27,0 B7 

8409.91.38 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 27,0 B7 

8409.91.39 - - - - citādas 27,0 B7 

8409.91.41 - - - - karburatori un to detaļas 10,0 B7 

8409.91.42 - - - - cilindru bloki; karteri 10,0 B7 

8409.91.43 - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

10,0 B7 

8409.91.44 - - - - citādas cilindru čaulas 10,0 B7 

8409.91.45 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 10,0 B7 

8409.91.46 - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

10,0 B7 



 

79 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8409.91.47 - - - - citādi virzuļi 10,0 B7 

8409.91.48 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 10,0 B7 

8409.91.49 - - - - citādas 10,0 B7 

8409.91.51 - - - - - cilindru bloki; karteri 15,0 B7 

8409.91.52 - - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

15,0 B7 

8409.91.53 - - - - - citādas cilindru čaulas 15,0 B7 

8409.91.54 - - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

15,0 B7 

8409.91.55 - - - - - citādi virzuļi 15,0 B7 

8409.91.59 - - - - - citādas 15,0 B7 

8409.91.61 - - - - - cilindru bloki; karteri 3,0 B7 

8409.91.62 - - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

3,0 B7 

8409.91.63 - - - - - citādas cilindru čaulas 3,0 B7 



 

80 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8409.91.64 - - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

3,0 B7 

8409.91.65 - - - - - citādi virzuļi 3,0 B7 

8409.91.69 - - - - - citādas 3,0 B7 

8409.91.71 - - - - karburatori un to detaļas 10,0 B7 

8409.91.72 - - - - cilindru bloki 10,0 B7 

8409.91.73 - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

10,0 B7 

8409.91.74 - - - - citādas cilindru čaulas 10,0 B7 

8409.91.75 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 10,0 B7 

8409.91.76 - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

10,0 B7 

8409.91.77 - - - - citādi virzuļi 10,0 B7 

8409.91.78 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 10,0 B7 

8409.91.79 - - - - citādas 10,0 B7 



 

81 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8409.99.11 - - - - karburatori un to detaļas 10,0 B7 

8409.99.12 - - - - cilindru bloki 10,0 B7 

8409.99.13 - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

10,0 B7 

8409.99.14 - - - - citādas cilindru čaulas 10,0 B7 

8409.99.15 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 10,0 B7 

8409.99.16 - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

10,0 B7 

8409.99.17 - - - - citādi virzuļi 10,0 B7 

8409.99.18 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 10,0 B7 

8409.99.19 - - - - citādas 10,0 B7 

8409.99.21 - - - - karburatori un to detaļas 10,0 B7 

8409.99.22 - - - - cilindru bloki 10,0 B7 

8409.99.23 - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

10,0 B7 



 

82 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8409.99.24 - - - - citādas cilindru čaulas 10,0 B7 

8409.99.25 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 10,0 B7 

8409.99.26 - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

10,0 B7 

8409.99.27 - - - - citādi virzuļi 10,0 B7 

8409.99.28 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 10,0 B7 

8409.99.29 - - - - citādas 10,0 B7 

8409.99.31 - - - - karburatori un to detaļas 15,0 B7 

8409.99.32 - - - - cilindru bloki; karteri 15,0 B7 

8409.99.33 - - - - cilindru čaulas 15,0 B7 

8409.99.34 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 15,0 B7 

8409.99.35 - - - - virzuļi 15,0 B7 

8409.99.36 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 15,0 B7 

8409.99.39 - - - - citādas  15,0 B7 



 

83 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8409.99.41 - - - - karburatori un to detaļas 10,0 B7 

8409.99.42 - - - - cilindru bloki; karteri 10,0 B7 

8409.99.43 - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

10,0 B7 

8409.99.44 - - - - citādas cilindru čaulas 10,0 B7 

8409.99.45 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 10,0 B7 

8409.99.46 - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

10,0 B7 

8409.99.47 - - - - citādi virzuļi 10,0 B7 

8409.99.48 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 10,0 B7 

8409.99.49 - - - - citādas 10,0 B7 

8409.99.51 - - - - - cilindru bloki; karteri 10,0 B7 

8409.99.52 - - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

10,0 B7 

8409.99.53 - - - - - citādas cilindru čaulas 10,0 B7 

8409.99.54 - - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

10,0 B7 



 

84 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8409.99.55 - - - - - citādi virzuļi 10,0 B7 

8409.99.59 - - - - - citādas 10,0 B7 

8409.99.61 - - - - - cilindru bloki; karteri 3,0 B7 

8409.99.62 - - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

3,0 B7 

8409.99.63 - - - - - citādas cilindru čaulas 3,0 B7 

8409.99.64 - - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

3,0 B7 

8409.99.65 - - - - - citādi virzuļi 3,0 B7 

8409.99.69 - - - - - citādas 3,0 B7 

8409.99.71 - - - - karburatori un to detaļas 10,0 B7 

8409.99.72 - - - - cilindru bloki 10,0 B7 

8409.99.73 - - - - cilindru čaulas ar iekšējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne 

lielāku par 155 mm 

10,0 B7 

8409.99.74 - - - - citādas cilindru čaulas 10,0 B7 

8409.99.75 - - - - cilindru galvas un galvu pārsegi 10,0 B7 



 

85 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8409.99.76 - - - - virzuļi ar ārējo diametru 50 mm vai lielāku, bet ne lielāku par 

155 mm 

10,0 B7 

8409.99.77 - - - - citādi virzuļi 10,0 B7 

8409.99.78 - - - - virzuļu gredzeni un virzuļu pirksti 10,0 B7 

8409.99.79 - - - - citādas 10,0 B7 

8410.11.00 - - kuru jauda nepārsniedz 1000 kW 0,0 A 

8410.12.00 - - kuru jauda pārsniedz 1000 kW, bet nepārsniedz 10 000 kW 0,0 A 

8410.13.00 - - kuru jauda pārsniedz 10 000 kW 0,0 A 

8410.90.00 - detaļas, ieskaitot regulatorus 0,0 A 

8411.11.00 - - kuru vilces spēks nepārsniedz 25 kN 0,0 A 

8411.12.00 - - kuru vilces spēks pārsniedz 25 kN 0,0 A 

8411.21.00 - - kuru jauda nepārsniedz 1100 kW 0,0 A 

8411.22.00 - - kuru jauda pārsniedz 1100 kW 0,0 A 

8411.81.00 - - kuru jauda nepārsniedz 5000 kW 0,0 A 

8411.82.00 - - kuru jauda pārsniedz 5000 kW 0,0 A 

8411.91.00 - - turboreaktīvajiem un turbopropelleru dzinējiem 0,0 A 

8411.99.00 - - citādas 0,0 A 

8412.10.00 - reaktīvie dzinēji, kas nav turboreaktīvie dzinēji 0,0 A 

8412.21.00 - - lineārās darbības (cilindri) 0,0 A 



 

86 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8412.29.00 - - citādi 0,0 A 

8412.31.00 - - lineārās darbības (cilindri) 0,0 A 

8412.39.00 - - citādi 0,0 A 

8412.80.00 - citādi 0,0 A 

8412.90.10 - - dzinējiem, kas minēti apakšpozīcijā 8412.10 0,0 A 

8412.90.90 - - citādas 0,0 A 

8413.11.00 - - degvielas uzpildes stacijās un garāžās izmantojamie degvielas un 

eļļas sūkņi 

3,0 A 

8413.19.00 - - citādi 3,0 A 

8413.20.10 - - ūdens sūkņi 20,0 B5 

8413.20.90 - - citādi 20,0 B5 

8413.30.12 - - - ūdens sūkņi vai degvielas sūkņi, izmantojami pozīcijas 87.02, 

87.03, 87.04 mehānisko transportlīdzekļu dzinējiem 

3,0 A 

8413.30.19 - - - citādi 3,0 A 

8413.30.21 - - - ūdens sūkņi vai degvielas sūkņi, izmantojami pozīcijas 87.02, 

87.03, 87.04 mehānisko transportlīdzekļu dzinējiem 

3,0 A 

8413.30.29 - - - citādi 3,0 A 

8413.30.92 - - - ūdens sūkņi vai degvielas sūkņi, izmantojami pozīcijas 87.02, 

87.03, 87.04 mehānisko transportlīdzekļu dzinējiem 

3,0 A 

8413.30.99 - - - citādi 3,0 A 

8413.40.00 - betona sūkņi 0,0 A 



 

87 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8413.50.30 - - ūdens sūkņi ar plūsmas ātrumu, kas nepārsniedz 8000 m
3
/h 10,0 B5 

8413.50.40 - - ūdens sūkņi ar plūsmas ātrumu, kas pārsniedz 8000 m
3
/h, bet 

nepārsniedz 13 000 m
3
/h 

10,0 B5 

8413.50.90 - - citādi 0,0 A 

8413.60.30 - - ūdens sūkņi ar plūsmas ātrumu, kas nepārsniedz 8000 m
3
/h 10,0 B5 

8413.60.40 - - ūdens sūkņi ar plūsmas ātrumu, kas pārsniedz 8000 m
3
/h, bet 

nepārsniedz 13 000 m
3
/h 

10,0 B5 

8413.60.90 - - citādi 0,0 A 

8413.70.11 - - - kuru ieejas diametrs nepārsniedz 200 mm 20,0 B5 

8413.70.19 - - - citādi 20,0 B5 

8413.70.31 - - - kuru ieejas diametrs nepārsniedz 200 mm 10,0 B5 

8413.70.39 - - - citādi 10,0 B5 

8413.70.41 - - - kuru ieejas diametrs nepārsniedz 200 mm 10,0 B5 

8413.70.49 - - - citādi 10,0 B5 

8413.70.51 - - - kuru ieejas diametrs nepārsniedz 200 mm 10,0 B5 

8413.70.59 - - - citādi 10,0 B5 

8413.70.91 - - - kuru ieejas diametrs nepārsniedz 200 mm 0,0 A 

8413.70.99 - - - citādi 0,0 A 

8413.81.11 - - - ūdens sūkņi ar plūsmas ātrumu, kas nepārsniedz 8000 m
3
/h 10,0 B5 

8413.81.12 - - - ūdens sūkņi ar plūsmas ātrumu, kas pārsniedz 8000 m
3
/h, bet 

nepārsniedz 13 000 m
3
/h 

10,0 B5 



 

88 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8413.81.19 - - - citādi 0,0 A 

8413.82.00 - - šķidrumu cēlāji 0,0 A 

8413.91.10 - - - apakšpozīcijas 8413.20.10 sūkņiem 5,0 B3 

8413.91.20 - - - apakšpozīcijas 8413.20.90 sūkņiem 5,0 B3 

8413.91.30 - - - apakšpozīcijas 8413.70.11 un 8413.70.19 sūkņiem 5,0 B3 

8413.91.40 - - - citādiem centrbēdzes sūkņiem 5,0 B3 

8413.91.90 - - - citādiem sūkņiem 0,0 A 

8413.92.00 - - šķidrumu cēlājiem 0,0 A 

8414.10.00 - vakuumsūkņi 10,0 B5 

8414.20.10 - - divriteņu sūkņi 20,0 B5 

8414.20.90 - - citādi 20,0 B5 

8414.30.20 - - izmantojami automobiļu gaisa kondicionēšanas iekārtām 5,0 B7 

8414.30.30 - - citādi, hermētiski bloki gaisa kondicionēšanas iekārtām 0,0 A 

8414.30.40 - - citādi, ar dzesēšanas jaudu, kas pārsniedz 21,10 kW, vai ar darba 

tilpumu apgriezienā 220 cm³ vai lielāku 

0,0 A 

8414.30.90 - - citādi 0,0 A 

8414.40.00 - velkami gaisa kompresori uz riteņšasijas 5,0 B5 

8414.51.10 - - - galda ventilatori un kastes tipa ventilatori 30,0 B5 

8414.51.91 - - - - ar aizsargsietu 25,0 B5 

8414.51.99 - - - - citādi 25,0 B5 



 

89 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8414.59.20 - - - - sprādziendroši gaisa ventilatori, izmantojami pazemes raktuvēs 5,0 B5 

8414.59.30 - - - - pūtēji 15,0 B5 

8414.59.41 - - - - - ar aizsargsietu 15,0 B5 

8414.59.49 - - - - - citādi 15,0 B5 

8414.59.50 - - - - pūtēji 10,0 B5 

8414.59.91 - - - - - ar aizsargsietu 10,0 B5 

8414.59.99 - - - - - citādi 10,0 B5 

8414.60.11 - - - laminārās gaisa plūsmas skapji 15,0 B5 

8414.60.19 - - - citādi 15,0 B5 

8414.60.91 - - - derīgi rūpnieciskām vajadzībām 15,0 B5 

8414.60.99 - - - citādi 15,0 B5 

8414.80.13 - - - - laminārās gaisa plūsmas skapji 5,0 B5 

8414.80.14 - - - - citādi 5,0 B5 

8414.80.15 - - - bez filtra, derīgi rūpnieciskām vajadzībām 5,0 B5 

8414.80.19 - - - bez filtra, nederīgi rūpnieciskām vajadzībām 5,0 B5 



 

90 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8414.80.30 - - gāzturbīnu peldoša virzuļa ģenerators 5,0 B5 

8414.80.41 - - - gāzes kompresijas moduļi, kas derīgi izmantošanai naftas 

urbšanas darbos 

5,0 B5 

8414.80.49 - - - citādi 5,0 B5 

8414.80.50 - - gaisa sūkņi 5,0 B5 

8414.80.90 - - citādi 5,0 B5 

8414.90.13 - - - apakšpozīcijas 8414.10 precēm 0,0 A 

8414.90.14 - - - apakšpozīcijas 8414.20 precēm 10,0 B5 

8414.90.15 - - - apakšpozīcijas 8414.30 precēm 0,0 A 

8414.90.16 - - - apakšpozīcijas 8414.40 precēm 0,0 A 

8414.90.19 - - - citādi 0,0 A 

8414.90.21 - - - ventilatoriem, kas derīgi izmantošanai pozīcijas 84.15, 84.18, 

85.09 vai 85.16 precēs 

5,0 B5 

8414.90.29 - - - citādas 17,0 B5 

8414.90.31 - - - apakšpozīcijas 8414.60 precēm 10,0 B5 

8414.90.32 - - - apakšpozīcijas 8414.80 precēm 0,0 A 

8415.10.10 - - ar jaudu līdz 26,38 kW 30,0 B5 

8415.10.90 - - citādas 20,0 B5 

8415.20.10 - - ar jaudu līdz 26,38 kW 25,0 B5 

8415.20.90 - - citādas 17,0 B5 

8415.81.11 - - - - ar jaudu līdz 21,10 kW 0,0 A 

8415.81.12 - - - - ar jaudu, kas pārsniedz 21,10 kW, un ar gaisa plūsmas ātrumu 

katrā iztvaicētāja blokā, kura pārsniedz 67,96 m
3
/min 

0,0 A 



 

91 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8415.81.19 - - - - citādi 0,0 A 

8415.81.21 - - - - ar jaudu līdz 26,38 kW 25,0 B5 

8415.81.29 - - - - citādi 17,0 B5 

8415.81.31 - - - - ar jaudu līdz 26,38 kW 25,0 B5 

8415.81.39 - - - - citādi 17,0 B5 

8415.81.91 - - - - ar jaudu, kas pārsniedz 21,10 kW, un ar gaisa plūsmas ātrumu 

katrā iztvaicētāja blokā, kura pārsniedz 67,96 m
3
/min 

17,0 B5 

8415.81.93 - - - - - ar jaudu līdz 21,10 kW  25,0 B5 

8415.81.94 - - - - - ar jaudu, kas pārsniedz 21,10 kW bet nepārsniedz 26,38 kW 25,0 B5 

8415.81.99 - - - - - citādi 17,0 B5 

8415.82.11 - - - - ar jaudu, kas pārsniedz 21,10 kW, un ar gaisa plūsmas ātrumu 

katrā iztvaicētāja blokā, kura pārsniedz 67,96 m
3
/min 

0,0 A 

8415.82.19 - - - - citādi 0,0 A 

8415.82.21 - - - - ar jaudu līdz 26,38 kW 25,0 B5 



 

92 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8415.82.29 - - - - citādi 15,0 B5 

8415.82.31 - - - - ar jaudu līdz 26,38 kW 25,0 B5 

8415.82.39 - - - - citādi 15,0 B5 

8415.82.91 - - - - ar jaudu līdz 26,38 kW 25,0 B5 

8415.82.99 - - - - citādi 15,0 B5 

8415.83.11 - - - - ar jaudu, kas pārsniedz 21,10 kW, un ar gaisa plūsmas ātrumu 

katrā iztvaicētāja blokā, kura pārsniedz 67,96 m
3
/min 

0,0 A 

8415.83.19 - - - - citādi 0,0 A 

8415.83.21 - - - - ar jaudu līdz 26,38 kW 25,0 B5 

8415.83.29 - - - - citādi 17,0 B5 

8415.83.31 - - - - ar jaudu līdz 26,38 kW 25,0 B5 

8415.83.39 - - - - citādi 17,0 B5 

8415.83.91 - - - - ar jaudu līdz 26,38 kW 25,0 B5 

8415.83.99 - - - - citādi 17,0 B5 



 

93 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8415.90.13 - - - izmantojamas gaisa kuģos vai dzelzceļa ritošajā sastāvā 0,0 A 

8415.90.14 - - - iztvaicētāji vai kondensatori mehāniskajiem transportlīdzekļiem 

paredzētām gaisa kondicionēšanas iekārtām 

5,0 A 

8415.90.19 - - - citādas 3,0 A 

8415.90.24 - - - - izmantojamas gaisa kuģos vai dzelzceļa ritošajā sastāvā 0,0 A 

8415.90.25 - - - - citādas 3,0 A 

8415.90.26 - - - - izmantojamas gaisa kuģos vai dzelzceļa ritošajā sastāvā 0,0 A 

8415.90.29 - - - - citādas 3,0 A 

8415.90.34 - - - - izmantojamas gaisa kuģos vai dzelzceļa ritošajā sastāvā 0,0 A 

8415.90.35 - - - - citādas 3,0 A 

8415.90.36 - - - - izmantojamas gaisa kuģos vai dzelzceļa ritošajā sastāvā 0,0 A 

8415.90.39 - - - - citādas 3,0 A 

8415.90.44 - - - - izmantojamas gaisa kuģos vai dzelzceļa ritošajā sastāvā 0,0 A 

8415.90.45 - - - - citādas 3,0 A 



 

94 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8415.90.46 - - - - izmantojamas gaisa kuģos vai dzelzceļa ritošajā sastāvā 0,0 A 

8415.90.49 - - - - citādas 3,0 A 

8416.10.00 - sprauslas šķidrajai degvielai 0,0 A 

8416.20.00 - citādi degļi, ieskaitot kombinētos 0,0 A 

8416.30.00 - automātiskas un mehāniskas kurtuves, mehāniski režģi un ārdi, 

ierīces pelnu aizvākšanai un tamlīdzīgas ierīces 

0,0 A 

8416.90.00 - daļas 0,0 A 

8417.10.00 - kurtuves un krāsnis apdedzināšanai, kausēšanai vai citādai rūdu, 

pirītu vai metālu termiskai apstrādei  

0,0 A 

8417.20.00 - maizes krāsnis, ieskaitot konditorejas krāsnis  10,0 B3 

8417.80.00 - citādas 0,0 A 

8417.90.00 - daļas 0,0 A 

8418.10.10 - - mājsaimniecības 25,0 B5 

8418.10.90 - - citādas 3,0 A 

8418.21.00 - - kompresijas tipa  25,0 B5 

8418.29.00 - - citādi  35,0 B5 

8418.30.10 - - ar ietilpību līdz 200 l 20,0 B5 

8418.30.90 - - citādas 20,0 B5 

8418.40.10 - - ar ietilpību līdz 200 l 20,0 B5 

8418.40.90 - - citādi 20,0 B5 



 

95 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8418.50.11 - - - derīgas izmantošanai medicīnā, ķirurģijā vai laboratoriskām 

vajadzībām 

5,0 B5 

8418.50.19 - - - citādas 12,0 B5 

8418.50.91 - - - derīgas izmantošanai medicīnā, ķirurģijā vai laboratoriskām 

vajadzībām 

5,0 B5 

8418.50.99 - - - citādas 20,0 B5 

8418.61.00 - - siltumsūkņi, citādi nekā gaisa kondicionēšanas iekārtas, kas 

minētas pozīcijā 84.15  

10,0 B5 

8418.69.10 - - - dzērienu dzesētāji 10,0 B5 

8418.69.30 - - - dzeramā ūdens dzesētāji 10,0 B5 

8418.69.41 - - - - gaisa kondicionēšanas iekārtām 10,0 B5 

8418.69.49 - - - - citādi 10,0 B5 

8418.69.50 - - - zvīņu ledus ģeneratoru bloki 3,0 A 

8418.69.90 - - - citādi 10,0 B5 

8418.91.00 - - mēbeles, kas īpaši paredzētas atdzesēšanas un saldēšanas iekārtu 

ierīkošanai tajās 

3,0 A 

8418.99.10 - - - iztvaicētāji vai kondensatori 0,0 A 

8418.99.40 - - - ar auksto velmēšanu savienotas (roll-bonded) alumīnija plātnes, 

izmantojamas apakšpozīcijas 8418.10.10, 8418.21.00 vai 

8418.29.00 precēm 

0,0 A 

8418.99.90 - - - citādas 0,0 A 

8419.11.10 - - - mājsaimniecības 10,0 B5 

8419.11.90 - - - citādi 10,0 B5 



 

96 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8419.19.10 - - - mājsaimniecības 10,0 B5 

8419.19.90 - - - citādi 10,0 B5 

8419.20.00 - medicīniskie, ķirurģiskie vai laboratoriju sterilizatori 0,0 A 

8419.31.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8419.31.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8419.32.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8419.32.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8419.39.11 - - - - iekārtas materiālu apstrādei procesā, kas ietver karsēšanu, 

iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu bloku ražošanai 

0,0 A 

8419.39.19 - - - - citādas 0,0 A 

8419.39.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8419.40.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8419.40.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8419.50.10 - - dzesēšanas torņi 3,0 A 

8419.50.90 - - citādi 3,0 A 

8419.60.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8419.60.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8419.81.10 - - - darbināmi ar elektrību 15,0 B5 

8419.81.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 15,0 B5 

8419.89.13 - - - - iekārtas materiāla apstrādei procesā, kas ietver karsēšanu, 

iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu bloku ražošanai 

0,0 A 



 

97 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8419.89.19 - - - - citādi 0,0 A 

8419.89.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8419.90.12 - - - daļas iekārtām materiālu apstrādei procesā, kas ietver karsēšanu, 

iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu bloku ražošanai 

0,0 A 

8419.90.13 - - - apvalki dzesēšanas torņiem 0,0 A 

8419.90.19 - - - citādas 0,0 A 

8419.90.21 - - - mājsaimniecības 0,0 A 

8419.90.29 - - - citādas 0,0 A 

8420.10.10 - - aparāti sausu plēvveida vai šķidru fotorezistentu gaismjutīgu 

slāņu, lodēšanas pastu, lodēšanas vai adhezīvu materiālu 

uzlikšanai uz iespiedshēmu platēm vai to sastāvdaļām 

0,0 A 

8420.10.20 - - gludināšanas mašīnas vai ruļļi, derīgi mājsaimniecības 

vajadzībām 

5,0 B5 

8420.10.90 - - citādi 0,0 A 

8420.91.10 - - - daļas aparātiem sausu plēvveida vai šķidru fotorezistentu 

gaismjutīgu slāņu, lodēšanas pastu, lodēšanas vai adhezīvu 

materiālu uzlikšanai uz iespiedshēmu platēm vai iespiedshēmu 

plašu substrātiem vai to sastāvdaļām 

0,0 A 

8420.91.90 - - - citādi 3,0 A 



 

98 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8420.99.10 - - - daļas aparātiem sausu plēvveida vai šķidru fotorezistentu 

gaismjutīgu slāņu, lodēšanas pastu, lodēšanas vai adhezīvu 

materiālu uzlikšanai uz iespiedshēmu platēm vai iespiedshēmu 

plašu substrātiem vai to sastāvdaļām 

0,0 A 

8420.99.90 - - - citādi 3,0 A 

8421.11.00 - - piena separatori 10,0 B5 

8421.12.00 - - iekārtas drēbju sausināšanai un žāvēšanai 18,0 B5 

8421.19.10 - - - izmantojami cukura ražošanai 5,0 B5 

8421.19.90 - - - citādas 5,0 B5 

8421.21.11 - - - - filtrēšanas ierīces un aparāti mājsaimniecības vajadzībām 10,0 B5 

8421.21.19 - - - - citādi 10,0 B5 

8421.21.22 - - - - darbināmi ar elektrību 5,0 B5 

8421.21.23 - - - - nav darbināmi ar elektrību 10,0 B5 

8421.22.30 - - - darbināmi ar elektrību, ar jaudu, kas pārsniedz 500 l/h 15,0 B5 

8421.22.90 - - - citādi 10,0 B5 

8421.23.11 - - - - eļļas filtrēšanai 0,0 A 

8421.23.19 - - - - citādi 0,0 A 

8421.23.21 - - - - eļļas filtrēšanai 15,0 B5 



 

99 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8421.23.29 - - - - citādi 15,0 B5 

8421.23.91 - - - - eļļas filtrēšanai 0,0 A 

8421.23.99 - - - - citādi 0,0 A 

8421.29.10 - - - derīgi izmantošanai medicīnā, ķirurģijā vai laboratoriskām 

vajadzībām 

0,0 A 

8421.29.20 - - - izmantojami cukura ražošanai 0,0 A 

8421.29.30 - - - izmantojami naftas urbšanas darbos 0,0 A 

8421.29.40 - - - citādi, degvielas filtrēšanai 0,0 A 

8421.29.50 - - - citādi, eļļas filtrēšanai 0,0 A 

8421.29.90 - - - citādi 0,0 A 

8421.31.10 - - - pozīcijas 84.29 vai 84.30 mašīnām 0,0 A 

8421.31.20 - - - 87. nodaļas mehāniskajiem transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8421.31.90 - - - citādas 0,0 A 

8421.39.20 - - - gaisa attīrīšanas ierīces 0,0 A 

8421.39.90 - - - citādas 0,0 A 

8421.91.10 - - - apakšpozīcijas 8421.12.00 precēm 0,0 A 

8421.91.20 - - - apakšpozīcijas 8421.19.10 precēm 0,0 A 

8421.91.90 - - - apakšpozīcijas 8421.11.00 vai 8421.19.90 precēm 0,0 A 

8421.99.20 - - - filtru kārtridži apakšpozīcijas 8421.23 filtrēšanas ierīcēm un 

aparātiem 

0,0 A 



 

100 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8421.99.30 - - - apakšpozīcijas 8421.31 precēm 0,0 A 

8421.99.91 - - - - apakšpozīcijas 8421.29.20 precēm 0,0 A 

8421.99.94 - - - - apakšpozīcijas 8421.21.11 precēm 0,0 A 

8421.99.95 - - - - apakšpozīcijas 8421.23.11, 8421.23.19, 8421.23.91 vai 

8421.23.99 precēm 

0,0 A 

8421.99.99 - - - - citādas 0,0 A 

8422.11.00 - - mājsaimniecības 20,0 B5 

8422.19.00 - - citādas 15,0 B5 

8422.20.00 - iekārtas pudeļu un citu trauku mazgāšanai un žāvēšanai 5,0 B5 

8422.30.00 - iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu un citu trauku pildīšanai, 

aizvākošanai, noslēgšanai, kapsulēšanai vai marķēšanai; iekārtas 

pudeļu, burku, tūbiņu un tamlīdzīgas taras aizkapsulēšanai; 

iekārtas dzērienu gāzēšanai 

0,0 A 

8422.40.00 - citādas iekārtas iepakošanai vai iesaiņošanai (ieskaitot karstās 

vakuuma iesaiņošanas iekārtas)  

0,0 A 

8422.90.10 - - apakšpozīcijas 8422.11 mašīnām 5,0 B5 

8422.90.90 - - citādas 0,0 A 

8423.10.10 - - darbināmi ar elektrību 20,0 B5 

8423.10.20 - - nav darbināmi ar elektrību 20,0 B5 

8423.20.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 



 

101 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8423.20.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8423.30.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8423.30.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8423.81.10 - - - darbināmas ar elektrību 20,0 B5 

8423.81.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 20,0 B5 

8423.82.11 - - - - ne vairāk kā 1000 kg svēršanai 7,0 B5 

8423.82.19 - - - - citādi 3,0 A 

8423.82.21 - - - - ne vairāk kā 1000 kg svēršanai 15,0 B5 

8423.82.29 - - - - citādi 3,0 A 

8423.89.10 - - - darbināmi ar elektrību 3,0 A 

8423.89.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 3,0 A 

8423.90.10 - - atsvari svariem 15,0 B5 

8423.90.21 - - - ar elektrību darbināmiem svariem 5,0 B5 

8423.90.29 - - - svariem, kas nav darbināmi ar elektrību 5,0 B5 

8424.10.10 - - derīgi izmantošanai gaisa kuģos 0,0 A 

8424.10.90 - - citādi 0,0 A 

8424.20.11 - - - lauksaimniecībai vai dārzkopībai 0,0 A 

8424.20.19 - - - citādi 0,0 A 

8424.20.21 - - - lauksaimniecībai vai dārzkopībai 0,0 A 

8424.20.29 - - - citādi 0,0 A 



 

102 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8424.30.00 - smilšstrūklas vai tvaikstrūklas mašīnas un tamlīdzīgi 

smidzināšanas aparāti 

0,0 A 

8424.81.10 - - - pilienveida apūdeņošanas sistēmas 0,0 A 

8424.81.30 - - - ar roku darbināmi insekticīdu smidzinātāji 15,0 B5 

8424.81.40 - - - citādi, kas nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8424.81.50 - - - citādi, darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8424.89.10 - - - ar roku darbināmi mājsaimniecības smidzinātāji ar tilpumu, kas 

nepārsniedz 3 l 

7,0 B5 

8424.89.20 - - - smidzinātāju sprauslas ar iesūkšanas caurulīti 7,0 B5 

8424.89.40 - - - mitrās apstrādes iekārtas ķīmisku vai elektroķīmisku šķīdumu 

izsmidzināšanai, izkliedēšanai vai pulverizācijai uz 

iespiedshēmu platēm vai iespiedshēmu plašu substrātiem; aparāti 

šķidrumu, lodēšanas pastu, lodmetāla lodīšu, adhezīvu vai  

hermētiķu lokālai uzlikšanai uz iespiedshēmu platēm vai 

iespiedshēmu plašu paliktņiem vai to sastāvdaļām; aparāti sausu 

plēvveida vai šķidru fotorezistentu gaismjutīgu slāņu, lodēšanas 

pastu, lodēšanas vai adhezīvu materiālu uzlikšanai uz 

iespiedshēmu platēm vai iespiedshēmu plašu substrātiem vai to 

sastāvdaļām 

0,0 A 

8424.89.50 - - - citādas, darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8424.89.90 - - - citādas, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8424.90.10 - - ugunsdzēšamajiem aparātiem 0,0 A 



 

103 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8424.90.21 - - - - apakšpozīcijas 8424.20.11 precēm 0,0 A 

8424.90.23 - - - - citādas 0,0 A 

8424.90.24 - - - - apakšpozīcijas 8424.20.21 precēm 0,0 A 

8424.90.29 - - - - citādas 0,0 A 

8424.90.30 - - smilšstrūklas vai tvaikstrūklas mašīnām un tamlīdzīgiem 

smidzināšanas aparātiem 

0,0 A 

8424.90.93 - - - apakšpozīcijas 8424.81.10 precēm 0,0 A 

8424.90.94 - - - apakšpozīcijas 8424.81.30 vai 8424.81.40 precēm 0,0 A 

8424.90.95 - - - apakšpozīcijas 8424.81.50 precēm 0,0 A 

8424.90.99 - - - citādas 0,0 A 

8425.11.00 - - darbināmi ar elektromotoru 0,0 A 

8425.19.00 - - citādi 0,0 A 

8425.31.00 - - darbināmi ar elektromotoru 0,0 A 

8425.39.00 - - citādi 0,0 A 

8425.41.00 - - stacionārie automobiļu pacēlāji garāžās 0,0 A 

8425.42.10 - - - domkrati, izmantojami kravas automobiļu pacelšanas 

mehānismos 

0,0 A 

8425.42.90 - - - citādi 0,0 A 

8425.49.10 - - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8425.49.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 



 

104 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8426.11.00 - - tilta celtņi ar nekustīgiem balstiem 5,0 B5 

8426.12.00 - - pārvietojama pacēlājkāpnes uz riteņiem un portāliekrāvēji 0,0 A 

8426.19.20 - - - tilta celtņi 0,0 A 

8426.19.30 - - - portālceltņi 0,0 A 

8426.19.90 - - - citādi 0,0 A 

8426.20.00 - torņceltņi 0,0 A 

8426.30.00 - portālceltņi vai torņceltņi ar izlici 5,0 B5 

8426.41.00 - - ar riteņiem 0,0 A 

8426.49.00 - - citādi 0,0 A 

8426.91.00 - - uzstādīšanai sauszemes transportlīdzekļos 0,0 A 

8426.99.00 - - citādi 0,0 A 

8427.10.00 - pašgājēji krāvēji ar elektromotoru 0,0 A 

8427.20.00 - citādi pašgājēji krāvēji 0,0 A 

8427.90.00 - citi kravas transportētāji 0,0 A 

8428.10.10 - - pasažieru lifti 10,0 B5 

8428.10.21 - - - izmantojami ēkās 10,0 B5 

8428.10.29 - - - citādi 10,0 B5 

8428.10.90 - - liftcēlāji 0,0 A 

8428.20.10 - - izmantojami lauksaimniecībai 5,0 B5 

8428.20.20 - - automatizētas iekārtas iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu 

bloku transportēšanai, apstrādei un glabāšanai 

0,0 A 

8428.20.90 - - citādi 5,0 B5 



 

105 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8428.31.00 - - īpaši paredzēti pazemes darbiem 5,0 B5 

8428.32.10 - - - izmantojami lauksaimniecībai 5,0 B5 

8428.32.90 - - - citādi 5,0 B5 

8428.33.10 - - - izmantojami lauksaimniecībai 5,0 B5 

8428.33.20 - - - automatizētas iekārtas iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu 

bloku transportēšanai, apstrādei un glabāšanai 

0,0 A 

8428.33.90 - - - citādi 5,0 B5 

8428.39.10 - - - izmantojami lauksaimniecībai 5,0 B5 

8428.39.30 - - - automatizētas iekārtas iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu 

bloku transportēšanai, apstrādei un glabāšanai 

0,0 A 

8428.39.90 - - - citādi 5,0 B5 

8428.40.00 - eskalatori un kustīgie gājēju celiņi 5,0 B5 

8428.60.00 - trošu ceļi, pacēlējkrēsli, slēpotāju pacēlāji; funikulieru vilces 

mehānismi 

0,0 A 

8428.90.20 - - automatizētas iekārtas iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu 

bloku transportēšanai, apstrādei un glabāšanai 

0,0 A 

8428.90.30 - - šahtu vagonešu stūmēji, pārvietojamas platformas lokomotīvēm 

un vagonetēm, vagonu gāzēji un tamlīdzīgas iekārtas 

manipulācijām ar dzelzceļa vagoniem 

0,0 A 

8428.90.90 - - citādi 0,0 A 

8429.11.00 - - kāpurķēžu 0,0 A 

8429.19.00 - - citādi 0,0 A 



 

106 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8429.20.00 - greideri un planētāji 0,0 A 

8429.30.00 - skrēperi 0,0 A 

8429.40.30 - - blietēšanas mašīnas 0,0 A 

8429.40.40 - - vibrācijas ceļa veltņi ar gludu rulli, ar centrbēdzes spēka rulli, 

kura masa nepārsniedz 20 t 

5,0 B5 

8429.40.50 - - citādi vibrācijas ceļa veltņi 0,0 A 

8429.40.90 - - citādi 0,0 A 

8429.51.00 - - frontālie vienkausa krāvēji 0,0 A 

8429.52.00 - - mašīnas ar pilnapgrieziena virsbūvi 0,0 A 

8429.59.00 - - citādas 0,0 A 

8430.10.00 - iekārtas pāļu dzīšanai un pāļu izvilkšanai 0,0 A 

8430.20.00 - sniega arkli un sniega rotortīrītāji 0,0 A 

8430.31.00 - - pašgājējas 0,0 A 

8430.39.00 - - citādas 0,0 A 

8430.41.00 - - pašgājējas 0,0 A 

8430.49.10 - - - urbšanas platformas un pilnībā aprīkotas platformas urbšanas 

darbiem atkrastē, derīgas izmantošanai urbšanas darbos 

0,0 A 

8430.49.90 - - - citādi  0,0 A 

8430.50.00 - citādas pašgājējas mašīnas un mehānismi 0,0 A 

8430.61.00 - - iekārtas un mehānismi blietēšanai un blīvēšanai 0,0 A 

8430.69.00 - - citādas 0,0 A 

8431.10.13 - - - apakšpozīcijas 8425.11.00, 8425.31.00 vai 8425.49.10 precēm 0,0 A 

8431.10.19 - - - citādas 0,0 A 

8431.10.22 - - - apakšpozīcijas 8425.19.00, 8425.39.00, 8425.41.00, 8425.42.10 

vai 8425.42.90 precēm 

0,0 A 



 

107 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8431.10.29 - - - citādas 0,0 A 

8431.20.00 - mehānismiem, kas minēti pozīcijā 84.27 0,0 A 

8431.31.10 - - - apakšpozīcijas 8428.10.21, 8428.10.29 vai 8428.10.90 precēm  0,0 A 

8431.31.20 - - - apakšpozīcijas 8428.10.10 vai 8428.40.00 precēm  0,0 A 

8431.39.10 - - - apakšpozīcijas 8428.20.10, 8428.32.10, 8428.33.10 vai 

8428.39.10 precēm  

0,0 A 

8431.39.20 - - - apakšpozīcijas 8428.90 precēm 0,0 A 

8431.39.40 - - - automatizētām iekārtām iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu 

bloku transportēšanai, apstrādei un glabāšanai  

0,0 A 

8431.39.90 - - - citādas  0,0 A 

8431.41.10 - - - pozīcijas 84.26 mehānismiem 10,0 B5 

8431.41.90 - - - citādas 10,0 B5 

8431.42.00 - - buldozeru frontālās un pagriežamās vērstuves 10,0 B5 

8431.43.00 - - detaļas apakšpozīcijas 8430.41 un 8430.49 urbšanas un 

izciršanas mašīnām 

0,0 A 

8431.49.10 - - - daļas pozīcijas 84.26 mehānismiem 0,0 A 

8431.49.20 - - - naži jeb vērstuvju uzlikas, izmantojami skrēperiem, greideriem 

vai planētājiem 

0,0 A 

8431.49.40 - - - naži jeb vērstuvju uzlikas, izmantojami buldozeru frontālajām un 

pagriežamajām vērstuvēm 

0,0 A 



 

108 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8431.49.50 - - - ceļa veltņiem 0,0 A 

8431.49.60 - - - apakšpozīcijas 8430.20.00 precēm 0,0 A 

8431.49.90 - - - citādas  0,0 A 

8432.10.00 - arkli 20,0 B5 

8432.21.00 - - šķīvju ecēšas 20,0 B5 

8432.29.00 - - citādi 20,0 B5 

8432.30.00 - sējmašīnas, stādīšanas mašīnas un dēstu stādīšanas mašīnas 5,0 B5 

8432.40.00 - kūtsmēslu izkliedētāji un minerālmēslu sējmašīnas 5,0 B5 

8432.80.10 - - lauksaimniecībai vai dārzkopībai  5,0 B5 

8432.80.20 - - mauriņu vai sporta laukumu veltņi 5,0 B5 

8432.80.90 - - citādas 5,0 B5 

8432.90.10 - - apakšpozīcijas 8432.80.90 iekārtām  0,0 A 

8432.90.20 - - mauriņu vai sporta laukumu veltņiem 0,0 A 

8432.90.90 - - citādas 0,0 A 

8433.11.00 - - motorizēti pļāvēji ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu 5,0 B5 

8433.19.10 - - - nemotorizēti pļāvēji 5,0 B5 

8433.19.90 - - - citādi 5,0 B5 

8433.20.00 - citādas pļaušanas mašīnas, ieskaitot traktoriem uzmontējamos 

griezējagregātus 

5,0 B5 

8433.30.00 - citādas siena novācamās mašīnas 5,0 B5 

8433.40.00 - salmu un siena preses, ieskaitot savācējpreses 5,0 B5 

8433.51.00 - - labības kombaini 5,0 B5 

8433.52.00 - - citādas kuļmašīnas 5,0 B5 

8433.53.00 - - mašīnas bumbuļaugu un sakņaugu novākšanai 5,0 B5 



 

109 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8433.59.10 - - - kokvilnas novākšanas mašīnas un kokvilnas attīrīšanas mašīnas 5,0 B5 

8433.59.90 - - - citādas 5,0 B5 

8433.60.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8433.60.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8433.90.10 - - skrituļi, kuru diametrs (iekaitot riepas) pārsniedz 100 mm, bet 

nepārsniedz 250 mm ar noteikumu, ka tiem pierīkotā riteņa vai 

riepas platums pārsniedz 30 mm 

0,0 A 

8433.90.20 - - citādas, apakšpozīcijas 8433.11 vai 8433.19.90 precēm 0,0 A 

8433.90.30 - - citādas, apakšpozīcijas 8433.19.10 precēm 0,0 A 

8433.90.90 - - citādas 0,0 A 

8434.10.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8434.10.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8434.20.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8434.20.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8434.90.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām 0,0 A 

8434.90.20 - - mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8435.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8435.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8435.90.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām 0,0 A 

8435.90.20 - - mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8436.10.10 - - darbināmas ar elektrību 20,0 B5 



 

110 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8436.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 20,0 B5 

8436.21.10 - - - darbināmi ar elektrību 3,0 A 

8436.21.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 3,0 A 

8436.29.10 - - - darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8436.29.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8436.80.11 - - - lauksaimniecībai vai dārzkopībai 3,0 A 

8436.80.19 - - - citādas 3,0 A 

8436.80.21 - - - lauksaimniecībai vai dārzkopībai 3,0 A 

8436.80.29 - - - citādas 3,0 A 

8436.91.10 - - - ar elektrību darbināmām mašīnām un iekārtām 0,0 A 

8436.91.20 - - - mašīnām un iekārtām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8436.99.11 - - - - lauksaimniecībai vai dārzkopībai 0,0 A 

8436.99.19 - - - - citādas 0,0 A 

8436.99.21 - - - - lauksaimniecībai vai dārzkopībai 0,0 A 

8436.99.29 - - - - citādas 0,0 A 

8437.10.10 - - graudiem, darbināmas ar elektrību; vētīšanas un tamlīdzīgas 

tīrīšanas mašīnas, darbināmas ar elektrību 

5,0 B5 

8437.10.20 - - graudiem, nav darbināmas ar elektrību; vētīšanas un tamlīdzīgas 

tīrīšanas mašīnas, kas nav darbināmas ar elektrību 

5,0 B5 



 

111 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8437.10.30 - - citādas, darbināmas ar elektrību 5,0 B5 

8437.10.40 - - citādas, kas nav darbināmas ar elektrību 5,0 B5 

8437.80.10 - - rīsu lobīšanas mašīnas un konusveida rīsu slīpēšanas mašīnas, 

darbināmas ar elektrību 

20,0 B5 

8437.80.20 - - rīsu lobīšanas mašīnas un konusveida rīsu slīpēšanas mašīnas, 

kas nav darbināmas ar elektrību 

20,0 B5 

8437.80.30 - - rūpnieciskas kafijas un kukurūzas dzirnavas, darbināmas ar 

elektrību 

20,0 B5 

8437.80.40 - - rūpnieciskas kafijas un kukurūzas dzirnavas, kas nav darbināmas 

ar elektrību 

20,0 B5 

8437.80.51 - - - rīsu pulēšanas mašīnas, sijāšanas mašīnas, kliju tīrīšanas mašīnas 

un atsēnalošanas mašīnas 

20,0 B5 

8437.80.59 - - - citādas 20,0 B5 

8437.80.61 - - - rīsu pulēšanas mašīnas, sijāšanas mašīnas, kliju tīrīšanas mašīnas 

un atsēnalošanas mašīnas 

20,0 B5 

8437.80.69 - - - citādas 20,0 B5 

8437.90.11 - - - apakšpozīcijas 8437.10 mašīnām 0,0 A 

8437.90.19 - - - citādas 0,0 A 

8437.90.21 - - - apakšpozīcijas 8437.10 mašīnām 0,0 A 

8437.90.29 - - - citādas 0,0 A 

8438.10.10 - - darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8438.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8438.20.10 - - darbināmas ar elektrību 3,0 A 



 

112 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8438.20.20 - - nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8438.30.10 - - darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8438.30.20 - - nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8438.40.00 - alus darītavu iekārtas 3,0 A 

8438.50.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8438.50.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8438.60.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8438.60.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8438.80.11 - - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8438.80.12 - - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8438.80.91 - - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8438.80.92 - - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8438.90.11 - - - apakšpozīcijas 8438.30.10 precēm 0,0 A 

8438.90.12 - - - kafijas augļa mīkstuma noņemšanas iekārtām 0,0 A 

8438.90.19 - - - citādas 0,0 A 

8438.90.21 - - - apakšpozīcijas 8438.30.20 precēm  0,0 A 

8438.90.22 - - - kafijas augļa mīkstuma noņemšanas iekārtām 0,0 A 

8438.90.29 - - - citādas 0,0 A 

8439.10.00 - iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem 0,0 A 

8439.20.00 - papīra vai kartona ražošanas iekārtas 0,0 A 

8439.30.00 - papīra vai kartona apdares iekārtas 0,0 A 

8439.91.00 - - iekārtām papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem 0,0 A 

8439.99.00 - - citādas 0,0 A 

8440.10.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 



 

113 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8440.10.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8440.90.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām 0,0 A 

8440.90.20 - - mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.20.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.20.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.30.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.30.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.40.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.40.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.80.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.80.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8441.90.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām 0,0 A 

8441.90.20 - - mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8442.30.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8442.30.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8442.40.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām, aparatūrai un aprīkojumam 0,0 A 

8442.40.20 - - mašīnām, aparatūrai un aprīkojumam, kas nav darbināmi ar 

elektrību 

0,0 A 

8442.50.00 - tipogrāfijas plates, cilindri un citādi tipogrāfijas elementi; plates, 

cilindri un litogrāfijas akmeņi, kas sagatavoti iespiešanai 

(piemēram, apvirpoti, slīpēti vai pulēti) 

0,0 A 



 

114 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8443.11.00 - - ofseta iespiešanas iekārtas, veltņu 0,0 A 

8443.12.00 - - ofseta iespiešanas iekārtas, ar lokšņu padevi, biroja tipa 

(izmantojot loksnes, kurām viena puse nepārsniedz 22 cm un 

otra puse nepārsniedz 36 cm atritinātā veidā) 

0,0 A 

8443.13.00 - - citādas ofseta iespiešanas iekārtas 0,0 A 

8443.14.00 - - augstspiedes iekārtas, citādas nekā veltņu, izņemot 

fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 

0,0 A 

8443.15.00 - - augstspiedes iekārtas, citādas nekā veltņu, izņemot 

fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 

0,0 A 

8443.16.00 - - fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 0,0 A 

8443.17.00 - - dobspiedes iekārtas 0,0 A 

8443.19.00 - - citādas 0,0 A 

8443.31.10 - - - strūklas printeri kopētāji 0,0 A 

8443.31.20 - - - lāzera printeri kopētāji 0,0 A 

8443.31.30 - - - mašīnas, kas apvieno printēšanas, kopēšanas un faksa sūtīšanas 

funkciju 

0,0 A 

8443.31.90 - - - citādas 0,0 A 

8443.32.10 - - - adatu printeri  0,0 A 

8443.32.20 - - - strūklas printeri  0,0 A 

8443.32.30 - - - lāzera printeri  0,0 A 

8443.32.40 - - - faksa aparāti  0,0 A 

8443.32.50 - - - sietspieduma mašīnas iespiedshēmu plašu ražošanai 0,0 A 

8443.32.60 - - - ploteri 0,0 A 

8443.32.90 - - - citādas 0,0 A 

8443.39.11 - - - - krāsu 0,0 A 



 

115 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8443.39.19 - - - - citādas 0,0 A 

8443.39.20 - - - elektrostatiskās fotokopēšanas mašīnas, kas reproducē oriģinālo 

attēlu kopijā no starpnesēja (netiešais process) 

7,0 B5 

8443.39.30 - - - citādas fotokopēšanas mašīnas ar optisko sistēmu  0,0 A 

8443.39.40 - - - strūklas printeri  5,0 B5 

8443.39.90 - - - citādas 5,0 B5 

8443.91.00 - - iespiedmašīnu daļas un piederumi, ko izmanto iespiešanai ar 

plašu, cilindru un citu tipogrāfijas elementu palīdzību, kas minēti 

pozīcijā 84,42 

0,0 A 

8443.99.10 - - - sietspieduma mašīnām iespiedshēmu plašu ražošanai  0,0 A 

8443.99.20 - - - ar tinti uzpildīti printeru kārtridži 0,0 A 

8443.99.30 - - - papīra padeves ierīces un šķirotāji  0,0 A 

8443.99.90 - - - citādas 0,0 A 

8444.00.10 - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8444.00.20 - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.11.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.11.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.12.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.12.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.13.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.13.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.19.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.19.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 



 

116 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8445.20.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.20.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.30.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.30.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.40.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.40.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.90.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8445.90.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8446.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8446.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8446.21.00 - - motorstelles 0,0 A 

8446.29.00 - - citādas 0,0 A 

8446.30.00 - bezatspoļu stelles audumam, kas platāks par 30 cm 0,0 A 

8447.11.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8447.11.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8447.12.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8447.12.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8447.20.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8447.20.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8447.90.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8447.90.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8448.11.10 - - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8448.11.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8448.19.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8448.19.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 



 

117 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8448.20.00 - detaļas un piederumi pozīcijā 84.44 minētajām mašīnām vai to 

palīgierīcēm 

0,0 A 

8448.31.00 - - adatu garnitūras 0,0 A 

8448.32.00 - - tekstilšķiedru sagatavošanas mašīnu detaļas, izņemot adatu 

garnitūras 

0,0 A 

8448.33.00 - - vārpstiņas, vārpstiņu spārniņi, vērpšanas mašīnu gredzeni un 

gredzenu skrējēji 

0,0 A 

8448.39.00 - - citādas 0,0 A 

8448.42.00 - - steļļu šķieti, nīšstāvi un nīšstāvu rāmji 0,0 A 

8448.49.10 - - - atspoles 0,0 A 

8448.49.91 - - - - detaļas ar elektrību darbināmām mašīnām 0,0 A 

8448.49.92 - - - - detaļas mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8448.51.00 - - svariņi, adatas un citi elementi valdziņu un dūrienu veidošanai 0,0 A 

8448.59.00 - - citādas 0,0 A 

8449.00.10 - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8449.00.20 - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8450.11.10 - - - ar sausveļas ietilpību līdz 6 kg 25,0 B5 

8450.11.90 - - - citādas 25,0 B5 

8450.12.00 - - citādas mašīnas, ar iebūvētu centrbēdzes žāvējamo aparātu 25,0 B5 

8450.19.10 - - - darbināmas ar elektrību 25,0 B5 

8450.19.90 - - - citādas 25,0 B5 



 

118 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8450.20.00 - mašīnas ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 10 kg 25,0 B5 

8450.90.10 - - apakšpozīcijas 8450.20.00 iekārtām  3,0 A 

8450.90.20 - - apakšpozīcijas 8450.11, 8450.12.00 vai 8450.19 mašīnām 3,0 A 

8451.10.00 - ķīmiskās tīrīšanas iekārtas 0,0 A 

8451.21.00 - - ar sausveļas ietilpību līdz 10 kg 15,0 B5 

8451.29.00 - - citādas 3,0 A 

8451.30.10 - - mājsaimniecības vajadzībām paredzētas gludināšanas mašīnas ar 

vienu veltni 

0,0 A 

8451.30.90 - - citādas 0,0 A 

8451.40.00 - mašīnas mazgāšanai, balināšanai vai krāsošanai 0,0 A 

8451.50.00 - mašīnas tekstildrānu satīšanai, attīšanai, locīšanai, griešanai un 

robošanai  

0,0 A 

8451.80.00 - citādas mašīnas 0,0 A 

8451.90.11 - - - mājsaimniecības vajadzībām 3,0 A 

8451.90.19 - - - citādas 3,0 A 

8451.90.90 - - citādas 0,0 A 

8452.10.00 - šujmašīnas lietošanai mājsaimniecībā 25,0 B5 

8452.21.00 - - automātiskās 0,0 A 

8452.29.00 - - citādas 0,0 A 

8452.30.00 - šujmašīnu adatas 10,0 B5 

8452.90.11 - - - statnes un pamati; statņi ar centrālo rāmi vai bez tā; spararati; 

siksnas aizsargi; pedāļi vai paminas 

25,0 B5 

8452.90.12 - - - skapīši, pamatnes un pārsegi un to detaļas 25,0 B5 

8452.90.19 - - - citādi 25,0 B5 



 

119 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8452.90.91 - - - statnes un pamati; statņi ar centrālo rāmi vai bez tā; spararati; 

siksnas aizsargi; pedāļi vai paminas 

0,0 A 

8452.90.92 - - - skapīši, pamatnes un pārsegi un to detaļas 0,0 A 

8452.90.99 - - - citādi 0,0 A 

8453.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8453.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8453.20.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8453.20.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8453.80.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8453.80.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8453.90.00 - daļas 0,0 A 

8454.10.00 - konverteri 0,0 A 

8454.20.00 - lietņu veidnes un kausi 5,0 B5 

8454.30.00 - liešanas mašīnas 0,0 A 

8454.90.00 - daļas 0,0 A 

8455.10.00 - cauruļu velmēšanas stāvi 0,0 A 

8455.21.00 - - karstvelmēšanas un kombinētie karstas un aukstas velmēšanas 0,0 A 

8455.22.00 - - aukstās velmēšanas 0,0 A 

8455.30.00 - velmēšanas stāvu veltņi 0,0 A 

8455.90.00 - citādas detaļas 0,0 A 

8456.10.00 - kuros izmanto lāzera vai citādu gaismas vai kvantu starojumu 0,0 A 

8456.20.00 - kuros izmanto ultraskaņas procesus 0,0 A 

8456.30.00 - kuros izmanto elektriskā loka izlādi 0,0 A 



 

120 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8456.90.10 - - darbgaldi ar programmētu ciparvadību jebkuru materiālu 

apstrādei, tos noņemot, ar materiālu absorbciju, plazmas loka 

procesu, iespiedshēmu plašu ražošanai 

0,0 A 

8456.90.20 - - mitrās apstrādes iekārtas elektroķīmisku šķīdumu uzlikšanai ar 

iegremdēšanu uz iespiedshēmu platēm esoša materiāla 

absorbcijai 

0,0 A 

8456.90.90 - - citādi 0,0 A 

8457.10.00 - daudzfunkcionāli darbgaldi 0,0 A 

8457.20.00 - vienpozīcijas agregātu darbgaldi 0,0 A 

8457.30.00 - daudzpozīciju agregātu darbgaldi 0,0 A 

8458.11.00 - - ar programmētu ciparvadību 0,0 A 

8458.19.10 - - - kam attālums starp galvenās vārpstas centru un statni 

nepārsniedz 300 mm 

15,0 B5 

8458.19.90 - - - citādas 0,0 A 

8458.91.00 - - ar programmētu ciparvadību 0,0 A 

8458.99.10 - - - kam attālums starp galvenās vārpstas centru un statni 

nepārsniedz 300 mm 

15,0 B5 

8458.99.90 - - - citādas 0,0 A 

8459.10.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8459.10.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8459.21.00 - - ar programmētu ciparvadību 0,0 A 

8459.29.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8459.29.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 



 

121 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8459.31.00 - - ar programmētu ciparvadību 0,0 A 

8459.39.10 - - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8459.39.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8459.40.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8459.40.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8459.51.00 - - ar programmētu ciparvadību 0,0 A 

8459.59.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8459.59.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8459.61.00 - - ar programmētu ciparvadību 0,0 A 

8459.69.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8459.69.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8459.70.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8459.70.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8460.11.00 - - ar programmētu ciparvadību  0,0 A 

8460.19.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8460.19.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8460.21.00 - - ar programmētu ciparvadību  0,0 A 

8460.29.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8460.29.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8460.31.10 - - - darbgaldi ar programmētu ciparvadību karbīda urbšanas asmeņu 

asināšanai, ar galeņa diametru, kas nepārsniedz 3,175 mm, ar 

fiksētām cangām un jaudu, kura nepārsniedz 0,74 kW 

0,0 A 



 

122 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8460.31.90 - - - citādas 0,0 A 

8460.39.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8460.39.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8460.40.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8460.40.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8460.90.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8460.90.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8461.20.10 - - darbināmas ar elektrību 5,0 B5 

8461.20.20 - - nav darbināmas ar elektrību 5,0 B5 

8461.30.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8461.30.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8461.40.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8461.40.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8461.50.10 - - darbināmas ar elektrību 5,0 B5 

8461.50.20 - - nav darbināmas ar elektrību 5,0 B5 

8461.90.11 - - - ēvelmašīnas 5,0 B5 

8461.90.19 - - - citādi 0,0 A 

8461.90.91 - - - ēvelmašīnas 5,0 B5 

8461.90.99 - - - citādi 0,0 A 

8462.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8462.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8462.21.00 - - ar programmētu ciparvadību 0,0 A 

8462.29.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8462.29.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 



 

123 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8462.31.00 - - ar programmētu ciparvadību 0,0 A 

8462.39.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8462.39.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8462.41.00 - - ar programmētu ciparvadību 0,0 A 

8462.49.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8462.49.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8462.91.00 - - hidrauliskās preses 0,0 A 

8462.99.10 - - - mašīnas kastu, kārbu un tamlīdzīgu tilpņu ražošanai no skārda, 

darbināmas ar elektrību 

0,0 A 

8462.99.20 - - - mašīnas kastu, kārbu un tamlīdzīgu tilpņu ražošanai no skārda, 

kas nav darbināmas ar elektrību 

0,0 A 

8462.99.50 - - - citādas, darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8462.99.60 - - - citādas, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8463.10.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8463.10.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8463.20.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8463.20.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8463.30.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8463.30.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8463.90.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8463.90.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8464.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8464.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 



 

124 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8464.20.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8464.20.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8464.90.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8464.90.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8465.10.00 - darbgaldi, kas var izpildīt dažādas mehāniskās apstrādes 

operācijas, nemainot instrumentus 

0,0 A 

8465.91.10 - - - izmantojamas iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu plašu 

substrātu gropēšanai, darbināmas ar elektrību 

3,0 A 

8465.91.20 - - - citādas, darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.91.90 - - - citādas 3,0 A 

8465.92.10 - - - iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu plašu substrātu frēzēšanai, 

saderīgas ar frēzes asmeņiem ar galeņa diametru, kas 

nepārsniedz 3,175 mm, iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu 

plašu substrātu gropēšanai 

3,0 A 

8465.92.20 - - - citādas, darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.92.90 - - - citādas 3,0 A 

8465.93.10 - - - darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.93.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.94.10 - - - darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.94.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 



 

125 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8465.95.10 - - - urbjmašīnas iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu plašu paliktņu 

ražošanai, ar rotācijas ātrumu, kas pārsniedz 50 000 apgr./min., 

saderīgas ar urbšanas asmeņiem, kam galeņa diametrs 

nepārsniedz 3,175 mm  

3,0 A 

8465.95.30 - - - citādas, darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.95.90 - - - citādas 3,0 A 

8465.96.10 - - - darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.96.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.99.30 - - - virpas, darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.99.40 - - - virpas, kas nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.99.50 - - - mašīnas iespiedshēmu plašu virsmu noņemšanai ražošanas gaitā; 

mašīnas iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu plašu substrātu 

gropēšanai; laminēšanas preses iespiedshēmu plašu ražošanai 

3,0 A 

8465.99.60 - - - citādas, darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8465.99.90 - - - citādas 3,0 A 

8466.10.10 - - apakšpozīcijas 8456.90.10, 8456.90.20, 8460.31.10, 8465.91.10, 

8465.92.10, 8465.95.10 vai 8465.99.50 darbgaldiem 

0,0 A 

8466.10.90 - - citādas 0,0 A 



 

126 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8466.20.10 - - apakšpozīcijas 8456.90.10, 8456.90.20, 8460.31.10, 8465.91.10, 

8465.92.10, 8465.95.10 vai 8465.99.50 darbgaldiem  

0,0 A 

8466.20.90 - - citādas 0,0 A 

8466.30.10 - - apakšpozīcijas 8456.90.10, 8456.90.20, 8460.31.10, 8465.91.10, 

8465.92.10, 8465.95.10 vai 8465.99.50 darbgaldiem  

0,0 A 

8466.30.90 - - citādi 0,0 A 

8466.91.00 - - pozīcijā 84.64 minētajiem darbgaldiem 0,0 A 

8466.92.10 - - - apakšpozīcijas 8465.91.10, 8465.92.10, 8465.95.10 vai 

8465.99.50 darbgaldiem  

0,0 A 

8466.92.90 - - - citādi 0,0 A 

8466.93.20 - - - apakšpozīcijas 8456.90.10, 8456.90.20 vai 8460.31.10 mašīnām  0,0 A 

8466.93.90 - - - citādi 0,0 A 

8466.94.00 - - pozīcijā 84.62 vai 84.63 minētajiem darbgaldiem 0,0 A 

8467.11.00 - - rotējoši (arī ar rotācijas un trieciena darbību) 0,0 A 

8467.19.00 - - citādi 0,0 A 

8467.21.00 - - visu veidu urbjmašīnas 10,0 B5 

8467.22.00 - - zāģi 10,0 B5 

8467.29.00 - - citādi 10,0 B5 

8467.81.00 - - ķēdes zāģi 0,0 A 

8467.89.00 - - citādi 0,0 A 

8467.91.10 - - - elektromehāniskas 0,0 A 



 

127 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8467.91.90 - - - citādas 0,0 A 

8467.92.00 - - pneimatiskajiem instrumentiem 0,0 A 

8467.99.10 - - - apakšpozīcijas 8467.21.00, 8467.22.00 vai 8467.29.00 precēm 5,0 B5 

8467.99.90 - - - citādas 5,0 B5 

8468.10.00 - rokas gāzplūsmas degļi 0,0 A 

8468.20.10 - - ar roku darbināmas (rokās neturamas) gāzmetināšanas vai 

lodēšanas ar cietlodi ierīces metālam 

0,0 A 

8468.20.90 - - citādi 0,0 A 

8468.80.00 - citādas iekārtas un aparāti 0,0 A 

8468.90.10 - - apakšpozīcijas 8468.10.00 precēm 0,0 A 

8468.90.20 - - apakšpozīcijas 8468.20.10 precēm 0,0 A 

8468.90.90 - - citādi 0,0 A 

8469.00.10 - teksta apstrādes ierīces  0,0 A 

8469.00.90 - citādas 0,0 A 

8470.10.00 - elektroniskie kalkulatori, kas var darboties bez ārēja barošanas 

avota, un kabatas formāta ierīces ar aprēķinu funkcijām datu 

ierakstīšanai, reproducēšanai un demonstrēšanai  

0,0 A 

8470.21.00 - - ar iebūvētu iespiedierīci 0,0 A 

8470.29.00 - - citādi 0,0 A 



 

128 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8470.30.00 - citādi kalkulatori 0,0 A 

8470.50.00 - kases aparāti 0,0 A 

8470.90.10 - - ierīces pasta sūtījumu frankēšanai 0,0 A 

8470.90.20 - - skaitļošanas mašīnas 0,0 A 

8470.90.90 - - citādi 0,0 A 

8471.30.10 - - rokas datori, ieskaitot plaukstdatorus un personālos digitālos 

asistentus (PDA) 

0,0 A 

8471.30.20 - - klēpjdatori, ieskaitot piezīmjdatorus un mazos piezīmjdatorus 0,0 A 

8471.30.90 - - citādas 0,0 A 

8471.41.10 - - - personālie datori, izņemot apakšpozīcijas 8471.30 portatīvos 

datorus 

0,0 A 

8471.41.90 - - - citādas 0,0 A 

8471.49.10 - - - personālie datori, izņemot apakšpozīcijas 8471.30 portatīvos 

datorus 

0,0 A 

8471.49.90 - - - citādas 0,0 A 

8471.50.10 - - ciparapstrādes bloki personālajiem (arī portatīvajiem) datoriem 0,0 A 

8471.50.90 - - citādi 0,0 A 

8471.60.30 - - datoru tastatūras  0,0 A 

8471.60.40 - - X-Y koordinātu ievades ierīces, ieskaitot peles, gaismas zīmuļus, 

kursorviras, kursorbumbas un skārienjutīgos ekrānus 

0,0 A 

8471.60.90 - - citādi 0,0 A 



 

129 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8471.70.10 - - diskešu diskdziņi 0,0 A 

8471.70.20 - - cieto disku diskdziņi 0,0 A 

8471.70.30 - - lenšdziņi 0,0 A 

8471.70.40 - - optiskie diskdziņi, ieskaitot CD-ROM dziņus, DVD dziņus un 

CD-R dziņus 

0,0 A 

8471.70.50 - - īpašniekformāta datu uzglabāšanas ierīces, ieskaitot to datu 

nesējus automātiskās datu apstrādes iekārtām, ar noņemamiem 

datu nesējiem vai bez tiem, magnētiskas, optiskas vai citādas 

0,0 A 

8471.70.91 - - - automatizētas dublējuma sistēmas 0,0 A 

8471.70.99 - - - citādi 0,0 A 

8471.80.10 - - vadības un adapteru bloki 0,0 A 

8471.80.70 - - skaņas kartes un video kartes 0,0 A 

8471.80.90 - - citādi 0,0 A 

8471.90.10 - - svītrkodu lasītāji 0,0 A 

8471.90.20 - - optiskie lasītāji, dokumentu vai attēlu skaneri 0,0 A 

8471.90.90 - - citādi 0,0 A 

8472.10.10 - - darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8472.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8472.30.10 - - darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8472.30.20 - - nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8472.90.10 - - banku automāti (ATM)  0,0 A 

8472.90.20 - - elektroniskas pirkstu nospiedumu identifikācijas sistēmas 3,0 A 



 

130 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8472.90.30 - - citādas, darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8472.90.90 - - citādas, kas nav darbināmas ar elektrību 3,0 A 

8473.10.10 - - iespiedshēmu bloki teksta apstrādes ierīcēm 0,0 A 

8473.10.90 - - citādi 0,0 A 

8473.21.00 - - elektroniskajiem kalkulatoriem, kas minēti 

apakšpozīcijās 8470.10.00, 8470.21.00 vai 8470.29.00 

0,0 A 

8473.29.00 - - citādi 0,0 A 

8473.30.10 - - iespiedshēmu plašu bloki 0,0 A 

8473.30.90 - - citādi 0,0 A 

8473.40.11 - - - daļas, ieskaitot iespiedshēmu blokus banku automātiem (ATM) 0,0 A 

8473.40.19 - - - citādi 0,0 A 

8473.40.20 - - iekārtām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8473.50.11 - - - derīgi izmantošanai ar pozīcijas 84.71 iekārtām 0,0 A 

8473.50.19 - - - citādi 0,0 A 

8473.50.20 - - iekārtām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8474.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8474.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8474.20.11 - - - akmeņiem 0,0 A 

8474.20.19 - - - citādas 0,0 A 

8474.20.21 - - - akmeņiem 0,0 A 

8474.20.29 - - - citādas 0,0 A 



 

131 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8474.31.10 - - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8474.31.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8474.32.11 - - - - ar izlaides jaudu, kas nepārsniedz 80 t/h 5,0 B5 

8474.32.19 - - - - citādas 0,0 A 

8474.32.21 - - - - ar izlaides jaudu, kas nepārsniedz 80 t/h 5,0 B5 

8474.32.29 - - - - citādas 0,0 A 

8474.39.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8474.39.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8474.80.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8474.80.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8474.90.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām 0,0 A 

8474.90.20 - - mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8475.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8475.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8475.21.00 - - mašīnas optisko šķiedru un to sagatavju izgatavošanai 0,0 A 

8475.29.00 - - citādas 0,0 A 

8475.90.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām 0,0 A 



 

132 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8475.90.20 - - mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8476.21.00 - - ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 0,0 A 

8476.29.00 - - citādi 0,0 A 

8476.81.00 - - ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 0,0 A 

8476.89.00 - - citādi 0,0 A 

8476.90.00 - daļas 0,0 A 

8477.10.10 - - gumijas liešanai 0,0 A 

8477.10.31 - - - poli(vinilhlorīda) iesmidzināšanas liešanas mašīnas 0,0 A 

8477.10.39 - - - citādas 0,0 A 

8477.20.10 - - gumijas ekstrūzijai 0,0 A 

8477.20.20 - - plastmasas ekstrūzijai 0,0 A 

8477.30.00 - pneimoveidošanas mašīnas 0,0 A 

8477.40.10 - - gumijas liešanai vai veidošanai 0,0 A 

8477.40.20 - - plastmasas liešanai vai veidošanai 0,0 A 

8477.51.00 - - pneimatisko riepu protektoru liešanai vai atjaunošanai vai 

pneimatisko riepu kameru liešanai vai citādai formēšanai 

0,0 A 

8477.59.10 - - - gumijai 0,0 A 

8477.59.20 - - - plastmasai 0,0 A 

8477.80.10 - - gumijas apstrādei vai gumijas izstrādājumu ražošanai, 

darbināmas ar elektrību 

0,0 A 

8477.80.20 - - gumijas apstrādei vai gumijas izstrādājumu ražošanai, kas nav 

darbināmas ar elektrību 

0,0 A 

8477.80.31 - - - laminēšanas preses iespiedshēmu plašu ražošanai  0,0 A 



 

133 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8477.80.39 - - - citādas 0,0 A 

8477.80.40 - - plastmasas apstrādei vai plastmasas izstrādājumu ražošanai, kas 

nav darbināmas ar elektrību 

0,0 A 

8477.90.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām gumijas apstrādei vai gumijas 

izstrādājumu ražošanai 

0,0 A 

8477.90.20 - - gumijas apstrādei vai gumijas izstrādājumu ražošanai 

paredzētām mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 

0,0 A 

8477.90.32 - - - iespiedshēmu plašu ražošanai paredzētu laminēšanas prešu daļas 0,0 A 

8477.90.39 - - - citādas 0,0 A 

8477.90.40 - - plastmasas apstrādei vai plastmasas materiālu izstrādājumu 

ražošanai paredzētām mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 

0,0 A 

8478.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8478.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8478.90.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām 0,0 A 

8478.90.20 - - mašīnām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.20.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.20.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.30.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 



 

134 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8479.30.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.40.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.40.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.50.00 - rūpnieciskie roboti, kas citur nav minēti un iekļauti 0,0 A 

8479.60.00 - gaisa dzesētāji, kuros izmanto iztvaikošanu 0,0 A 

8479.71.00 - - tādi, ko izmanto lidostās 0,0 A 

8479.79.00 - - citādi 0,0 A 

8479.81.10 - - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8479.81.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8479.82.10 - - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.82.20 - - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8479.89.20 - - - iekārtas centrālā procesora (CPU) meitasplašu montāžai 

plastmasas apvalkā vai korpusā; aparāts ķīmisku šķīdumu 

reģenerācijai, izmantojams iespiedshēmu plašu ražošanā; 

iekārtas iespiedshēmu plašu virsmu mehāniskai tīrīšanai 

ražošanas gaitā; automatizētas iekārtas sastāvdaļu vai 

kontaktelementu uzlikšanai uz iespiedshēmu platēm vai citiem 

substrātiem vai noņemšanai no tiem; reģistrēšanas iekārta 

iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu bloku salāgošanai 

ražošanas procesā 

0,0 A 



 

135 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8479.89.30 - - - citādi, darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8479.89.40 - - - citādi, kas nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

8479.90.20 - - apakšpozīcijas 8479.89.20 precēm 0,0 A 

8479.90.30 - - citām ar elektrību darbināmām iekārtām 0,0 A 

8479.90.40 - - iekārtām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

8480.10.00 - metālliešanas veidkastes 0,0 A 

8480.20.00 - kokiļu plātnes 0,0 A 

8480.30.10 - - no vara 0,0 A 

8480.30.90 - - citādi 0,0 A 

8480.41.00 - - iesmidzināšanas vai kompresijas tipa 0,0 A 

8480.49.00 - - citādas 0,0 A 

8480.50.00 - veidnes stiklam 0,0 A 

8480.60.00 - veidnes minerālu materiāliem 5,0 B5 

8480.71.10 - - - veidnes apavu zolēm 3,0 A 

8480.71.90 - - - citādas 0,0 A 

8480.79.10 - - - veidnes apavu zolēm 3,0 A 

8480.79.90 - - - citādas 0,0 A 

8481.10.11 - - - manuāli darbināmi slūžu jeb vārtu vārsti ar ieeju vai izeju, kam 

iekšējais diametrs pārsniedz 5 cm, bet nepārsniedz 40 cm 

5,0 B5 

8481.10.19 - - - citādi 3,0 A 

8481.10.21 - - - ar iekšējo diametru 2,5 cm vai mazāku 3,0 A 

8481.10.22 - - - ar iekšējo diametru virs 2,5 cm 3,0 A 

8481.10.91 - - - no plastmasas, ar iekšējo diametru vismaz 1 cm un ne lielāku par 

2,5 cm 

3,0 A 



 

136 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8481.10.99 - - - citādi 3,0 A 

8481.20.10 - - manuāli darbināmi slūžu jeb vārtu vārsti ar ieeju vai izeju, kam 

iekšējais diametrs pārsniedz 5 cm, bet nepārsniedz 40 cm 

5,0 B5 

8481.20.20 - - no vara vai vara sakausējumiem, ar iekšējo diametru 2,5 cm vai 

mazāku, vai no plastmasas, ar iekšējo diametru vismaz 1 cm un 

ne lielāku par 2,5 cm 

0,0 A 

8481.20.90 - - citādi 3,0 A 

8481.30.10 - - pretvārsti ar paceļamu disku, no čuguna, ar ieeju, kam iekšējais 

diametrs ir vismaz 4 cm, bet nepārsniedz 60 cm 

0,0 A 

8481.30.20 - - no vara vai vara sakausējumiem, ar iekšējo diametru 2,5 cm vai 

mazāku  

0,0 A 

8481.30.30 - - no plastmasas, ar iekšējo diametru vismaz 10 cm un ne lielāku 

par 25 cm 

0,0 A 

8481.30.90 - - citādi 0,0 A 

8481.40.10 - - no vara vai vara sakausējumiem, ar iekšējo diametru 2,5 cm vai 

mazāku 

5,0 B5 

8481.40.20 - - no plastmasas, ar iekšējo diametru vismaz 10 cm un ne lielāku 

par 25 cm 

5,0 B5 

8481.40.90 - - citādi 5,0 B5 

8481.80.11 - - - no vara vai vara sakausējumiem 5,0 B5 

8481.80.12 - - - no citiem materiāliem 5,0 B5 

8481.80.13 - - - no vara vai vara sakausējumiem 5,0 B5 

8481.80.14 - - - no citiem metāliem 5,0 B5 



 

137 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8481.80.21 - - - ar ieejas vai izejas iekšējo diametru, kas nepārsniedz 2,5 cm 5,0 B5 

8481.80.22 - - - ar ieejas vai izejas iekšējo diametru, kas pārsniedz 2,5 cm 5,0 B5 

8481.80.30 - - vārsti un ventiļi, aprīkoti vai neaprīkoti ar pjezoelektriskiem 

degļiem, apkures un virtuves krāsnīm 

5,0 B5 

8481.80.41 - - - no plastmasas un ar iekšējo diametru vismaz 1 cm un ne lielāku 

par 2,5 cm 

5,0 B5 

8481.80.49 - - - citādi 5,0 B5 

8481.80.51 - - - no plastmasas un ar iekšējo diametru vismaz 1 cm un ne lielāku 

par 2,5 cm 

20,0 B5 

8481.80.59 - - - citādi 20,0 B5 

8481.80.61 - - - - manuāli darbināmi slūžu vārsti ar iekšējo diametru virs 5 cm, bet 

nepārsniedz 40 cm 

15,0 B5 

8481.80.62 - - - - citādi 15,0 B5 

8481.80.63 - - - citādi 15,0 B5 

8481.80.64 - - - no plastmasas un ar iekšējo diametru vismaz 1 cm un ne lielāku 

par 2,5 cm 

10,0 B5 

8481.80.65 - - - citādi 10,0 B5 

8481.80.66 - - - no plastmasas un ar iekšējo diametru vismaz 1 cm un ne lielāku 

par 2,5 cm 

10,0 B5 



 

138 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8481.80.67 - - - citādi 10,0 B5 

8481.80.71 - - - - no plastmasas un ar iekšējo diametru vismaz 1 cm un ne lielāku 

par 2,5 cm 

10,0 B5 

8481.80.72 - - - - citādi 10,0 B5 

8481.80.73 - - - - ar ieejas un izejas iekšējo diametru virs 5 cm, bet ne lielāku par 

40 cm 

5,0 B5 

8481.80.74 - - - - ar ieejas un izejas iekšējo diametru virs 40 cm 5,0 B5 

8481.80.75 - - - - no plastmasas un ar iekšējo diametru vismaz 1 cm un ne lielāku 

par 2,5 cm 

5,0 B5 

8481.80.76 - - - - citādi 5,0 B5 

8481.80.81 - - - - no plastmasas un ar iekšējo diametru vismaz 1 cm un ne lielāku 

par 2,5 cm 

3,0 A 

8481.80.82 - - - - citādi 3,0 A 

8481.80.83 - - - - ar ieejas diametru vismaz 1 cm un izejas diametru ne lielāku par 

2,5 cm 

5,0 B5 

8481.80.84 - - - - ar ieejas diametru vismaz 1 cm un izejas diametru lielāku par 

2,5 cm 

5,0 B5 

8481.80.87 - - - - - degvielas slēgvārsti pozīcijas 87.02, 87.03 vai 87.04 

transportlīdzekļiem 

10,0 B7 



 

139 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8481.80.88 - - - - - citādi 10,0 B5 

8481.80.89 - - - citādi, darbināmi manuāli, ar masu zem 3 kg, ar apstrādātu 

virsmu vai izgatavoti no nerūsējošā tērauda vai niķeļa 

10,0 B5 

8481.80.91 - - - - ūdens krāni no vara vai vara sakausējuma, ar iekšējo diametru 

2,5 cm vai mazāku  

10,0 B5 

8481.80.92 - - - - - degvielas slēgvārsti pozīcijas 87.02, 87.03 vai 87.04 

transportlīdzekļiem 

10,0 B7 

8481.80.99 - - - - - citādi 10,0 B5 

8481.90.10 - - korpusi slūžu jeb vārtu vārsti ar ieeju vai izeju, kam iekšējais 

diametrs pārsniedz 50 mm, bet nepārsniedz 400 mm 

0,0 A 

8481.90.21 - - - korpusi ūdens krāniem 10,0 B5 

8481.90.22 - - - korpusi sašķidrinātās naftas gāzes (LPG) cilindra vārstiem 0,0 A 

8481.90.23 - - - korpusi, citādi 3,0 A 

8481.90.29 - - - citādas 3,0 A 

8481.90.31 - - - no vara vai vara sakausējumiem 3,0 A 

8481.90.39 - - - citādas 3,0 A 

8481.90.41 - - - no vara vai vara sakausējumiem 3,0 A 

8481.90.49 - - - citādas 3,0 A 

8481.90.90 - - citādas 0,0 A 



 

140 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8482.10.00 - lodīšu gultņi 3,0 A 

8482.20.00 - koniskie rullīšu gultņi, ieskaitot konusu un konisko rullīšu 

komplektus 

3,0 A 

8482.30.00 - sfēriskie rullīšu gultņi 3,0 A 

8482.40.00 - rullīšu adatgultņi  3,0 A 

8482.50.00 - citādi cilindrisko rullīšu gultņi 3,0 A 

8482.80.00 - citādi, ieskaitot kombinētos lodīšu/rullīšu gultņus 3,0 A 

8482.91.00 - - lodītes, adatas un rullīši 0,0 A 

8482.99.00 - - citādas 0,0 A 

8483.10.10 - - pozīcijas 84.29 vai 84.30 mašīnām 20,0 B5 

8483.10.24 - - - pozīcijas 87.11 transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8483.10.25 - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 2000 cm³ 20,0 B7 

8483.10.26 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2000 cm³, bet nepārsniedz 

3000 cm³ 

20,0 B7 

8483.10.27 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 3000 cm³ 3,0 B7 

8483.10.31 - - - ar jaudu līdz 22,38 kW 10,0 B5 

8483.10.39 - - - citādi 0,0 A 

8483.10.90 - - citādi 20,0 B5 

8483.20.20 - - pozīcijas 84.29 vai 84.30 mašīnām 0,0 A 

8483.20.30 - - 87. nodaļas transportlīdzekļu motoriem 10,0 B7 

8483.20.90 - - citādi 0,0 A 

8483.30.20 - - pozīcijas 84.29 vai 84.30 mašīnām 0,0 A 

8483.30.30 - - 87. nodaļas transportlīdzekļu motoriem 10,0 B7 



 

141 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8483.30.90 - - citādi 0,0 A 

8483.40.20 - - jūras kuģiem 10,0 B5 

8483.40.30 - - pozīcijas 84.29 vai 84.30 mašīnām 15,0 B5 

8483.40.90 - - citādi 10,0 B5 

8483.50.00 - spararati un skriemeļi, ieskaitot polispastus 10,0 B5 

8483.60.00 - sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot kardāna savienojumus) 0,0 A 

8483.90.11 - - - apakšpozīcijas 8701.10 vai 8701.90 traktoriem 10,0 B5 

8483.90.13 - - - citiem pozīcijas 87.01 traktoriem 10,0 B5 

8483.90.14 - - - pozīcijas 87.11 precēm 10,0 B7 

8483.90.15 - - - citām 87. nodaļas precēm 5,0 B7 

8483.90.19 - - - citādas 10,0 B5 

8483.90.91 - - - apakšpozīcijas 8701.10 vai 8701.90 precēm 10,0 B5 

8483.90.93 - - - citiem pozīcijas 87.01 traktoriem 10,0 B5 

8483.90.94 - - - pozīcijas 87.11 precēm 10,0 B7 

8483.90.95 - - - citām 87. nodaļas precēm 5,0 B7 

8483.90.99 - - - citādas 10,0 B5 

8484.10.00 - starplikas un blīves no lokšņu metāla savienojumā ar citu 

materiālu vai no divām un vairākām metāla kārtām 

3,0 A 

8484.20.00 - mehāniskie blīvslēgi 3,0 A 

8484.90.00 - citādi 3,0 A 

8486.10.10 - - aparāts pusvadītāju sagatavju ātrai uzsildīšanai  0,0 A 

8486.10.20 - - centrbēdzes žāvētāji pusvadītāju sagatavju apstrādei  0,0 A 



 

142 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8486.10.30 - - iekārtas dažādu materiālu apstrādei, pielietojot materiālu 

absorbciju, lāzera vai citu gaismas vai kvantu starojumu, 

pusvadītāju sagatavju ražošanā  

0,0 A 

8486.10.40 - - iekārtas un aparāti monokristāla pusvadītājstieņu sagriešanai 

gabalos vai sagatavju sazāģēšanai monokristālos  

0,0 A 

8486.10.50 - - slīpēšanas, pulēšanas un pieslīpēšanas mašīnas pusvadītāju 

sagatavju apstrādei  

0,0 A 

8486.10.60 - - aparāti monokristāla pusvadītājstieņu audzēšanai vai ekstrakcijai  0,0 A 

8486.10.90 - - citādi 0,0 A 

8486.20.11 - - - pusvadītāju ražošanai paredzētas iekārtas ķīmiskai tvaiku 

nogulsnēšanai  

0,0 A 

8486.20.12 - - - mašīnas epitaksālā slāņa uzlikšanai uz pusvadītāju sagatavēm; 

aparāti fotoemulsijas uzklāšanai uz pusvadītāju sagatavēm  

0,0 A 

8486.20.13 - - - aparatūra fiziskai nogulsnēšanai ar izsmidzināšanu uz 

pusvadītāju sagatavēm; pusvadītāju ražošanai paredzētas iekārtas 

fizikālai nogulsnēšanai 

0,0 A 

8486.20.19 - - - citādi 0,0 A 

8486.20.21 - - - jonu implantāti ievadīšanai pusvadītāju materiālos 0,0 A 

8486.20.29 - - - citādi 0,0 A 



 

143 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8486.20.31 - - - pretuzliesmošanas ierīces pusvadītāju pakešu metāla vadītāju 

tīrīšanai un absorbcijai pirms elektrogalvanizācijas; pulverizatori 

pusvadītāju sagatavju kodināšanai, gaismjutīgā pārklājuma 

noņemšanai vai tīrīšanai  

0,0 A 

8486.20.32 - - - iekārtas pusvadītāju materiālu šablonu sausajai kodināšanai 0,0 A 

8486.20.33 - - - aparāti pusvadītāju sagatavju mitrajai kodināšanai, attīstīšanai, 

gaismjutīgā pārklājuma noņemšanai vai tīrīšanai 

0,0 A 

8486.20.39 - - - citādi 0,0 A 

8486.20.41 - - - iekārtas tiešai informācijas pārnešanai uz sagataves 0,0 A 

8486.20.42 - - - sagatavju steperi  0,0 A 

8486.20.49 - - - citādi 0,0 A 

8486.20.51 - - - atdalīšanas mašīnas pusvadītāju sagatavju gropēšanai vai 

iegriešanai 

0,0 A 

8486.20.59 - - - citādi 0,0 A 

8486.20.91 - - - lāzergriezēji, ko izmanto pusvadītāju ražošanā kontakta ceļu 

iegriešanai ar lāzera staru 

0,0 A 

8486.20.92 - - - mašīnas pusvadītājos izmantotu vadu liekšanai, locīšanai un 

iztaisnošanai 

0,0 A 

8486.20.93 - - - ar reostatu karsējamas kurtuves un krāsnis pusvadītāju ierīču 

ražošanai uz pusvadītāju sagatavēm 

0,0 A 



 

144 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8486.20.94 - - - indukcijas vai dielektriskās kurtuves un krāsnis pusvadītāju 

ierīču ražošanai uz pusvadītāju sagatavēm 

0,0 A 

8486.20.95 - - - automatizētas iekārtas sastāvdaļu vai kontaktelementu uzlikšanai 

uz pusvadītāju materiāliem vai noņemšanai no tiem 

0,0 A 

8486.20.99 - - - citādi 0,0 A 

8486.30.10 - - aparatūra šablonu sausajai kodināšanai uz plakanā ekrāna 

substrātiem 

0,0 A 

8486.30.20 - - aparāti plakano ekrānu mitrajai kodināšanai, attīstīšanai, 

gaismjutīgā pārklājuma noņemšanai vai tīrīšanai  

0,0 A 

8486.30.30 - - plakano ekrānu ražošanai paredzētas iekārtas ķīmiskai tvaiku 

nogulsnēšanai; aparāti gaismjutīgu emulsiju uzklāšanai uz 

plakanā ekrāna substrātiem; aparatūra fizikālai nogulsnēšanai uz 

plakanā ekrāna substrātiem 

0,0 A 

8486.30.90 - - citādi 0,0 A 

8486.40.10 - - fokusētas jonu plūsmas frēzmašīnas pusvadītājierīču šabloniem 

paredzētu izkārtņu un optisko mikrometru ražošanai vai 

labošanai 

0,0 A 

8486.40.20 - - mikroshēmu piestiprināšanas aparāti, automātiskās lenšu 

piestiprināšanas iekārtas, vadu piestiprināšanas iekārtas un 

iekapsulēšanas iekārtas pusvadītāju montēšanai; automātiskas 

iekārtas pusvadītāju sagatavju, sagatavju kasešu, sagatavju kastu 

un citu pusvadītājierīcēm paredzētu materiālu transportēšanai, 

apstrādei un glabāšanai 

0,0 A 



 

145 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8486.40.30 - - veidnes pusvadītājierīču ražošanai 0,0 A 

8486.40.40 - - optiskie stereoskopiskie mikroskopi, kas īpaši aprīkoti 

pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai 

0,0 A 

8486.40.50 - - mikrofotogrāfijas mikroskopi, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju 

sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai 

0,0 A 

8486.40.60 - - elektronu kūļa mikroskopi, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju 

sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai 

0,0 A 

8486.40.70 - - šablonu ģenerēšanas aparāti, izmantojami izkārtņu un optisko 

mikrometru ražošanai no substrātiem ar gaismjutīgu pārklājumu 

0,0 A 

8486.40.90 - - citādi 0,0 A 

8486.90.11 - - - pusvadītāju sagatavju ātrai uzsildīšanai paredzētiem aparātiem 0,0 A 

8486.90.12 - - - pusvadītāju sagatavju apstrādei paredzētiem centrbēdzes 

žāvētājiem 

0,0 A 

8486.90.13 - - - dažādu materiālu apstrādei, pielietojot materiālu absorbciju, 

lāzera vai citu gaismas vai kvantu starojumu, pusvadītāju 

sagatavju ražošanā paredzētām iekārtām 

0,0 A 

8486.90.14 - - - - instrumentu nostiprināšanas ierīces un pašatveres vītņgalvas; 

detaļu stiprināšanas ierīces; dalītājgalvas un citāds darbagaldu 

speciālais aprīkojums 

0,0 A 



 

146 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8486.90.15 - - - - citādi 0,0 A 

8486.90.16 - - - pusvadītāju sagatavju apstrādei paredzētām slīpēšanas, pulēšanas 

un pieslīpēšanas mašīnām 

0,0 A 

8486.90.17 - - - monokristāla pusvadītājstieņu audzēšanai vai ekstrakcijai 

paredzētiem aparātiem 

0,0 A 

8486.90.19 - - - citādi 0,0 A 

8486.90.21 - - - pusvadītāju ražošanai paredzētām iekārtām ķīmiskai tvaiku 

nogulsnēšanai 

0,0 A 

8486.90.22 - - - epitaksālā slāņa uzlikšanai uz pusvadītāju sagatavēm paredzētām 

mašīnām; fotoemulsijas uzklāšanai uz pusvadītāju sagatavēm 

paredzētiem aparātiem 

0,0 A 

8486.90.23 - - - ievadīšanai pusvadītāju materiālos paredzētiem jonu 

implantātiem fiziskai nogulsnēšanai ar izsmidzināšanu uz 

pusvadītāju sagatavēm paredzētai aparatūrai; pusvadītāju 

ražošanai paredzētām iekārtām, ko izmanto fizikālai 

nogulsnēšanai; tiešai informācijas pārnešanai uz sagataves 

paredzētām iekārtām, sagatavju steperiem un citādām litogrāfijas 

iekārtām 

0,0 A 

8486.90.24 - - - - instrumentu nostiprināšanas ierīces un pašatveres vītņgalvas; 

detaļu stiprināšanas ierīces; dalītājgalvas un citāds darbagaldu 

speciālais aprīkojums 

0,0 A 

8486.90.25 - - - - citādi 0,0 A 

8486.90.26 - - - - instrumentu nostiprināšanas ierīces un pašatveres vītņgalvas; 

detaļu stiprināšanas ierīces; dalītājgalvas un citāds darbagaldu 

speciālais aprīkojums 

0,0 A 



 

147 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8486.90.27 - - - - citādi 0,0 A 

8486.90.28 - - - pusvadītāju ierīču ražošanai uz pusvadītāju sagatavēm 

paredzētām ar reostatu karsējamām kurtuvēm un krāsnīm; 

pusvadītāju ierīču ražošanai no pusvadītāju sagatavēm 

paredzētām indukcijas vai dielektriskajām kurtuvēm un krāsnīm 

0,0 A 

8486.90.29 - - - citādi 0,0 A 

8486.90.31 - - - šablonu sausajai kodināšanai uz plakanā ekrāna substrātiem 

paredzētai aparatūrai 

0,0 A 

8486.90.32 - - - - instrumentu nostiprināšanas ierīces un pašatveres vītņgalvas; 

detaļu stiprināšanas ierīces; dalītājgalvas un citāds darbagaldu 

speciālais aprīkojums 

0,0 A 

8486.90.33 - - - - citādi 0,0 A 

8486.90.34 - - - plakano ekrānu ražošanai paredzētām iekārtām ķīmiskai tvaiku 

nogulsnēšanai 

0,0 A 

8486.90.35 - - - gaismjutīgu emulsiju uzklāšanai uz plakanā ekrāna substrtātiem 

paredzētiem aparātiem 

0,0 A 

8486.90.36 - - - fizikālai nogulsnēšanai uz plakanā ekrāna substrātiem paredzēta 

aparatūra 

0,0 A 

8486.90.39 - - - citādi 0,0 A 

8486.90.41 - - - fokusētas jonu plūsmas frēzmašīnām pusvadītājierīču šabloniem 

paredzētu izkārtņu un optisko mikrometru ražošanai vai 

labošanai 

0,0 A 



 

148 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8486.90.42 - - - pusvadītāju montēšanai paredzētiem mikroshēmu 

piestiprināšanas aparātiem, automātiskām lenšu piestiprināšanas 

iekārtām, vadu piestiprināšanas iekārtām un iekapsulēšanas 

iekārtām 

0,0 A 

8486.90.43 - - - pusvadītāju sagatavju, sagatavju kasešu, sagatavju kastu un citu 

pusvadītājierīcēm paredzētu materiālu transportēšanai, apstrādei 

un glabāšanai paredzētām automātiskām iekārtām 

0,0 A 

8486.90.44 - - - optiskajiem stereoskopiskajiem mikroskopiem un 

mikrofotogrāfijas mikroskopiem, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju 

sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai 

0,0 A 

8486.90.45 - - - elektronu kūļa mikroskopiem, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju 

sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai 

0,0 A 

8486.90.46 - - - šablonu ģenerēšanas aparātiem, izmantojamiem izkārtņu un 

optisko mikrometru ražošanai no substrātiem ar gaismjutīgu 

pārklājumu, ieskaitot iespiedshēmu blokus 

0,0 A 

8486.90.49 - - - citādi 0,0 A 

8487.10.00 - kuģu vai laivu dzenskrūves un to lāpstiņas 0,0 A 

8487.90.00 - citādas 0,0 A 

8501.10.21 - - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.10.29 - - - - citādi 25,0 B5 

8501.10.30 - - - vārpstas (ass) motori 10,0 B5 



 

149 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8501.10.41 - - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.10.49 - - - - citādi 25,0 B5 

8501.10.51 - - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.10.59 - - - - citādi 25,0 B5 

8501.10.60 - - - vārpstas (ass) motori 10,0 B5 

8501.10.91 - - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.10.99 - - - - citādi 25,0 B5 

8501.20.12 - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.20.19 - - - citādi 20,0 B5 

8501.20.21 - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.20.29 - - - citādi 20,0 B5 

8501.31.30 - - - motori, kas izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 

85.16 precēm 

3,0 B3 

8501.31.40 - - - citādi motori 20,0 B5 

8501.31.50 - - - ģeneratori 20,0 B5 

8501.32.11 - - - - motori, kas izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 

85.16 precēm 

3,0 B3 



 

150 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8501.32.12 - - - - citādi motori 5,0 B5 

8501.32.13 - - - - ģeneratori 5,0 B5 

8501.32.91 - - - - motori, kas izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 

85.16 precēm 

3,0 B3 

8501.32.92 - - - - citādi motori 10,0 B5 

8501.32.93 - - - - ģeneratori 10,0 B5 

8501.33.00 - - kuru jauda pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 375 kW  0,0 A 

8501.34.00 - - kuru jauda pārsniedz 375 kW 0,0 A 

8501.40.11 - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.40.19 - - - citādi 20,0 B5 

8501.40.21 - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.40.29 - - - citādi 20,0 B5 

8501.51.11 - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.51.19 - - - citādi 15,0 B5 

8501.52.11 - - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 B3 

8501.52.19 - - - - citādi 10,0 B5 



 

151 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8501.52.21 - - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

3,0 A 

8501.52.29 - - - - citādi 10,0 B5 

8501.52.31 - - - - izmantojami pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.09 vai 85.16 

precēm 

0,0 A 

8501.52.39 - - - - citādi 0,0 A 

8501.53.00 - - kuru jauda pārsniedz 75 kW 0,0 A 

8501.61.10 - - - kuru jauda nepārsniedz 12,5 kVA 20,0 B5 

8501.61.20 - - - kuru jauda pārsniedz 12,5 kVA 20,0 B5 

8501.62.10 - - - kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 150 kVA 7,0 B5 

8501.62.90 - - - kuru jauda pārsniedz 150 kVA, bet nepārsniedz 375 kVA 7,0 B5 

8501.63.00 - - kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 750 kVA 0,0 A 

8501.64.00 - - kuru jauda pārsniedz 750 kVA 0,0 A 

8502.11.00 - - kuru jauda nepārsniedz 75 kVA 15,0 B5 

8502.12.10 - - - kuru jauda nepārsniedz 125 kVA 10,0 B5 

8502.12.20 - - - kuru jauda pārsniedz 125 kVA 10,0 B5 

8502.13.10 - - - kuru jauda ir 12 500 kVA (10 000 kW) vai lielāka 5,0 B5 



 

152 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8502.13.90 - - - citādas 5,0 B5 

8502.20.10 - - kuru jauda nepārsniedz 75 kVA 20,0 B5 

8502.20.20 - - kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 100 kVA 10,0 B5 

8502.20.30 - - kuru jauda pārsniedz 100 kVA, bet nepārsniedz 10 000 kVA  10,0 B5 

8502.20.41 - - - kuru jauda ir 12 500 kVA (10 000 kW) vai lielāka 10,0 B5 

8502.20.49 - - - citādas 10,0 B5 

8502.31.10 - - - kuru jauda nepārsniedz 10 000 kVA 0,0 A 

8502.31.20 - - - kuru jauda pārsniedz 10 000 kVA 0,0 A 

8502.39.10 - - - kuru jauda nepārsniedz 10 kVA 0,0 A 

8502.39.20 - - - kuru jauda pārsniedz 10 kVA, bet nepārsniedz 10 000 kVA 0,0 A 

8502.39.31 - - - - kuru jauda ir 12 500 kVA (10 000 kW) vai lielāka 0,0 A 

8502.39.39 - - - - citādi 0,0 A 

8502.40.00 - elektriskie rotējošie pārveidotāji 0,0 A 

8503.00.10 - Detaļas, kas izmantojamas pozīcijas 85.01 motoru ražošanā; 

detaļas pozīcijas 85.01 vai 85.02 ģeneratotiem, kuru jauda ir 

10 000 kW vai lielāka 

5,0 B5 

8503.00.90 - citādas 5,0 B5 

8504.10.00 - balasti gāzizlādes spuldzēm  15,0 B5 



 

153 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8504.21.10 - - - soļa sprieguma regulatori (autotransformatori); mērmaiņi, kuru 

jauda nepārsniedz 5 kVA 

20,0 B5 

8504.21.92 - - - - kuru jauda pārsniedz 10 kVA un kuriem spriegums 

augstsprieguma pusē ir 110 kV vai lielāks 

5,0 B5 

8504.21.93 - - - - kuru jauda pārsniedz 10 kVA un kuriem spriegums 

augstsprieguma pusē ir 66 kV vai lielāks, bet mazāks par 110 kV 

20,0 B5 

8504.21.99 - - - - citādi 15,0 B5 

8504.22.11 - - - - kuriem spriegums augstsprieguma pusē ir 66 kV vai lielāks 25,0 B5 

8504.22.19 - - - - citādi 25,0 B5 

8504.22.92 - - - - kuriem spriegums augstsprieguma pusē ir 110 kV vai lielāks 5,0 B5 

8504.22.93 - - - - kuriem spriegums augstsprieguma pusē ir 66 kV vai lielāks, bet 

mazāks par 110 kV 

25,0 B5 

8504.22.99 - - - - citādi 15,0 B5 

8504.23.10 - - - kuru jauda nepārsniedz 15 000 kVA 5,0 B5 

8504.23.21 - - - - nepārsniedz 20,000 kVA 5,0 B5 



 

154 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8504.23.22 - - - - pārsniedz 20 000 kVA, bet nepārsniedz 30 000 kVA 5,0 B5 

8504.23.29 - - - - citādi 5,0 B5 

8504.31.11 - - - - kuru nominālais spriegums ir 110 kV vai lielāks 5,0 B5 

8504.31.12 - - - - kuru nominālais spriegums ir 66 kV vai lielāks, bet mazāks nekā 

110 kV 

15,0 B5 

8504.31.13 - - - - kuru nominālais spriegums ir 1 kV vai lielāks, bet mazāks nekā 

66 kV 

15,0 B5 

8504.31.19 - - - - citādi 20,0 B5 

8504.31.21 - - - - - gredzena tipa strāvas transformatori, kuru nominālais spriegums 

nepārsniedz 220 kV 

5,0 B5 

8504.31.22 - - - - - citādi 5,0 B5 

8504.31.23 - - - - kuru nominālais spriegums ir 66 kV vai lielāks, bet mazāks nekā 

110 kV 

15,0 B5 

8504.31.24 - - - - kuru nominālais spriegums ir 1 kV vai lielāks, bet mazāks nekā 

66 kV 

15,0 B5 

8504.31.29 - - - - citādi 20,0 B5 

8504.31.30 - - - rindu izvēršanas transformatori 3,0 A 

8504.31.40 - - - starpfrekvences transformatori 5,0 B5 

8504.31.91 - - - - izmantojami ar rotaļlietām, mērogā darinātiem modeļiem vai 

tamlīdzīgiem izklaidei paredzētiem modeļiem 

20,0 B5 



 

155 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8504.31.92 - - - - citādi pretestības salāgošanas transformatori 20,0 B5 

8504.31.99 - - - - citādi 20,0 B5 

8504.32.11 - - - - pretestības salāgošanas transformatori 10,0 B5 

8504.32.19 - - - - citādi 10,0 B5 

8504.32.20 - - - citādi, izmantojami ar rotaļlietām, mērogā darinātiem modeļiem 

vai tamlīdzīgiem izklaidei paredzētiem modeļiem 

20,0 B5 

8504.32.30 - - - citādi, ar minimālo frekvenci 3 MHz 0,0 A 

8504.32.41 - - - - pretestības salāgošanas transformatori 10,0 B5 

8504.32.49 - - - - citādi 10,0 B5 

8504.32.51 - - - - pretestības salāgošanas transformatori 10,0 B5 

8504.32.59 - - - - citādi 10,0 B5 

8504.33.11 - - - - pretestības salāgošanas transformatori 20,0 B5 

8504.33.19 - - - - citādi 10,0 B5 

8504.33.91 - - - - pretestības salāgošanas transformatori 10,0 B5 

8504.33.99 - - - - citādi 10,0 B5 



 

156 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8504.34.11 - - - - - pretestības salāgošanas transformatori 10,0 B5 

8504.34.12 - - - - - citādi 10,0 B5 

8504.34.13 - - - - - pretestības salāgošanas transformatori 10,0 B5 

8504.34.14 - - - - - citādi 10,0 B5 

8504.34.22 - - - - - pretestības salāgošanas transformatori 10,0 B5 

8504.34.23 - - - - - citādi 10,0 B5 

8504.34.24 - - - - - pretestības salāgošanas transformatori 10,0 B5 

8504.34.29 - - - - - citādi 10,0 B5 

8504.40.11 - - - nepārtrauktas barošanas avoti (UPS) 0,0 A 

8504.40.19 - - - citādi 0,0 A 

8504.40.20 - - akumulatoru uzlādes ierīces, kuru jauda pārsniedz 100 kVA 0,0 A 

8504.40.30 - - citādi taisngrieži 0,0 A 

8504.40.40 - - invertori 0,0 A 

8504.40.90 - - citādi 0,0 A 

8504.50.10 - - indukcijas spoles strāvas piegādei datu automātiskās apstrādes 

iekārtām un to blokiem un sakaru iekārtām  

0,0 A 

8504.50.20 - - fiksētas čipveida indukcijas spoles 0,0 A 



 

157 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8504.50.93 - - - kuru jauda nepārsniedz 2500 kVA 0,0 A 

8504.50.94 - - - kuru jauda pārsniedz 2500 kVA, bet nepārsniedz 10 000 kVA 0,0 A 

8504.50.95 - - - kuru jauda pārsniedz 10 000 kVA 0,0 A 

8504.90.10 - - apakšpozīcijas 8504.10 precēm 5,0 B5 

8504.90.20 - - iespiedshēmu bloki apakšpozīcijas 8504.40.11, 8504.40.19 vai 

8504.50.10 precēm 

0,0 A 

8504.90.31 - - - radiatoru paneļi; plakancauruļu radiatoru bloki, izmantojami 

sadales un spēka transformatoriem  

5,0 B5 

8504.90.39 - - - citādas 5,0 B5 

8504.90.41 - - - radiatoru paneļi; plakancauruļu radiatoru bloki sadales un spēka 

transformatoriem 

0,0 A 

8504.90.49 - - - citādas 0,0 A 

8504.90.50 - - citādas, indukcijas spolēm, kuru jauda nepārsniedz 2500 kVA 0,0 A 

8504.90.60 - - citādas, indukcijas spolēm, kuru jauda pārsniedz 2500 kVA 0,0 A 

8504.90.90 - - citādas 0,0 A 

8505.11.00 - - no metāla 0,0 A 

8505.19.00 - - citādi 0,0 A 



 

158 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8505.20.00 - elektromagnētiskās sakabes, sajūgi un bremzes 0,0 A 

8505.90.00 - citādi, ieskaitot daļas 0,0 A 

8506.10.10 - - kuru ārējais tilpums nepārsniedz 300 cm
3
 25,0 B5 

8506.10.90 - - citādi 5,0 B5 

8506.30.00 - dzīvsudraba oksīda 20,0 B5 

8506.40.00 - sudraba oksīda 20,0 B5 

8506.50.00 - litija 20,0 B5 

8506.60.10 - - kuru ārējais tilpums nepārsniedz 300 cm
3
 20,0 B5 

8506.60.90 - - citādi 5,0 B5 

8506.80.10 - - cinka–oglekļa, kuru ārējais tilpums nepārsniedz 300 cm
3
 25,0 B5 

8506.80.20 - - cinka–oglekļa, kuru ārējais tilpums nepārsniedz 300 cm
3
 5,0 B5 

8506.80.91 - - - kuru ārējais tilpums nepārsniedz 300 cm
3
 25,0 B5 

8506.80.99 - - - citādi 5,0 B5 

8506.90.00 - daļas 5,0 B5 

8507.10.10 - - izmantojami gaisa kuģiem 0,0 A 

8507.10.92 - - - - ne augstāki par 13 cm (neskaitot spailes un rokturus)  25,0 B5 

8507.10.93 - - - - citādi 25,0 B5 



 

159 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8507.10.94 - - - - ne augstāki par 13 cm (neskaitot spailes un rokturus) 20,0 B5 

8507.10.99 - - - - citādi 20,0 B5 

8507.20.10 - - izmantojami gaisa kuģiem 0,0 A 

8507.20.91 - - - - augstāki par 13 cm, bet ne augstāki par 23 cm (neskaitot spailes 

un rokturus) 

25,0 B5 

8507.20.92 - - - - citādi 25,0 B5 

8507.20.93 - - - - augstāki par 13 cm, bet ne augstāki par 23 cm (neskaitot spailes 

un rokturus) 

20,0 B5 

8507.20.99 - - - - citādi 20,0 B5 

8507.30.10 - - izmantojami gaisa kuģiem 0,0 A 

8507.30.90 - - citādi 20,0 B5 

8507.40.10 - - izmantojami gaisa kuģiem 0,0 A 

8507.40.90 - - citādi 20,0 B5 

8507.50.00 - niķeļa–metāla hidrīda 0,0 A 

8507.60.10 - - izmantojami klēpjdatoriem, ieskaitot piezīmjdatorus un mazos 

piezīmjdatorus 

0,0 A 

8507.60.90 - - citādi 0,0 A 

8507.80.10 - - izmantojami gaisa kuģiem 0,0 A 

8507.80.91 - - - izmantojami klēpjdatoriem, ieskaitot piezīmjdatorus un mazos 

piezīmjdatorus 

0,0 A 

8507.80.99 - - - citādi 0,0 A 



 

160 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8507.90.11 - - - apakšpozīcijas 8507.10.92, 8507.10.93, 8507.10.94 vai 

8507.10.99 precēm 

5,0 B5 

8507.90.12 - - - izmantojami gaisa kuģiem 0,0 A 

8507.90.19 - - - citādi 5,0 B5 

8507.90.91 - - - izmantojami gaisa kuģiem 0,0 A 

8507.90.92 - - - bateriju separatori, gatavi lietošanai, no materiāliem, kas nav 

poli(vinilhlorīds)  

5,0 B5 

8507.90.93 - - - citādas, apakšpozīcijas 8507.10.92, 8507.10.93, 8507.10.94 vai 

8507.10.99 precēm 

5,0 B5 

8507.90.99 - - - citādas 5,0 B5 

8508.11.00 - - nepārsniedz 1 500 W jaudu un ietver putekļu maisiņu vai citādu 

savācējierīci, kuras tilpums nepārsniedz 20 l 

25,0 B5 

8508.19.10 - - - derīgi sadzīves vajadzībām 25,0 B5 

8508.19.90 - - - citādi 0,0 A 

8508.60.00 - citādi putekļsūcēji 0,0 A 

8508.70.10 - - apakšpozīcijas 8508.11.00 vai 8508.19.10 putekļsūcējiem  0,0 A 

8508.70.90 - - citādi 0,0 A 

8509.40.00 - pārtikas produktu smalcinātāji un mikseri; augļu un dārzeņu sulu 

spiedes 

25,0 B5 

8509.80.10 - - grīdas pulētāji 25,0 B5 

8509.80.20 - - virtuves atkritumu smalcinātāji 25,0 B5 

8509.80.90 - - citādas  25,0 B5 

8509.90.10 - - apakšpozīcijas 8509.80.10 precēm 3,0 A 

8509.90.90 - - citādas 7,0 B5 



 

161 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8510.10.00 - skuvekļi 20,0 B5 

8510.20.00 - matu griešanas mašīnas 20,0 B5 

8510.30.00 - atmatošanas ierīces 20,0 B5 

8510.90.00 - daļas 20,0 B5 

8511.10.10 - - derīgas gaisa kuģu dzinējiem 0,0 A 

8511.10.20 - - derīgas mehānisko transportlīdzekļu dzinējiem 10,0 B7 

8511.10.90 - - citādas 20,0 B5 

8511.20.10 - - derīgi gaisa kuģu dzinējiem 0,0 A 

8511.20.21 - - - nesamontēti 10,0 B5 

8511.20.29 - - - citādi 10,0 B5 

8511.20.91 - - - nesamontēti 20,0 B5 

8511.20.99 - - - citādi 20,0 B5 

8511.30.30 - - derīgi gaisa kuģu dzinējiem 0,0 A 

8511.30.41 - - - nesamontēti 10,0 B5 

8511.30.49 - - - citādi 10,0 B5 

8511.30.91 - - - nesamontēti 20,0 B5 

8511.30.99 - - - citādi 20,0 B5 

8511.40.10 - - izmantojami gaisa kuģu dzinējiem 0,0 A 

8511.40.21 - - - pozīcijas 87.02, 87.03, 87.04 vai 87.05 transportlīdzekļu 

motoriem 

10,0 B7 

8511.40.29 - - - citādi 20,0 B5 

8511.40.31 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļu motoriem 20,0 B5 

8511.40.32 - - - pozīcijas 87.02, 87.03 vai 87.04 transportlīdzekļu motoriem 10,0 B7 

8511.40.33 - - - pozīcijas 87.05 transportlīdzekļu motoriem 10,0 B5 



 

162 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8511.40.91 - - - pozīcijas 87.02, 87.03, 87.04 vai 87.05 transportlīdzekļu 

motoriem 

10,0 B7 

8511.40.99 - - - citādi 20,0 B5 

8511.50.10 - - izmantojami gaisa kuģu dzinējiem 0,0 A 

8511.50.21 - - - pozīcijas 87.02, 87.03, 87.04 vai 87.05 transportlīdzekļu 

motoriem 

10,0 B7 

8511.50.29 - - - citādi 20,0 B5 

8511.50.31 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļu motoriem 20,0 B5 

8511.50.32 - - - pozīcijas 87.02, 87.03 vai 87.04 transportlīdzekļu motoriem 10,0 B7 

8511.50.33 - - - pozīcijas 87.05 transportlīdzekļu motoriem 10,0 B5 

8511.50.91 - - - pozīcijas 87.02, 87.03, 87.04 vai 87.05 transportlīdzekļu 

motoriem 

10,0 B7 

8511.50.99 - - - citādi 20,0 B5 

8511.80.10 - - izmantojamas gaisa kuģu dzinējiem 0,0 A 

8511.80.20 - - derīgas mehānisko transportlīdzekļu dzinējiem 10,0 B7 

8511.80.90 - - citādas 20,0 B5 

8511.90.10 - - izmantojamas gaisa kuģu dzinējiem 0,0 A 

8511.90.20 - - derīgas mehānisko transportlīdzekļu dzinējiem 0,0 A 

8511.90.90 - - citādas 5,0 B5 

8512.10.00 - apgaismošanas vai vizuālās signalizēšanas aprīkojums, kuru 

izmanto velosipēdos 

25,0 B5 

8512.20.20 - - nesamontēts apgaismošanas vai vizuālās signalizēšanas 

aprīkojums 

25,0 B5 

8512.20.91 - - - motocikliem 25,0 B5 

8512.20.99 - - - citāds 25,0 B5 



 

163 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8512.30.10 - - signāltaures un sirēnas, samontētas 25,0 B5 

8512.30.20 - - nesamontētas skaņas signalizācijas ierīces 25,0 B5 

8512.30.91 - - - šķēršļu noteikšanas (brīdinājuma) ierīces transportlīdzekļiem  20,0 B5 

8512.30.99 - - - citādas 20,0 B5 

8512.40.00 - priekšējā stikla tīrītāji, pretsarmas un pretsvīduma ierīces 25,0 B7 

8512.90.10 - - apakšpozīcijas 8512.10 precēm 20,0 B5 

8512.90.20 - - apakšpozīcijas 8512.20, 8512.30 vai 8512.40 precēm 15,0 B5 

8513.10.10 - - ogļraču ķiveru lampas 0,0 A 

8513.10.20 - - akmeņlauztuvju strādnieku lampas 0,0 A 

8513.10.90 - - citādas 20,0 B5 

8513.90.10 - - ogļraču ķiveru lampām vai akmeņlauztuvju strādnieku lampām 0,0 A 

8513.90.30 - - kabatas lukturīšu reflektori; kabatas lukturīšu sānu slēdži no 

plastmasas 

20,0 B5 

8513.90.90 - - citādas 20,0 B5 

8514.10.00 - ar reostatu karsējamas kurtuves un krāsnis 0,0 A 

8514.20.20 - - elektriskās krāsnis un kurtuves iespiedshēmu plašu vai 

iespiedshēmu bloku ražošanai 

0,0 A 

8514.20.90 - - citādas 0,0 A 

8514.30.20 - - elektriskās krāsnis un kurtuves iespiedshēmu plašu vai 

iespiedshēmu bloku ražošanai 

0,0 A 

8514.30.90 - - citādas 0,0 A 



 

164 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8514.40.00 - citādas iekārtas materiālu termiskai apstrādei ar indukciju vai 

dielektriskiem zudumiem 

0,0 A 

8514.90.20 - - iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu bloku ražošanai paredzētu 

rūpniecisko vai laboratorijas elektrisko krāšņu un kurtuvju daļas 

0,0 A 

8514.90.90 - - citādas 0,0 A 

8515.11.00 - - lodāmuri un lodēšanas pistoles 0,0 A 

8515.19.10 - - - mašīnas un aparāti sastāvdaļu lodēšanai uz iespiedshēmu platēm 0,0 A 

8515.19.90 - - - citādas 0,0 A 

8515.21.00 - - automātiskie un pusautomātiskie 0,0 A 

8515.29.00 - - citādi 0,0 A 

8515.31.00 - - automātiskie un pusautomātiskie 0,0 A 

8515.39.10 - - - maiņstrāvas loka metināšanas aparāti, transformatora tipa 0,0 A 

8515.39.90 - - - citādi 0,0 A 

8515.80.10 - - elektriskās mašīnas un aparāti metālu vai metālu karbīdu cieto 

sakausējumu karstai uzsmidzināšanai 

0,0 A 

8515.80.90 - - citādi 0,0 A 

8515.90.10 - - maiņstrāvas loka metināšanas aparātiem, transformatora tipa 0,0 A 

8515.90.20 - - sastāvdaļu lodēšanai uz iespiedshēmu platēm paredzētu mašīnu 

un aparātu daļas 

0,0 A 

8515.90.90 - - citādas 0,0 A 



 

165 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8516.10.10 - - caurplūdes vai termoakumulācijas ūdenssildītāji 20,0 B5 

8516.10.30 - - iegremdes sildītāji  20,0 B5 

8516.21.00 - - termoakumulācijas radiatori 25,0 B5 

8516.29.00 - - citādi 25,0 B5 

8516.31.00 - - matu žāvētāji 25,0 B5 

8516.32.00 - - citādas matu veidošanas ierīces 25,0 B5 

8516.33.00 - - roku žāvētāji 25,0 B5 

8516.40.10 - - konstruēti, lai izmantotu tvaiku no rūpnieciskajiem katliem 20,0 B5 

8516.40.90 - - citādi 25,0 B5 

8516.50.00 - mikroviļņu krāsnis 25,0 B5 

8516.60.10 - - rīsu vārāmie katli  20,0 B5 

8516.60.90 - - citādas 20,0 B5 

8516.71.00 - - ierīces kafijas vai tējas pagatavošanai 25,0 B5 

8516.72.00 - - tosteri 25,0 B5 

8516.79.10 - - - elektriskās tējkannas  20,0 B5 

8516.79.90 - - - citādas 20,0 B5 

8516.80.10 - - burtu liešanas un salikšanas mašīnām; rūpnieciskām krāsnīm 10,0 B5 

8516.80.30 - - saimniecības ierīcēm 20,0 B5 

8516.80.90 - - citādi 10,0 B5 

8516.90.21 - - - sildvirsmas ar aizsargpārklājumu saimniecības vajadzībām 3,0 B3 

8516.90.29 - - - citādas 3,0 A 

8516.90.30 - - apakšpozīcijas 8516.10 precēm 3,0 A 

8516.90.40 - - burtu liešanas un salikšanas mašīnām paredzētiem 

termorezistoriem 

3,0 A 



 

166 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8516.90.90 - - citādas 3,0 A 

8517.11.00 - - līnijtelefonijas aparāti ar bezvadu klausulēm 5,0 A 

8517.12.00 - - telefoni šūnu tīkliem vai citiem bezvadu tīkliem 0,0 A 

8517.18.00 - - citādi 5,0 A 

8517.61.00 - - bāzes stacijas 0,0 A 

8517.62.10 - - - radioraidītāji un radiouztvērēji, izmantojami simultānajai 

tulkošanai daudzvalodu konferencēs 

0,0 A 

8517.62.21 - - - - vadības un adapteru bloki, ieskaitot vārtejas, tiltus un 

maršrutētājus 

0,0 A 

8517.62.29 - - - - citādas 0,0 A 

8517.62.30 - - - telefona vai telegrāfa komutācijas aparāti 0,0 A 

8517.62.41 - - - - modemi, ieskaitot kabeļmodemus un modemu kartes 0,0 A 

8517.62.42 - - - - koncentratori vai multipleksori 0,0 A 

8517.62.49 - - - - citādas 0,0 A 

8517.62.51 - - - - bezvadu lokālie tīkli 0,0 A 

8517.62.52 - - - - raidīšanas un uztveršanas aparāti, izmantojami simultānajai 

tulkošanai daudzvalodu konferencēs 

0,0 A 

8517.62.53 - - - - citāda radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru pārraides aparatūra 0,0 A 



 

167 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8517.62.59 - - - - citādas 0,0 A 

8517.62.61 - - - - radiotelefona vai radiotelegrāfa sakariem 0,0 A 

8517.62.69 - - - - citādas 0,0 A 

8517.62.91 - - - - portatīvie uztvērēji izsaukšanai, brīdināšanai un peidžeru 

sistēmas uztvērēji, ieskaitot peidžerus 

0,0 A 

8517.62.92 - - - - radiotelefona vai radiotelegrāfa sakariem 10,0 B3 

8517.62.99 - - - - citādas 0,0 A 

8517.69.00 - - citādi 5,0 A 

8517.70.10 - - vadības un adapteru blokiem, ieskaitot vārtejas, tiltus un 

maršrutētājus 

0,0 A 

8517.70.21 - - - mobilajiem tālruņiem 0,0 A 

8517.70.29 - - - citādas 0,0 A 

8517.70.31 - - - līnijtelefonijas vai līnijtelegrāfijas precēm 0,0 A 

8517.70.32 - - - radiotelefona vai radiotelegrāfa precēm 3,0 A 

8517.70.39 - - - citādas 0,0 A 

8517.70.40 - - antenas, izmantojamas ar radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru 

pārraides aparatūru 

0,0 A 

8517.70.91 - - - līnijtelefonijas vai līnijtelegrāfijas precēm 0,0 A 

8517.70.92 - - - radiotelefona vai radiotelegrāfa precēm 3,0 B3 



 

168 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8517.70.99 - - - citādas 0,0 A 

8518.10.11 - - - sakariem izmantojamie mikrofoni ar frekvenču diapazonu no 

300 Hz līdz 3400 Hz, diametrā ne vairāk kā 10 mm un ne 

augstāki par 3 mm 

5,0 B5 

8518.10.19 - - - citādi mikrofoni, ar statīviem vai bez tiem 15,0 B5 

8518.10.90 - - citādi 15,0 B5 

8518.21.10 - - - korpusos iemontēti skaļruņi 20,0 B5 

8518.21.90 - - - citādi 20,0 B5 

8518.22.10 - - - korpusos iemontēti skaļruņi 20,0 B5 

8518.22.90 - - - citādi 20,0 B5 

8518.29.20 - - - sakariem izmantojamie skaļruņi bez korpusa ar frekvenču 

diapazonu no 300 Hz līdz 3400 Hz, diametrā ne vairāk kā 

50 mm 

5,0 B5 

8518.29.90 - - - citādi 15,0 B5 

8518.30.10 - - galvas austiņas 15,0 B5 

8518.30.20 - - ieaušu austiņas 15,0 B5 

8518.30.40 - - līnijtelefonijas aparātu klausules 5,0 B5 

8518.30.51 - - - apakšpozīcijas 8517.12.00 precēm 15,0 B5 

8518.30.59 - - - citādi 15,0 B5 

8518.30.90 - - citādi 15,0 B5 

8518.40.20 - - izmantojami par atkārtotājiem līnijtelefonijā  10,0 B5 

8518.40.30 - - izmantojami par atkārtotājiem telefonijā, kas nav līnijtelefonija  5,0 B5 



 

169 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8518.40.40 - - citādi, ar 6 vai vairāk ieejas signāla līnijām, ar elementiem, kas 

paredzēti jaudas pastiprinātājiem, vai bez tiem 

10,0 B5 

8518.40.90 - - citādi 20,0 B5 

8518.50.10 - - kuru nominālā jauda ir 240 W vai lielāka 10,0 B5 

8518.50.20 - - citādi, ar skaļruņiem, derīgi raidīšanai, ar nominālo spriegumu 

50 V vai lielāku, bet ne lielāku par 100 V 

10,0 B5 

8518.50.90 - - citādi 20,0 B5 

8518.90.10 - - apakšpozīcijas 8518.10.11, 8518.29.20, 8518.30.40 vai 

8518.40.20 precēm, ieskaitot iespiedshēmu blokus  

5,0 B5 

8518.90.20 - - apakšpozīcijas 8518.40.40 precēm 0,0 A 

8518.90.30 - - apakšpozīcijas 8518.21 vai 8518.22 precēm  10,0 B5 

8518.90.40 - - apakšpozīcijas 8518.29.90 precēm 10,0 B5 

8518.90.90 - - citādi 0,0 A 

8519.20.10 - - atskaņotāji, kas iedarbināmi ar monētu vai žetonu 25,0 B5 

8519.20.20 - - citādi 25,0 B5 

8519.30.00 - skaņuplašu atskaņotāji 25,0 B5 

8519.50.00 - telefonu automātiskie atbildētāji  0,0 A 

8519.81.10 - - - kabatas formāta kasešu ierakstītāji, kuri izmēri nepārsniedz 

170 mm x 100 mm x 45 mm  

25,0 B5 

8519.81.20 - - - tādi kasešu ierakstītāji ar iebūvētiem pastiprinātājiem un vienu 

vai vairāk iebūvētiem skaļruņiem, kuri darbojas vienīgi ar ārēju 

enerģijas avotu  

25,0 B5 



 

170 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8519.81.30 - - - kompaktdisku atskaņotāji 30,0 B5 

8519.81.41 - - - - derīgi kinematogrāfijai vai raidīšanai 10,0 B5 

8519.81.49 - - - - citādi 25,0 B5 

8519.81.50 - - - diktofoni, kas nevar darboties bez ārēja enerģijas avota 10,0 B5 

8519.81.61 - - - - derīgi kinematogrāfijai vai raidīšanai 10,0 B5 

8519.81.69 - - - - citādi 25,0 B5 

8519.81.71 - - - - derīgi kinematogrāfijai vai raidīšanai 10,0 B5 

8519.81.79 - - - - citādi 25,0 B5 

8519.81.91 - - - - derīgi kinematogrāfijai vai raidīšanai 10,0 B5 

8519.81.99 - - - - citādi 20,0 B5 

8519.89.11 - - - - filmai, kuras platums ir mazāks par 16 mm 10,0 B5 

8519.89.12 - - - - filmai, kuras platums ir 16 mm vai lielāks 10,0 B5 

8519.89.20 - - - atskaņotāji ar skaļruņiem vai bez tiem 25,0 B5 

8519.89.30 - - - derīgi kinematogrāfijai vai raidīšanai 10,0 B5 

8519.89.90 - - - citādi 20,0 B5 



 

171 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8521.10.10 - - izmantojami kinematogrāfijai vai televīzijas apraidei 10,0 B5 

8521.10.90 - - citādi 30,0 B5 

8521.90.11 - - - izmantojami kinematogrāfijai vai televīzijas apraidei 10,0 B5 

8521.90.19 - - - citādi 35,0 B5 

8521.90.91 - - - izmantojami kinematogrāfijai vai televīzijas apraidei 10,0 B5 

8521.90.99 - - - citādi 35,0 B5 

8522.10.00 - skaņas noņēmēji 0,0 A 

8522.90.20 - - iespiedshēmu bloki telefonu automātiskajiem atbildētājiem  5,0 B5 

8522.90.30 - - iespiedshēmu bloki kinematogrāfijas skaņas ierakstīšanas vai 

atskaņošanas aparatūrai 

0,0 A 

8522.90.40 - - audio vai video lenšu magnetofoni un kompaktdisku mehānismi 0,0 A 

8522.90.50 - - audio vai video atskaņošanas galviņas, magnētiskās; 

magnētiskās dzēšanas galviņas un stienīši 

0,0 A 

8522.90.91 - - - citādas daļas un piederumi kinematogrāfijas skaņas ierakstīšanas 

vai atskaņošanas aparatūrai  

5,0 B5 

8522.90.92 - - - citādas daļas telefonu automātiskajiem atbildētājiem 10,0 B5 

8522.90.93 - - - citādas daļas un piederumi apakšpozīcijas 8519.81 vai pozīcijas 

85.21 precēm 

3,0 A 

8522.90.99 - - - citādi 3,0 A 



 

172 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8523.21.10 - - - neierakstītas 5,0 B5 

8523.21.90 - - - citādas 20,0 B5 

8523.29.11 - - - - - datorlentes 0,0 A 

8523.29.19 - - - - - citādi 5,0 B5 

8523.29.21 - - - - - videolentes 5,0 B5 

8523.29.29 - - - - - citādi 5,0 B5 

8523.29.31 - - - - - datorlentes  0,0 A 

8523.29.33 - - - - - videolentes 5,0 B5 

8523.29.39 - - - - - citādi 0,0 A 

8523.29.41 - - - - - datorlentes  0,0 A 

8523.29.42 - - - - - derīgi kinematogrāfijai  5,0 B5 

8523.29.43 - - - - - citādas videolentes 5,0 B5 

8523.29.49 - - - - - citādi 5,0 B5 

8523.29.51 - - - - - datorlentes 0,0 A 

8523.29.52 - - - - - videolentes  5,0 B5 

8523.29.59 - - - - - citādi 0,0 A 



 

173 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8523.29.61 - - - - - izmantojami instrukciju, datu, skaņas un attēla mašīnlasāmo bitu 

reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās apstrādes mašīnu ir 

manipulējami vai nodrošina lietotājam interaktīvu darbību; 

īpašniekformāta uzglabāšanas (ierakstītu) datu nesēji 

10,0 B5 

8523.29.62 - - - - - derīgi kinematogrāfijai 10,0 B5 

8523.29.63 - - - - - citādas videolentes 25,0 B5 

8523.29.69 - - - - - citādi 10,0 B5 

8523.29.71 - - - - - datoru cietie diski un disketes 0,0 A 

8523.29.79 - - - - - citādi 0,0 A 

8523.29.81 - - - - - - derīgi datoriem  0,0 A 

8523.29.82 - - - - - - citādi 0,0 A 

8523.29.83 - - - - - citādi, izmantojami instrukciju, datu, skaņas un attēla 

mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās 

apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam 

interaktīvu darbību; īpašniekformāta uzglabāšanas (ierakstītu) 

datu nesēji 

5,0 B5 



 

174 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8523.29.84 - - - - - citādi, derīgi kinematogrāfijai 5,0 B5 

8523.29.89 - - - - - citādi 5,0 B5 

8523.29.91 - - - - - derīgi datoriem 0,0 A 

8523.29.92 - - - - - citādi 5,0 B5 

8523.29.93 - - - - - - derīgi datoriem  0,0 A 

8523.29.94 - - - - - - citādi 0,0 A 

8523.29.95 - - - - - citādi, izmantojami instrukciju, datu, skaņas un attēla 

mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās 

apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam 

interaktīvu darbību; īpašniekformāta uzglabāšanas (ierakstītu) 

datu nesēji  

5,0 B5 

8523.29.99 - - - - - citādi 5,0 B5 

8523.41.10 - - - derīgi datoriem 0,0 A 

8523.41.90 - - - citādi 5,0 B5 

8523.49.11 - - - - izmantojami citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, 

reproducēšanai 

0,0 A 

8523.49.12 - - - - - mācību, tehniskas, zinātniskas, vēsturiskas vai kultūras diski 15,0 B5 

8523.49.13 - - - - - citādi 15,0 B5 



 

175 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8523.49.14 - - - - citādi, izmantojami instrukciju, datu, skaņas un attēla 

mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās 

apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam 

interaktīvu darbību; īpašniekformāta uzglabāšanas (ierakstītu) 

datu nesēji 

3,0 A 

8523.49.19 - - - - citādi 15,0 B5 

8523.49.91 - - - - izmantojami citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, 

reproducēšanai 

0,0 A 

8523.49.92 - - - - izmantojami vienīgi skaņas atskaņošanai  15,0 B5 

8523.49.93 - - - - citādi, izmantojami instrukciju, datu, skaņas un attēla 

mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās 

apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam 

interaktīvu darbību; īpašniekformāta uzglabāšanas (ierakstītu) 

datu nesēji 

5,0 B5 

8523.49.99 - - - - citādi 10,0 B5 

8523.51.11 - - - - derīgi datoriem 0,0 A 

8523.51.19 - - - - citādi 5,0 B5 

8523.51.21 - - - - - derīgi datoriem 0,0 A 



 

176 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8523.51.29 - - - - - citādi 8,0 B5 

8523.51.30 - - - - citādi, izmantojami instrukciju, datu, skaņas un attēla 

mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās 

apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam 

interaktīvu darbību; īpašniekformāta uzglabāšanas (ierakstītu) 

datu nesēji  

5,0 B5 

8523.51.90 - - - - citādi 10,0 B5 

8523.52.00 - - viedkartes 0,0 A 

8523.59.10 - - - bezkontakta kartes un birkas  0,0 A 

8523.59.21 - - - - derīgi datoriem 0,0 A 

8523.59.29 - - - - citādi 5,0 B5 

8523.59.30 - - - - izmantojami citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, 

reproducēšanai 

0,0 A 

8523.59.40 - - - - citādi, izmantojami instrukciju, datu, skaņas un attēla 

mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās 

apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam 

interaktīvu darbību; īpašniekformāta uzglabāšanas (ierakstītu) 

datu nesēji  

5,0 B5 

8523.59.90 - - - - citādi 10,0 B5 



 

177 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8523.80.40 - - skaņuplates 25,0 B5 

8523.80.51 - - - derīgi datoriem 0,0 A 

8523.80.59 - - - citādi 0,0 A 

8523.80.91 - - - izmantojami citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, 

reproducēšanai  

0,0 A 

8523.80.92 - - - citādi, izmantojami instrukciju, datu, skaņas un attēla 

mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās 

apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam 

interaktīvu darbību; īpašniekformāta uzglabāšanas (ierakstītu) 

datu nesēji  

5,0 B5 

8523.80.99 - - - citādi 10,0 B5 

8525.50.00 - raidaparatūra 0,0 A 

8525.60.00 - raidaparatūra ar uztveres iekārtu  0,0 A 

8525.80.10 - - tīmekļa kameras  15,0 B5 

8525.80.31 - - - izmantojami raidīšanā  5,0 B5 

8525.80.39 - - - citādi 5,0 B5 

8525.80.40 - - televīzijas kameras 5,0 B5 

8525.80.50 - - citādas digitālās kameras 5,0 B5 

8526.10.10 - - radiolokācijas aparatūra, bāzēta uz zemes, izmantojama civilajos 

gaisa kuģos vai izmantojama vienīgi jūras kuģos  

0,0 A 

8526.10.90 - - citāda 0,0 A 



 

178 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8526.91.10 - - - radionavigācijas aparatūra, izmantojama civilajos gaisa kuģos 

vai izmantojama vienīgi jūras kuģos  

0,0 A 

8526.91.90 - - - citāda 0,0 A 

8526.92.00 - - radio tālvadības aparatūra 0,0 A 

8527.12.00 - - kabatas formāta audiokasešu atskaņotāji 30,0 B5 

8527.13.10 - - - pārnēsājamie 30,0 B5 

8527.13.90 - - - citādi 30,0 B5 

8527.19.11 - - - - pārnēsājamie 30,0 B5 

8527.19.19 - - - - citādi 30,0 B5 

8527.19.91 - - - - pārnēsājamie 30,0 B5 

8527.19.99 - - - - citādi 30,0 B5 

8527.21.00 - - apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu 25,0 B5 

8527.29.00 - - citādi 25,0 B5 

8527.91.10 - - - pārnēsājamie 30,0 B5 

8527.91.90 - - - citādi 30,0 B5 

8527.92.10 - - - pārnēsājamie 30,0 B5 

8527.92.91 - - - - darbināmi no elektrotīkla 30,0 B5 

8527.92.99 - - - - citādi 30,0 B5 



 

179 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8527.99.10 - - - pārnēsājamie 30,0 B5 

8527.99.91 - - - - darbināmi no elektrotīkla 30,0 B5 

8527.99.99 - - - - citādi 30,0 B5 

8528.41.10 - - - krāsu 0,0 A 

8528.41.20 - - - monohroma attēla 0,0 A 

8528.49.10 - - - krāsu 12,0 B5 

8528.49.20 - - - monohroma attēla 10,0 B5 

8528.51.10 - - - projekcijas tipa plakanā ekrāna bloki  0,0 A 

8528.51.20 - - - citādi, krāsu 0,0 A 

8528.51.30 - - - citādi, monohroma attēla 0,0 A 

8528.59.10 - - - krāsu 12,0 B5 

8528.59.20 - - - monohroma attēla 10,0 B5 

8528.61.10 - - - plakanā ekrāna tipa  0,0 A 

8528.61.90 - - - citādi 0,0 A 

8528.69.10 - - - ar spēju projicēt uz 300 collu ekrāna vai lielāka 5,0 B5 

8528.69.90 - - - citādi 5,0 B5 

8528.71.11 - - - - darbināmi no elektrotīkla 0,0 A 

8528.71.19 - - - - citādi 0,0 A 

8528.71.91 - - - - darbināmi no elektrotīkla 35,0 B5 

8528.71.99 - - - - citādi 25,0 B5 



 

180 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8528.72.10 - - - darbināmi ar akumulatoru 35,0 B5 

8528.72.91 - - - - katodstaru lampu tipa 35,0 B5 

8528.72.92 - - - - šķidro kristālu ierīču (LCD), gaismas diožu (LED) un citādi 

plakanā ekrāna tipa 

35,0 B5 

8528.72.99 - - - - citādi 35,0 B5 

8528.73.00 - - citādi, monohroma attēla 25,0 B5 

8529.10.21 - - - televīzijas uztveršanai 10,0 B5 

8529.10.29 - - - citādas 10,0 B5 

8529.10.30 - - sabīdāmas un dipola antenas (arī ar UHF cilpu) televīzijas vai 

radio uztvērējiem 

15,0 B5 

8529.10.40 - - antenu filtri un separatori  10,0 B5 

8529.10.60 - - rupora antenas (viļņu vadi) 10,0 B5 

8529.10.92 - - - izmantojamas ar radiofonijas vai televīzijas raidaparatūru 10,0 B5 

8529.10.99 - - - citādas 10,0 B5 

8529.90.20 - - dekoderu 0,0 A 

8529.90.40 - - digitālās fotokameras vai videokameras 0,0 A 

8529.90.51 - - - apakšpozīcijas 8525.50 vai 8525.60 precēm 0,0 A 

8529.90.52 - - - pozīcijas 8527.13, 8527.19, 8527.21, 8527.29, 8527.91 vai 

8527.99 precēm 

3,0 A 

8529.90.53 - - - - plakanajiem ekrāniem 0,0 A 

8529.90.54 - - - - citādas, televīzijas uztvērējiem 3,0 A 



 

181 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8529.90.55 - - - - citādas 0,0 A 

8529.90.59 - - - citādas 0,0 A 

8529.90.91 - - - televīzijas uztvērējiem 3,0 A 

8529.90.94 - - - plakanajiem ekrāniem 0,0 A 

8529.90.99 - - - citādas 0,0 A 

8530.10.00 - iekārtas dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem 0,0 A 

8530.80.00 - citādas iekārtas 0,0 A 

8530.90.00 - daļas 0,0 A 

8531.10.10 - - pretzagļu signalizācijas ierīces 0,0 A 

8531.10.20 - - ugunsgrēka signalizācija 0,0 A 

8531.10.30 - - dūmu signalizācijas ierīces pārnēsājamas personīgās 

signalizācijas ierīces 

0,0 A 

8531.10.90 - - citādi 0,0 A 

8531.20.00 - indikatoru paneļi, kuros ietilpst šķidrā kristāla ierīces (LCD) vai 

gaismas diodes (LED)  

0,0 A 

8531.80.11 - - - durvju zvani un citādi durvju skaņas signalizācijas aparāti 20,0 B5 

8531.80.19 - - - citādi 20,0 B5 

8531.80.21 - - - vakuumfluorescējoši displeja paneļi 0,0 A 

8531.80.29 - - - citādi 0,0 A 

8531.80.90 - - citādi 5,0 B5 



 

182 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8531.90.10 - - daļas, ieskaitīt apakšpozīcijas 8531.20.00, 8531.80.21 vai 

8531.80.29 iespiedshēmu blokus 

0,0 A 

8531.90.20 - - durvju zvaniem un citādiem durvju skaņas signalizācijas 

aparātiem 

10,0 B5 

8531.90.30 - - citādiem zvaniem vai skaņas signalizācijas aparātiem 10,0 B5 

8531.90.90 - - citādi 0,0 A 

8532.10.00 - blokkondensatori 50/60 Hz maiņstrāvas ķēdēm ar reaktīvo jaudu 

ne mazāku par 0,5 kvar (elektriskie kondensatori) 

0,0 A 

8532.21.00 - - tantala  0,0 A 

8532.22.00 - - elektrolītiskie, alumīnija  0,0 A 

8532.23.00 - - vienkārtas keramiska dielektriķa  0,0 A 

8532.24.00 - - daudzkārtu keramiska dielektriķa  0,0 A 

8532.25.00 - - papīra vai plastmasas dielektriķa  0,0 A 

8532.29.00 - - citādi  0,0 A 

8532.30.00 - maiņkondensatori un kondensatori ar regulējamu (iestādāmu) 

kapacitāti  

0,0 A 

8532.90.00 - daļas  0,0 A 

8533.10.10 - - uzmontēti uz virsmas 0,0 A 

8533.10.90 - - citādi 0,0 A 

8533.21.00 - - jaudai līdz 20 W  0,0 A 

8533.29.00 - - citādi 0,0 A 



 

183 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8533.31.00 - - jaudai līdz 20 W  0,0 A 

8533.39.00 - - citādi  0,0 A 

8533.40.00 - citādi maiņrezistori, ieskaitot reostatus un potenciometrus  0,0 A 

8533.90.00 - daļas  0,0 A 

8534.00.10 - vienpusējās 0,0 A 

8534.00.20 - divpusējās 0,0 A 

8534.00.30 - daudzslāņu 0,0 A 

8534.00.90 - citādas 0,0 A 

8535.10.00 - drošinātāji 0,0 A 

8535.21.10 - - - kompaktslēdži 3,0 A 

8535.21.90 - - - citādi 3,0 A 

8535.29.00 - - citādi 3,0 A 

8535.30.11 - - - slodzes atdalītāji, kuru spriegums ir mazāks par 36 kV 7,0 B5 

8535.30.19 - - - citādi 5,0 B5 

8535.30.20 - - spriegumam 66 kV vai lielākam 5,0 B5 

8535.30.90 - - citādi 5,0 B5 

8535.40.00 - zibensnovedēji, sprieguma ierobežotāji un svārstību slāpētāji 0,0 A 

8535.90.10 - - caurvadizolatoru bloki atzarojumu pārslēgu bloki elektrosadales 

un spēka transformatoriem 

0,0 A 

8535.90.90 - - citādi 0,0 A 



 

184 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8536.10.11 - - - izmantojami elektriskajos ventilatoros 25,0 B5 

8536.10.12 - - - citādi, strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A 25,0 B5 

8536.10.13 - - - kūstošo drošinātāju bloki, izmantojami mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem 

25,0 B5 

8536.10.19 - - - citādi 25,0 B5 

8536.10.91 - - - izmantojami elektriskajos ventilatoros 25,0 B5 

8536.10.92 - - - citādi, strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A 25,0 B5 

8536.10.93 - - - kūstošo drošinātāju bloki, izmantojami mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem 

25,0 B5 

8536.10.99 - - - citādi 25,0 B5 

8536.20.11 - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A 15,0 B5 

8536.20.12 - - - strāvai, kuras stiprums ir 16 A vai lielāks, bet ne lielāks par 32 A 15,0 B5 

8536.20.13 - - - strāvai, kuras stiprums ir 32 A vai lielāks, bet ne lielāks par 

1000 A 

10,0 B5 

8536.20.19 - - - citādi 5,0 B5 

8536.20.20 - - iestrādājami pozīcijas 85.16 elektrotermiskajās ierīcēs 

mājsaimniecības vajadzībām  

20,0 B5 

8536.20.91 - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A 15,0 B5 

8536.20.99 - - - citādi 15,0 B5 

8536.30.10 - - zibensnovedēji 0,0 A 

8536.30.20 - - izmantojami radioaparatūrā vai elektriskajos ventilatoros 25,0 B5 

8536.30.90 - - citādi 15,0 B5 

8536.41.10 - - - digitālie releji 3,0 B3 



 

185 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8536.41.20 - - - izmantojami radioaparatūrā  10,0 B5 

8536.41.30 - - - izmantojami elektriskajos ventilatoros 10,0 B5 

8536.41.40 - - - citādi, strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A 10,0 B5 

8536.41.90 - - - citādi 10,0 B5 

8536.49.10 - - - digitālie releji 3,0 B3 

8536.49.90 - - - citādi 10,0 B5 

8536.50.20 - - strāvas pārslodzes un paliekošās strāvas automātiskie slēdži 10,0 B5 

8536.50.32 - - - derīgi izmantošanai elektriskajos ventilatoros vai radioaparatūrā 15,0 B5 

8536.50.33 - - - citādi, ar pieļaujamo strāvas stiprumu zem 16 A 15,0 B5 

8536.50.39 - - - citādi 15,0 B5 

8536.50.40 - - miniatūri slēdži rīsu vārāmajiem katliem vai tosterkrāsnīm 15,0 B5 

8536.50.51 - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A  5,0 B5 

8536.50.59 - - - citādi 5,0 B5 

8536.50.61 - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A  15,0 B5 

8536.50.69 - - - citādi 15,0 B5 

8536.50.92 - - - derīgi izmantošanai elektriskajos ventilatoros 15,0 B5 

8536.50.95 - - - citādi, starteri elektromotoriem vai drošinātāju slēdži 15,0 B5 



 

186 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8536.50.99 - - - citādi 10,0 B5 

8536.61.10 - - - izmantojamas kompaktajās lampās vai halogēnlampās 5,0 B5 

8536.61.91 - - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A 25,0 B5 

8536.61.99 - - - - citādas 25,0 B5 

8536.69.11 - - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A 25,0 B5 

8536.69.19 - - - - citādas 25,0 B5 

8536.69.22 - - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A  15,0 B5 

8536.69.29 - - - - citādas 15,0 B5 

8536.69.32 - - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A  5,0 B5 

8536.69.39 - - - - citādas 5,0 B5 

8536.69.92 - - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A  25,0 B5 

8536.69.99 - - - - citādas 25,0 B5 

8536.70.10 - - no keramikas 0,0 A 

8536.70.20 - - no vara 5,0 B5 

8536.70.90 - - citādi 5,0 B5 

8536.90.12 - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A  5,0 B5 

8536.90.19 - - - citādas 5,0 B5 

8536.90.22 - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A  20,0 B5 



 

187 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8536.90.29 - - - citādas 20,0 B5 

8536.90.32 - - - strāvai, kuras stiprums ir mazāks par 16 A  20,0 B5 

8536.90.39 - - - citādas 20,0 B5 

8536.90.93 - - - - telefona slēgpaneļi 15,0 B5 

8536.90.94 - - - - citādas 25,0 B5 

8536.90.99 - - - citādas 20,0 B5 

8537.10.11 - - - vadības paneļi, derīgi izmantošanai dalītajās vadības sistēmās  0,0 A 

8537.10.12 - - - vadības paneļi, aprīkoti ar programmējamu procesoru 0,0 A 

8537.10.13 - - - citādi vadības paneļi, derīgi pozīcijas 84.15, 84.18, 84.50, 85.08, 

85.09 vai 85.16 precēm 

0,0 A 

8537.10.19 - - - citādi 15,0 B5 

8537.10.20 - - sadales dēļi (ieskaitot aizmugures paneļus un aizmugures plates), 

izmantojami vienīgi vai galvenokārt ar pozīcijas 84.71, 85.17 vai 

85.25 precēm  

10,0 B5 

8537.10.30 - - programmvadāmi kontrolleri automatizētām iekārtām, ko 

izmanto pusvadītājierīcēm paredzētu mikroshēmu 

transportēšanai, apstrādei un glabāšanai  

10,0 B5 

8537.10.91 - - - izmantojami radioaparatūrā vai elektriskajos ventilatoros 15,0 B5 



 

188 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8537.10.92 - - - derīgi izmantošanai dalītajās vadības sistēmās 0,0 A 

8537.10.99 - - - citādi 15,0 B5 

8537.20.11 - - - kas ietver elektroinstrumentus strāvas pārtraukšanai 66 kV vai 

lielāka sprieguma elektriskajās ķēdēs, šādu ķēžu savienošanai 

vai aizsardzībai 

5,0 B5 

8537.20.19 - - - citādi 5,0 B5 

8537.20.21 - - - kas ietver elektroinstrumentus strāvas pārtraukšanai 66 kV vai 

lielāka sprieguma elektriskajās ķēdēs, šādu ķēžu savienošanai 

vai aizsardzībai 

5,0 B5 

8537.20.29 - - - citādi 5,0 B5 

8537.20.90 - - citādi 5,0 B5 

8538.10.11 - - - daļas programmvadāmiem kontrolleriem, kas paredzēti 

automatizētām iekārtām, ko izmanto pusvadītājierīcēm 

paredzētu mikroshēmu transportēšanai, apstrādei un glabāšanai  

15,0 B5 

8538.10.12 - - - izmantojamas radioaparatūrā 15,0 B5 

8538.10.19 - - - citādas 15,0 B5 

8538.10.21 - - - daļas programmvadāmiem kontrolleriem, kas paredzēti 

automatizētām iekārtām, ko izmanto pusvadītājierīcēm 

paredzētu mikroshēmu transportēšanai, apstrādei un glabāšanai  

5,0 B5 

8538.10.22 - - - izmantojamas radioaparatūrā 5,0 B5 

8538.10.29 - - - citādas 5,0 B5 

8538.90.11 - - - daļas, ieskaitot iespiedshēmu blokus telefonu kontaktdakšām; 

ierīces vadu un kabeļu savienošanai; pusvadītāju plašu tausti 

12,0 B5 



 

189 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8538.90.12 - - - apakšpozīcijas 8536.50.51, 8536.50.59, 8536.69.32, 8536.69.39, 

8536.90.12 vai 8536.90.19 preču daļas 

12,0 B5 

8538.90.13 - - - apakšpozīcijas 8537.10.20 preču daļas  12,0 B5 

8538.90.19 - - - citādas 12,0 B5 

8538.90.21 - - - daļas, ieskaitot iespiedshēmu blokus telefonu kontaktdakšām; 

ierīces vadu un kabeļu savienošanai; pusvadītāju plašu tausti 

3,0 A 

8538.90.29 - - - citādas 3,0 A 

8539.10.10 - - 87. nodaļas mehāniskajiem transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8539.10.90 - - citādas 0,0 A 

8539.21.20 - - - izmantojamas medicīnas iekārtās 0,0 A 

8539.21.30 - - - izmantojamas mehāniskajiem transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8539.21.40 - - - citādas reflektorspuldzes 10,0 B5 

8539.21.90 - - - citādi 0,0 A 

8539.22.20 - - - izmantojamas medicīnas iekārtās 0,0 A 

8539.22.30 - - - citādas reflektorspuldzes 10,0 B5 

8539.22.90 - - - citādi 25,0 B5 

8539.29.10 - - - izmantojamas medicīnas iekārtās  0,0 A 

8539.29.20 - - - izmantojamas mehāniskajiem transportlīdzekļiem 25,0 B7 

8539.29.30 - - - citādas reflektorspuldzes 10,0 B5 

8539.29.41 - - - - derīgas medicīnas iekārtām  0,0 A 



 

190 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8539.29.49 - - - - citādas 10,0 B5 

8539.29.50 - - - citādas, kuru jauda pārsniedz 200 W, bet nepārsniedz 300 W un 

kuru spriegums pārsniedz 100 V  

25,0 B5 

8539.29.60 - - - citādas, kuru jauda nepārsniedz 200 W un kuru spriegums 

nepārsniedz 100 V  

10,0 B5 

8539.29.90 - - - citādas 7,0 B5 

8539.31.10 - - - caurules kompaktajām luminiscences spuldzēm 25,0 B5 

8539.31.90 - - - citādas 25,0 B5 

8539.32.00 - - dzīvsudraba tvaiku vai nātrija tvaiku spuldzes; metālu 

halogenīdu spuldzes 

0,0 A 

8539.39.10 - - - caurules kompaktajām luminiscences lampām 10,0 B5 

8539.39.30 - - - citādas, luminiscences, ar auksto katodu 10,0 B5 

8539.39.90 - - - citādi 8,0 B5 

8539.41.00 - - lokspuldzes 0,0 A 

8539.49.00 - - citādas 0,0 A 

8539.90.10 - - alumīnija cokoli luminiscences spuldzēm; alumīnija skrūvējamie 

cokoli kvēlspuldzēm 

5,0 B5 

8539.90.20 - - citādas, derīgas mehānisko transportlīdzekļu lukturiem 15,0 B7 

8539.90.90 - - citādas 0,0 A 

8540.11.00 - - krāsu 5,0 B5 

8540.12.00 - - monohroma attēla 10,0 B5 



 

191 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8540.20.00 - televīzijas kameru kineskopi; ārveidotājlampas un pastiprinātāji; 

citādas fotokatoda spuldzes 

10,0 B5 

8540.40.10 - - datu/grafikas demonstrēšanas kineskopi, krāsu, izmantojami 

pozīcijas 85.25 izstrādājumiem 

0,0 A 

8540.40.90 - - citādas  0,0 A 

8540.60.00 - citādas katodstaru lampas  0,0 A 

8540.71.00 - - magnetroni 0,0 A 

8540.79.00 - - citādas 0,0 A 

8540.81.00 - - uztvērējlampas vai pastiprinātājlampas 0,0 A 

8540.89.00 - - citādas 0,0 A 

8540.91.00 - - katodstaru lampām 0,0 A 

8540.99.10 - - - mikroviļņu lampām 0,0 A 

8540.99.90 - - - citādas 0,0 A 

8541.10.00 - diodes, izņemot fotodiodes un gaismas diodes  0,0 A 

8541.21.00 - - ar izkliedes jaudu līdz 1 W  0,0 A 

8541.29.00 - - citādi  0,0 A 

8541.30.00 - tiristori, dinistori (diodtiristori) un simistori (triaki), izņemot 

gaismjutīgās ierīces  

0,0 A 

8541.40.10 - - gaismas diodes 0,0 A 

8541.40.21 - - - fotoelementi, nesamontēti  0,0 A 

8541.40.22 - - - fotoelementi, samontēti moduļos vai iemontēti paneļos 0,0 A 

8541.40.29 - - - citādas 0,0 A 



 

192 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8541.40.90 - - citādas 0,0 A 

8541.50.00 - citādas pusvadītāju ierīces  0,0 A 

8541.60.00 - samontēti pjezoelektriskie kristāli  0,0 A 

8541.90.00 - daļas  0,0 A 

8542.31.00 - - procesori un kontrolieri, savienojumā ar atmiņām vai ne, 

pārveidotāji, loģiskās shēmas, pastiprinātāji, pulksteņa un laika 

aprēķina shēmas, vai citas shēmas 

0,0 A 

8542.32.00 - - atmiņas 0,0 A 

8542.33.00 - - pastiprinātāji 0,0 A 

8542.39.00 - - citādas  0,0 A 

8542.90.00 - daļas  0,0 A 

8543.10.00 - elementārdaļiņu paātrinātāji 0,0 A 

8543.20.00 - signālu ģeneratori 0,0 A 

8543.30.20 - - mitrās apstrādes iekārtas ķīmisku vai elektroķīmisku šķīdumu 

uzlikšanai ar iegremdēšanu, arī uz iespiedshēmu 

platēm / iespiedshēmu plašu substrātiem esoša materiāla 

absorbcijai 

0,0 A 

8543.30.90 - - citādas 0,0 A 

8543.70.10 - - elektrisko žogu aktivatori 0,0 A 

8543.70.20 - - tālvadības aparatūra, izņemot tālvadības radioaparatūru 0,0 A 

8543.70.30 - - elektriskās mašīnas un aparāti ar tulkošanas vai vārdnīcas 

funkcijām  

0,0 A 



 

193 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8543.70.40 - - iekārtas putekļu daļiņu absorbcijai vai elektrostatiskā lādiņa 

likvidēšanai iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu bloku 

ražošanā; iekārtas materiāla cietināšanai ar ultravioleto gaismu 

iespiedshēmu plašu vai iespiedshēmu bloku ražošanai 

0,0 A 

8543.70.50 - - integrētie uztvērēji/dekoderi tiešas raidīšanas multivides 

sistēmām 

0,0 A 

8543.70.90 - - citādas 0,0 A 

8543.90.10 - - apakšpozīcijas 8543.10 vai 8543.20 precēm 0,0 A 

8543.90.20 - - apakšpozīcijas 8543.30.20 precēm  0,0 A 

8543.90.30 - - apakšpozīcijas 8543.70.30 precēm  0,0 A 

8543.90.40 - - apakšpozīcijas 8543.70.40 precēm  0,0 A 

8543.90.50 - - apakšpozīcijas 8543.70.50 precēm 0,0 A 

8543.90.90 - - citādas 0,0 A 

8544.11.10 - - - bez ārēja lakas vai emaljas pārklājuma 15,0 B5 

8544.11.20 - - - ar ārējo pārklājumu vai apvalku no papīra, tekstilmateriāliem vai 

poli(vinilhlorīda) 

15,0 B5 

8544.11.90 - - - citādi 10,0 B5 

8544.19.00 - - citādi 5,0 B5 

8544.20.11 - - - ar gumijas vai plastmasas izolāciju 10,0 B5 

8544.20.19 - - - citādi 10,0 B5 



 

194 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8544.20.21 - - - ar gumijas vai plastmasas izolāciju 10,0 B5 

8544.20.29 - - - citādi 10,0 B5 

8544.20.31 - - - ar gumijas vai plastmasas izolāciju 0,0 A 

8544.20.39 - - - citādi 0,0 A 

8544.20.41 - - - ar gumijas vai plastmasas izolāciju 0,0 A 

8544.20.49 - - - citādi 0,0 A 

8544.30.12 - - - - pozīcijas 87.02, 87.03, 87.04 vai 87.11 transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8544.30.13 - - - - citādi 20,0 B5 

8544.30.14 - - - - pozīcijas 87.02, 87.03, 87.04 vai 87.11 transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8544.30.19 - - - - citādi 20,0 B5 

8544.30.91 - - - ar gumijas vai plastmasas izolāciju 5,0 B5 

8544.30.99 - - - citādi 5,0 B5 

8544.42.11 - - - - telefona, telegrāfa un radio releja vadi, zemūdens 0,0 A 

8544.42.12 - - - - telefona, telegrāfa un radio releja vadi, citādi 3,0 A 

8544.42.19 - - - - citādi 5,0 B5 

8544.42.21 - - - - telefona, telegrāfa un radio releja vadi, zemūdens 0,0 A 

8544.42.22 - - - - telefona, telegrāfa un radio releja vadi, citādi 0,0 A 



 

195 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8544.42.29 - - - - citādi 0,0 A 

8544.42.32 - - - - - pozīcijas 87.02, 87.03, 87.04 vai 87.11 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8544.42.33 - - - - - citādi 15,0 B5 

8544.42.34 - - - - - pozīcijas 87.02, 87.03, 87.04 vai 87.11 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8544.42.39 - - - - - citādi 15,0 B5 

8544.42.91 - - - - elektrības kabeļi ar plastmasas izolāciju, kuriem dzīslas diametrs 

nepārsniedz 19,5 mm 

15,0 B5 

8544.42.92 - - - - citādi elektrības kabeļi ar plastmasas izolāciju 15,0 B5 

8544.42.99 - - - - citādi 10,0 B5 

8544.49.11 - - - - telefona, telegrāfa un radio releja vadi, zemūdens 0,0 A 

8544.49.12 - - - - telefona, telegrāfa un radio releja vadi, citādi 3,0 A 

8544.49.19 - - - - citādi 0,0 A 

8544.49.21 - - - - ekranēti vadi, izmantojami automobiļu vadu instalācijas 

ražošanā 

10,0 B5 

8544.49.22 - - - - - elektrības kabeļi ar plastmasas izolāciju, kuriem dzīslas diametrs 

nepārsniedz 19,5 mm 

15,0 B5 



 

196 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8544.49.23 - - - - - citādi elektrības kabeļi ar plastmasas izolāciju 15,0 B5 

8544.49.29 - - - - - citādi 10,0 B5 

8544.49.31 - - - - telefona, telegrāfa un radio releja vadi, zemūdens 0,0 A 

8544.49.32 - - - - citādi, ar plastmasas izolāciju  10,0 B5 

8544.49.39 - - - - citādi 10,0 B5 

8544.49.41 - - - - kabeļi, ar plastmasas izolāciju 10,0 B5 

8544.49.49 - - - - citādi 10,0 B5 

8544.60.11 - - - kabeļi ar plastmasas izolāciju, kuriem dzīslas diametrs ir mazāks 

par 22,7 mm 

20,0 B5 

8544.60.19 - - - citādi 5,0 B5 

8544.60.21 - - - kabeļi ar plastmasas izolāciju, kuriem dzīslas diametrs ir mazāks 

par 22,7 mm 

5,0 B5 

8544.60.29 - - - citādi 5,0 B5 

8544.60.30 - - spriegumam, kas pārsniedz 66 kV 5,0 B5 

8544.70.10 - - telefona, telegrāfa un radio releja vadi, zemūdens 0,0 A 

8544.70.90 - - citādi 0,0 A 

8545.11.00 - - izmantošanai krāsnīs un kurtuvēs 0,0 A 

8545.19.00 - - citādi 5,0 B5 

8545.20.00 - sukas 5,0 B5 

8545.90.00 - citādi 5,0 B5 



 

197 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8546.10.00 - no stikla 0,0 A 

8546.20.10 - - transformatora un bloķēšanas sistēmas izolatori 3,0 A 

8546.20.90 - - citādi 5,0 B5 

8546.90.00 - citādi 0,0 A 

8547.10.00 - izolācijas elementi no keramikas 0,0 A 

8547.20.00 - izolācijas elementi no plastmasas 0,0 A 

8547.90.10 - - ar izolācijas materiālu apvilkta parastā metāla elektroizolācija un 

tās savienotājelementi 

0,0 A 

8547.90.90 - - citādi 0,0 A 

8548.10.12 - - - izmantojami gaisa kuģos 20,0 B5 

8548.10.19 - - - citādi 20,0 B5 

8548.10.22 - - - no galvaniskajiem elementiem un galvaniskajām baterijām  20,0 B5 

8548.10.23 - - - no gaisa kuģos izmantojamiem elektriskajiem akumulatoriem 20,0 B5 

8548.10.29 - - - citādi 20,0 B5 

8548.10.32 - - - no galvaniskajiem elementiem un galvaniskajām baterijām  20,0 B5 

8548.10.33 - - - no gaisa kuģos izmantojamiem elektriskajiem akumulatoriem 20,0 B5 

8548.10.39 - - - citādi 20,0 B5 

8548.10.91 - - - no galvaniskajiem elementiem un galvaniskajām baterijām  20,0 B5 

8548.10.92 - - - no gaisa kuģos izmantojamiem elektriskajiem akumulatoriem 20,0 B5 

8548.10.99 - - - citādi 20,0 B5 

8548.90.10 - - attēla kontaktsensori, kas ietver fotovadītspējīgu sensora 

elementu, elektriska lādiņa glabāšanas kondensatoru, gaismas 

diožu gaismas avotu, plānkārtiņu tranzistormatricu un 

skenēšanas kondensatoru, spējīgi skenēt tekstu  

0,0 A 



 

198 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8548.90.20 - - iespiedshēmu bloki, ieskaitot šādus blokus ārējiem izvadiem  0,0 A 

8548.90.90 - - citādi 0,0 A 

8601.10.00 - kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu 0,0 A 

8601.20.00 - ar elektroakumulatoriem 0,0 A 

8602.10.00 - dīzeļelektriskās lokomotīves 0,0 A 

8602.90.00 - citādas 0,0 A 

8603.10.00 - kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu 0,0 A 

8603.90.00 - citādas 0,0 A 

8604.00.00  Vilcienu vai tramvaju vagoni, kas paredzēti ceļa darbu 

mehanizācijai, remontam vai tehniskajām apkopēm, arī tādi, kas 

nav pašgājēji (piemēram, darbnīcvagoni, celtņi, gulšņu blietes, 

ceļa lāgotāji, balansēšanas un kontrolmērījumu vagoni) 

0,0 A 

8605.00.00  Dzelzceļa vai tramvaja pasažieru vagoni; bagāžas vagoni, pasta 

vagoni un citi dzelzceļa vai tramvaju vagoni īpašām vajadzībām, 

kas nav pašgājēji (izņemot pozīcijā 86,04 minētos) 

0,0 A 

8606.10.00 - cisternvagoni un tamlīdzīgi vagoni 0,0 A 

8606.30.00 - pašizgāzēji vagoni, izņemot apakšpozīcijā 8606,10 minētos 0,0 A 

8606.91.00 - - segtie un slēgtie 0,0 A 

8606.92.00 - - vaļējie, ar vairāk nekā 60 cm augstiem nenoņemamiem bortiem 0,0 A 

8606.99.00 - - citādi 0,0 A 

8607.11.00 - - motorratiņi 0,0 A 



 

199 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8607.12.00 - - citādi ratiņi 0,0 A 

8607.19.00 - - citādi, ieskaitot daļas 0,0 A 

8607.21.00 - - pneimatiskās bremzes un to detaļas 0,0 A 

8607.29.00 - - citādas 0,0 A 

8607.30.00 - jūgkāši un citas jūgierīces, buferi, to daļas 0,0 A 

8607.91.00 - - lokomotīvēm 0,0 A 

8607.99.00 - - citādas 0,0 A 

8608.00.20 - elektromehāniskas iekārtas 0,0 A 

8608.00.90 - citādas 0,0 A 

8609.00.00  Konteineri (ieskaitot konteinerus šķidrumu pārvadāšanai), kas 

īpaši paredzēti un iekārtoti pārvadāšanai vienā vai vairākos 

transporta veidos 

0,0 A 

8701.10.11 - - - izmantojami lauksaimniecībā 30,0 B10 

8701.10.19 - - - citādi 30,0 B10 

8701.10.91 - - - izmantojami lauksaimniecībā 10,0 B10 

8701.10.99 - - - citādi 10,0 B10 

8701.20.10 - - pilnībā izjaukti 5,0 B10 

8701.20.90 - - citādi 5,0 B10 

8701.30.00 - kāpurķēžu traktori 0,0 A 

8701.90.10 - - lauksaimniecības traktori 5,0 B10 

8701.90.90 - - citādi 5,0 B10 

8702.10.10 - - - vieglie automobiļi (ieskaitot garos limuzīnus, bet neieskaitot 

autobusus, mikroautobusus vai vieglos kravas automobiļus) 

CKD CKD 



 

200 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8702.10.41 - - - - ar pilnmasu vismaz 6 t, bet ne lielāku par 18 t CKD CKD 

8702.10.49 - - - - citādi CKD CKD 

8702.10.50 - - - citādi CKD CKD 

8702.10.60 - - - vieglie automobiļi (ieskaitot garos limuzīnus, bet neieskaitot 

autobusus, mikroautobusus vai vieglos kravas automobiļus) 

70,0 B10 

8702.10.71 - - - - ar pilnmasu vismaz 6 t, bet ne lielāku par 18 t 5,0 B10 

8702.10.79 - - - - citādi 5,0 B10 

8702.10.81 - - - - ar pilnmasu vismaz 6 t, bet ne lielāku par 18 t 70,0 B10 

8702.10.89 - - - - citādi 70,0 B10 

8702.10.90 - - - citādi 70,0 B10 

8702.90.12 - - - vieglie automobiļi (ieskaitot garos limuzīnus, bet neieskaitot 

autobusus, mikroautobusus vai vieglos kravas automobiļus) 

CKD CKD 

8702.90.13 - - - 30 vai vairāk personu pārvadāšanai CKD CKD 

8702.90.14 - - - citādi autobusi vai mikroautobusi CKD CKD 

8702.90.19 - - - citādi CKD CKD 

8702.90.92 - - - vieglie automobiļi (ieskaitot garos limuzīnus, bet neieskaitot 

autobusus, mikroautobusus vai vieglos kravas automobiļus) 

70,0 B10 

8702.90.93 - - - - īpaši paredzēti lidostām 5,0 B10 



 

201 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8702.90.94 - - - - citādi 70,0 B10 

8702.90.95 - - - citādi autobusi vai mikroautobusi 70,0 B10 

8702.90.99 - - - citādi 70,0 B10 

8703.10.10 - - golfa automobiļi, ieskaitot golfa ratiņus 78,0 B10 

8703.10.90 - - citādi 78,0 B10 

8703.21.10 - - - gokarti 78,0 B10 

8703.21.22 - - - - - ar pilnpiedziņu CKD CKD 

8703.21.23 - - - - - citādi CKD CKD 

8703.21.24 - - - - - ar pilnpiedziņu 78,0 B10 

8703.21.29 - - - - - citādi 78,0 B10 

8703.21.31 - - - - ar pilnpiedziņu CKD CKD 

8703.21.39 - - - - citādi CKD CKD 

8703.21.91 - - - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļi 15,0 B10 

8703.21.92 - - - - automājas 78,0 B10 

8703.21.99 - - - - citādi 78,0 B10 

8703.22.11 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 

8703.22.19 - - - - citādi 78,0 B10 



 

202 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8703.22.21 - - - - ar pilnpiedziņu CKD CKD 

8703.22.29 - - - - citādi CKD CKD 

8703.22.91 - - - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļi 15,0 B10 

8703.22.92 - - - - automājas 78,0 B10 

8703.22.99 - - - - citādi 78,0 B10 

8703.23.10 - - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļi 15,0 B10 

8703.23.21 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 

8703.23.29 - - - - citādi 15,0 B10 

8703.23.31 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 

8703.23.39 - - - - citādi 15,0 B10 

8703.23.40 - - - automājas 74,0 B10 

8703.23.51 - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 1800 cm³ CKD CKD 

8703.23.52 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 1800 cm³, bet nepārsniedz 

2000 cm³ 

CKD CKD 

8703.23.53 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2000 cm³, bet nepārsniedz 

2500 cm³ 

CKD CKD 

8703.23.54 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³ CKD CKD 



 

203 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8703.23.61 - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 1800 cm³ 78,0 B10 

8703.23.62 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 1800 cm³, bet nepārsniedz 

2000 cm³ 

78,0 B10 

8703.23.63 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2000 cm³, bet nepārsniedz 

2500 cm³ 

78,0 B10 

8703.23.64 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³ 74,0 B10 

8703.23.71 - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 1800 cm³ CKD CKD 

8703.23.72 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 1800 cm³, bet nepārsniedz 

2000 cm³ 

CKD CKD 

8703.23.73 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2000 cm³, bet nepārsniedz 

2500 cm³ 

CKD CKD 

8703.23.74 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³ CKD CKD 

8703.23.91 - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 1800 cm³ 78,0 B10 

8703.23.92 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 1800 cm³, bet nepārsniedz 

2000 cm³ 

78,0 B10 

8703.23.93 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2000 cm³, bet nepārsniedz 

2500 cm³ 

78,0 B10 

8703.23.94 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³ 74,0 B10 

8703.24.10 - - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļi 15,0 B9 

8703.24.21 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 



 

204 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8703.24.29 - - - - citādi 15,0 B9 

8703.24.31 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 

8703.24.39 - - - - citādi 15,0 B9 

8703.24.41 - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.24.49 - - - - citādi CKD CKD 

8703.24.51 - - - - ar pilnpiedziņu  68,0 B9 

8703.24.59 - - - - citādi 74,0 B9 

8703.24.70 - - - automājas 74,0 B9 

8703.24.81 - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.24.89 - - - - citādi CKD CKD 

8703.24.91 - - - - ar pilnpiedziņu  68,0 B9 

8703.24.99 - - - - citādi 74,0 B9 

8703.31.11 - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.31.19 - - - - citādi CKD CKD 



 

205 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8703.31.20 - - - vieglie automobiļi (ieskaitot kravas pasažieru autofurgonus, 

sporta apvidus auto un vieglos sporta automobiļus, bet 

neieskaitot vieglos kravas automobiļus), citādi 

78,0 B10 

8703.31.40 - - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļi 15,0 B10 

8703.31.50 - - - automājas 78,0 B10 

8703.31.81 - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.31.89 - - - - citādi CKD CKD 

8703.31.91 - - - - ar pilnpiedziņu  78,0 B10 

8703.31.99 - - - - citādi 78,0 B10 

8703.32.10 - - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļi  15,0 B10 

8703.32.21 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 

8703.32.29 - - - - citādi 15,0 B10 

8703.32.31 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 

8703.32.39 - - - - citādi 15,0 B10 

8703.32.42 - - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.32.43 - - - - - citādi CKD CKD 

8703.32.44 - - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.32.49 - - - - - citādi CKD CKD 



 

206 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8703.32.52 - - - - - ar pilnpiedziņu  78,0 B10 

8703.32.53 - - - - - citādi 78,0 B10 

8703.32.54 - - - - - ar pilnpiedziņu  78,0 B10 

8703.32.59 - - - - - citādi 78,0 B10 

8703.32.60 - - - automājas 78,0 B10 

8703.32.71 - - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.32.72 - - - - - citādi CKD CKD 

8703.32.73 - - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.32.79 - - - - - citādi CKD CKD 

8703.32.92 - - - - - ar pilnpiedziņu  78,0 B10 

8703.32.93 - - - - - citādi 78,0 B10 

8703.32.94 - - - - - ar pilnpiedziņu  78,0 B10 

8703.32.99 - - - - - citādi 78,0 B10 

8703.33.10 - - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļi 15,0 B9 

8703.33.21 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 



 

207 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8703.33.29 - - - - citādi 15,0 B9 

8703.33.31 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 

8703.33.39 - - - - citādi 15,0 B9 

8703.33.43 - - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.33.44 - - - - - citādi CKD CKD 

8703.33.45 - - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.33.49 - - - - - citādi CKD CKD 

8703.33.53 - - - - - ar pilnpiedziņu  78,0 B9 

8703.33.54 - - - - - citādi 78,0 B9 

8703.33.55 - - - - - ar pilnpiedziņu  78,0 B9 

8703.33.59 - - - - - citādi 78,0 B9 

8703.33.70 - - - automājas 78,0 B9 



 

208 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8703.33.81 - - - - ar pilnpiedziņu  CKD CKD 

8703.33.89 - - - - citādi CKD CKD 

8703.33.91 - - - - ar pilnpiedziņu  78,0 B9 

8703.33.99 - - - - citādi 78,0 B9 

8703.90.11 - - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļi 15,0 B10 

8703.90.12 - - - gokarti 78,0 B10 

8703.90.13 - - - - pilnībā izjaukti CKD CKD 

8703.90.19 - - - - citādi 78,0 B10 

8703.90.50 - - - vieglie automobiļi (ieskaitot kravas pasažieru autofurgonus, 

sporta apvidus auto un vieglos sporta automobiļus, bet 

neieskaitot vieglos kravas automobiļus), pilnībā izjaukti 

CKD CKD 

8703.90.70 - - - vieglie automobiļi (ieskaitot kravas pasažieru autofurgonus, 

sporta apvidus auto un vieglos sporta automobiļus, bet 

neieskaitot vieglos kravas automobiļus), citādi 

78,0 B10 

8703.90.80 - - - citādi transportlīdzekļi, pilnībā izjaukti CKD CKD 

8703.90.90 - - - citādi 78,0 B10 

8704.10.13 - - - ar pilnmasu, kas nepārsniedz 5 t CKD CKD 

8704.10.14 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 10 t CKD CKD 



 

209 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.10.15 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 10 t, bet nepārsniedz 20 t CKD CKD 

8704.10.16 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 20 t, bet nepārsniedz 24 t CKD CKD 

8704.10.17 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 24 t, bet nepārsniedz 45 t CKD CKD 

8704.10.18 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 45 t CKD CKD 

8704.10.23 - - - ar pilnmasu, kas nepārsniedz 5 t 65,0 B10 

8704.10.24 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 10 t 50,0 B10 

8704.10.25 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 10 t, bet nepārsniedz 20 t 30,0 B10 

8704.10.26 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 20 t, bet nepārsniedz 24 t 20,0 B10 

8704.10.27 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 24 t, bet nepārsniedz 45 t 10,0 B10 

8704.10.28 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 45 t 0,0 A 

8704.21.11 - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.21.19 - - - - citādi CKD CKD 

8704.21.21 - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.21.22 - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 

8704.21.23 - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 

8704.21.24 - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 15,0 B10 



 

210 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.21.25 - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.21.29 - - - - citādi 68,0 B10 

8704.22.11 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.22.19 - - - - - citādi CKD CKD 

8704.22.21 - - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.22.22 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 

8704.22.23 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 

8704.22.24 - - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 15,0 B10 

8704.22.25 - - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.22.29 - - - - - citādi 50,0 B10 

8704.22.31 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.22.39 - - - - - citādi CKD CKD 



 

211 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.22.41 - - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.22.42 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 

8704.22.43 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 

8704.22.44 - - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 15,0 B10 

8704.22.45 - - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.22.51 - - - - - - citādi, ar pilnmasu, kas pārsniedz 6 t, bet nepārsniedz 10 t 50,0 B10 

8704.22.59 - - - - - - citādi 30,0 B10 

8704.23.11 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.23.19 - - - - - citādi CKD CKD 

8704.23.21 - - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.23.22 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 

8704.23.23 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 



 

212 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.23.24 - - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 15,0 B10 

8704.23.25 - - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.23.29 - - - - - citādi 20,0 B10 

8704.23.51 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.23.59 - - - - - citādi CKD CKD 

8704.23.61 - - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.23.62 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 

8704.23.63 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 

8704.23.64 - - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 15,0 B10 

8704.23.65 - - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.23.66 - - - - - pašizgāzēji 10,0 B10 

8704.23.69 - - - - - citādi 15,0 B10 

8704.23.71 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 



 

213 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.23.79 - - - - - citādi CKD CKD 

8704.23.81 - - - - - kravas refrižeratori 0,0 A 

8704.23.82 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

0,0 A 

8704.23.83 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 0,0 A 

8704.23.84 - - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 0,0 A 

8704.23.85 - - - - - autopacēlāji ar āķi 0,0 A 

8704.23.86 - - - - - pašizgāzēji 0,0 A 

8704.23.89 - - - - - citādi 0,0 A 

8704.31.11 - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.31.19 - - - - citādi CKD CKD 

8704.31.21 - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.31.22 - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 



 

214 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.31.23 - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 

8704.31.24 - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 15,0 B10 

8704.31.25 - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.31.29 - - - - citādi 68,0 B10 

8704.32.11 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.32.19 - - - - - citādi CKD CKD 

8704.32.21 - - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.32.22 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 

8704.32.23 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 

8704.32.24 - - - - - bruņmašīnas  15,0 B10 

8704.32.25 - - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.32.29 - - - - - citādi 50,0 B10 

8704.32.31 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 



 

215 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.32.39 - - - - - citādi CKD CKD 

8704.32.41 - - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.32.42 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 

8704.32.43 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 

8704.32.44 - - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 15,0 B10 

8704.32.45 - - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.32.46 - - - - - - citādi, ar pilnmasu, kas pārsniedz 6 t, bet nepārsniedz 10 t 50,0 B10 

8704.32.49 - - - - - - citādi 30,0 B10 

8704.32.51 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.32.59 - - - - - citādi CKD CKD 

8704.32.61 - - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.32.62 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 



 

216 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.32.63 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 

8704.32.64 - - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 15,0 B10 

8704.32.65 - - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.32.69 - - - - - citādi 20,0 B10 

8704.32.72 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.32.79 - - - - - citādi CKD CKD 

8704.32.81 - - - - - kravas refrižeratori 15,0 B10 

8704.32.82 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

15,0 B10 

8704.32.83 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 15,0 B10 

8704.32.84 - - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 15,0 B10 

8704.32.85 - - - - - autopacēlāji ar āķi 15,0 B10 

8704.32.86 - - - - - pašizgāzēji 10,0 B10 

8704.32.89 - - - - - citādi 15,0 B10 



 

217 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.32.91 - - - - - kravas refrižeratori CKD CKD 

8704.32.92 - - - - - citādi CKD CKD 

8704.32.93 - - - - - kravas refrižeratori 0,0 A 

8704.32.94 - - - - - atkritumu savākšanas transportlīdzekļi ar atkritumu presēšanas 

iekārtu 

0,0 A 

8704.32.95 - - - - - autocisternas; beztaras cementvedēji 0,0 A 

8704.32.96 - - - - - kravas bruņumašīnas vērtslietu pārvadāšanai 0,0 A 

8704.32.97 - - - - - autopacēlāji ar āķi 0,0 A 

8704.32.98 - - - - - pašizgāzēji 0,0 A 

8704.32.99 - - - - - citādi 0,0 A 

8704.90.10 - - pilnībā izjaukti CKD CKD 

8704.90.91 - - - ar pilnmasu, kas nepārsniedz 5 t 68,0 B10 

8704.90.92 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 10 t 50,0 B10 

8704.90.93 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 10 t, bet nepārsniedz 20 t 30,0 B10 

8704.90.94 - - - ar pilnmasu, kas pārsniedz 20 t, bet nepārsniedz 45 t 15,0 B10 



 

218 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8704.90.99 - - - citādi 0,0 A 

8705.10.00 - autoceltņi 0,0 A 

8705.20.00 - urbjiekārtu automobiļi 0,0 A 

8705.30.00 - ugunsdzēsības automobiļi 0,0 A 

8705.40.00 - autobetonmaisītāji 15,0 B10 

8705.90.50 - - ielu tīrītājtransportlīdzekļi; notekūdeņu savākšana autocisternas; 

mobilās slimnīcas; visu veidu laistītājautomobiļi 

5,0 B10 

8705.90.90 - - citādi 0,0 A 

8706.00.11 - - apakšpozīcijas 8701.10 vai 8701.90 lauksaimniecības traktoriem 10,0 B7 

8706.00.19 - - citādas 10,0 B7 

8706.00.21 - - vieglajiem automobiļiem (ieskaitot garos limuzīnus, bet 

neieskaitot autobusus, mikroautobusus vai vieglos kravas 

automobiļus) 

30,0 B7 

8706.00.29 - - citādas 30,0 B7 

8706.00.31 - - gokartiem un golfa automobiļiem, ieskaitot golfa ratiņus 32,0 B7 

8706.00.32 - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļiem 32,0 B7 

8706.00.33 - - vieglajiem automobiļiem (ieskaitot kravas pasažieru 

autofurgonus, sporta apvidus auto un vieglos sporta 

automobiļus, bet neieskaitot vieglos kravas automobiļus) 

32,0 B7 

8706.00.39 - - citādi  32,0 B7 

8706.00.40 - pozīcijas 87.04 transportlīdzekļiem 30,0 B7 

8706.00.50 - pozīcijas 87.05 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8707.10.10 - - gokartiem un golfa automobiļiem, ieskaitot golfa ratiņus 32,0 B7 

8707.10.20 - - ātrās medicīniskās palīdzības automobiļiem 32,0 B7 



 

219 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8707.10.90 - - citādas 32,0 B7 

8707.90.10 - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8707.90.21 - - - vieglajiem automobiļiem (ieskaitot garos limuzīnus, bet 

neieskaitot autobusus, mikroautobusus vai vieglos kravas 

automobiļus) 

27,0 B7 

8707.90.29 - - - citādas 27,0 B7 

8707.90.30 - - pozīcijas 87.05 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8707.90.90 - - citādas 27,0 B7 

8708.10.10 - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.10.90 - - citādi 20,0 B7 

8708.21.00 - - drošības jostas 20,0 B7 

8708.29.11 - - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem  15,0 B7 

8708.29.12 - - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  15,0 B7 

8708.29.14 - - - - pozīcijas 87.02 vai 87.04 transportlīdzekļiem  15,0 B7 

8708.29.19 - - - - citādi 15,0 B7 

8708.29.20 - - - drošības jostu daļas 20,0 B7 

8708.29.92 - - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.29.93 - - - - - salona apdare; dubļusargi 15,0 B7 

8708.29.94 - - - - - motora pārsega stieņi 15,0 B7 



 

220 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8708.29.95 - - - - - citādi 15,0 B7 

8708.29.96 - - - - - salona apdare; dubļusargi 15,0 B7 

8708.29.97 - - - - - motora pārsega stieņi 15,0 B7 

8708.29.98 - - - - - citādi 15,0 B7 

8708.29.99 - - - - citādi 15,0 B7 

8708.30.10 - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem  15,0 B7 

8708.30.21 - - - bremžu trumuļi, bremžu diski vai bremžu caurulītes  20,0 B7 

8708.30.29 - - - citādas 20,0 B7 

8708.30.30 - - bremžu trumuļi, bremžu diski vai bremžu caurulītes 

pozīcijas 87.02 vai 87.04 transportlīdzekļiem 

10,0 B7 

8708.30.90 - - citādas 10,0 B7 

8708.40.11 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  18,0 B7 

8708.40.13 - - - pozīcijas 87.04 vai 87.05 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.40.14 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.40.19 - - - citādi 10,0 B7 

8708.40.25 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.40.26 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  20,0 B7 

8708.40.27 - - - pozīcijas 87.04 vai 87.05 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.40.29 - - - citādi 15,0 B7 

8708.40.91 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 10,0 B7 



 

221 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8708.40.92 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.40.99 - - - citādi 10,0 B7 

8708.50.11 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  20,0 B7 

8708.50.13 - - - pozīcijas 87.04 vai 87.05 transportlīdzekļiem 7,0 B7 

8708.50.15 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.50.19 - - - citādi 10,0 B7 

8708.50.25 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.50.26 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  20,0 B7 

8708.50.27 - - - pozīcijas 87.04 vai 87.05 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.50.29 - - - citādas 10,0 B7 

8708.50.91 - - - - plakanie zobrati un minizobrati 10,0 B7 

8708.50.92 - - - - citādi 10,0 B7 

8708.50.93 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.50.99 - - - citādi 5,0 B7 

8708.70.15 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.70.16 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  15,0 B7 

8708.70.17 - - - pozīcijas 87.02 vai 87.04 transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8708.70.19 - - - citādi 20,0 B7 

8708.70.21 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 25,0 B7 

8708.70.22 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem 25,0 B7 



 

222 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8708.70.29 - - - citādi 25,0 B7 

8708.70.31 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 25,0 B7 

8708.70.32 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8708.70.39 - - - citādi 20,0 B7 

8708.70.95 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 25,0 B7 

8708.70.96 - - - pozīcijas 87.02 vai 87.04 transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8708.70.97 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8708.70.99 - - - pozīcijas 87.05 transportlīdzekļiem 20,0 B7 

8708.80.15 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.80.16 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  20,0 B7 

8708.80.17 - - - apakšpozīcijas 8704.10 vai pozīcijas 87.05 transportlīdzekļiem 7,0 B7 

8708.80.19 - - - citādi 7,0 B7 

8708.80.91 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.80.92 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.80.99 - - - citādi 5,0 B7 

8708.91.15 - - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.91.16 - - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  20,0 B7 

8708.91.17 - - - - pozīcijas 87.02 vai 87.04 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.91.19 - - - - citādi 10,0 B7 



 

223 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8708.91.91 - - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.91.92 - - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.91.99 - - - - citādi 10,0 B7 

8708.92.10 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem  15,0 B7 

8708.92.20 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  20,0 B7 

8708.92.40 - - - pozīcijas 87.02 vai 87.04 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.92.90 - - - citādi 15,0 B7 

8708.93.50 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem  15,0 B7 

8708.93.60 - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem  20,0 B7 

8708.93.70 - - - pozīcijas 87.04 vai 87.05 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.93.90 - - - citādi 10,0 B7 

8708.94.10 - - - stūres rati ar drošības spilvena komplektu 20,0 B7 

8708.94.94 - - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem  15,0 B7 

8708.94.95 - - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem 25,0 B7 

8708.94.99 - - - - citādas 15,0 B7 

8708.95.10 - - - drošības spilveni ar piepūšanas sistēmu 10,0 B7 

8708.95.90 - - - daļas 10,0 B7 



 

224 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8708.99.10 - - - pozīcijas 87.01 transportlīdzekļiem  15,0 B7 

8708.99.21 - - - - - degvielas bākas 15,0 B7 

8708.99.23 - - - - - daļas 15,0 B7 

8708.99.30 - - - - akceleratora, bremžu vai sajūga pedāļi 15,0 B7 

8708.99.40 - - - - akumulatora turētāji un to balsti 15,0 B7 

8708.99.50 - - - - radiatoru uzliktņi 15,0 B7 

8708.99.61 - - - - - pozīcijas 87.02 transportlīdzekļiem 15,0 B7 

8708.99.62 - - - - - pozīcijas 87.03 transportlīdzekļiem 17,0 B7 

8708.99.63 - - - - - pozīcijas 87.04 transportlīdzekļiem 10,0 B7 

8708.99.70 - - - - citādi 15,0 B7 

8708.99.90 - - - citādi 15,0 B7 

8709.11.00 - - elektriskie 3,0 B7 

8709.19.00 - - citādi 3,0 B7 

8709.90.00 - daļas 3,0 B7 

8710.00.00  Tanki un citas pašgājējas kaujas bruņumašīnas, ar bruņojumu vai 

bez tā, to detaļas un piederumi 

0,0 A 



 

225 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8711.10.12 - - - mopēdi un divriteņi ar motoru  75,0 B10 

8711.10.13 - - - citādi motocikli un motorolleri 75,0 B10 

8711.10.19 - - - citādi 75,0 B10 

8711.10.92 - - - mopēdi un divriteņi ar motoru  75,0 B10 

8711.10.93 - - - citādi motocikli un motorolleri 75,0 B10 

8711.10.99 - - - citādi 75,0 B10 

8711.20.10 - - motokrosa motocikli 75,0 B10 

ex 8711.20.

10 
- - motokrosa motocikli, kuru darba tilpums pārsniedz 150 cm³ 75,0 B7 

8711.20.20 - - mopēdi un divriteņi ar motoru  75,0 B10 

ex 8711.20.

20 
- - mopēdi un divriteņi ar motoru, kuru darba tilpums pārsniedz 

150 cm³ 

75,0 B7 

8711.20.31 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 150 cm³, bet nepārsniedz 200 cm³ 75,0 B7 

8711.20.32 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 200 cm³, bet nepārsniedz 250 cm³ 75,0 B7 

8711.20.39 - - - - citādi 75,0 B7 

8711.20.45 - - - - kuru darba tilpums nepārsniedz 200 cm³ 75,0 B10 

8711.20.49 - - - - citādi 75,0 B7 

8711.20.51 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 150 cm³, bet nepārsniedz 200 cm³ 75,0 B7 

8711.20.52 - - - - kuru darba tilpums pārsniedz 200 cm³, bet nepārsniedz 250 cm³ 75,0 B7 



 

226 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8711.20.59 - - - - citādi 75,0 B7 

8711.20.90 - - - citādi 75,0 B7 

8711.30.10 - - motokrosa motocikli 75,0 B7 

8711.30.30 - - citādi, pilnībā izjaukti 75,0 B7 

8711.30.90 - - citādi 75,0 B7 

8711.40.10 - - motokrosa motocikli 75,0 B7 

8711.40.20 - - citādi, pilnībā izjaukti 75,0 B7 

8711.40.90 - - citādi 75,0 B7 

8711.50.20 - - pilnībā izjaukti 75,0 B7 

8711.50.90 - - citādi 55,0 B7 

8711.90.40 - - blakusvāģi 75,0 B10 

8711.90.51 - - - elektromotocikli  70,0 B10 

8711.90.52 - - - citādi, kuru darba tilpums nepārsniedz 200 cm³ 70,0 B10 

8711.90.53 - - - citādi, kuru darba tilpums pārsniedz 200 cm³, bet nepārsniedz 

500 cm³ 

70,0 B10 

8711.90.54 - - - citādi, kuru darba tilpums pārsniedz 500 cm³ 70,0 B10 

8711.90.91 - - - elektromotocikli  65,0 B10 

8711.90.99 - - - citādi 65,0 B10 

8712.00.10 - sacīkšu divriteņi 5,0 B10 

8712.00.20 - bērnu divriteņi 45,0 B10 

8712.00.30 - citādi divriteņi 45,0 B10 

8712.00.90 - citādi 45,0 B10 

8713.10.00 - bez mehāniskās piedziņas 0,0 A 

8713.90.00 - citādi 0,0 A 



 

227 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8714.10.10 - - sēdekļi 35,0 B7 

8714.10.20 - - spieķi un nipeļi 32,0 B7 

8714.10.90 - - citādi 32,0 B7 

8714.20.11 - - - kuru diametrs (iekaitot riepas) pārsniedz 75 mm, bet nepārsniedz 

100 mm ar noteikumu, ka tiem pierīkotā riteņa vai riepas 

platums ir vismaz 30 mm 

0,0 A 

8714.20.12 - - - kuru diametrs (iekaitot riepas) pārsniedz 100 mm, bet 

nepārsniedz 250 mm ar noteikumu, ka tiem pierīkotā riteņa vai 

riepas platums ir vismaz 30 mm 

0,0 A 

8714.20.19 - - - citādi 0,0 A 

8714.20.90 - - citādi 0,0 A 

8714.91.10 - - - apakšpozīcijas 8712.00.20 divriteņiem 45,0 B7 

8714.91.91 - - - - daļas dakšām 40,0 B7 

8714.91.99 - - - - citādi 40,0 B7 

8714.92.10 - - - apakšpozīcijas 8712.00.20 divriteņiem 45,0 B7 

8714.92.90 - - - citādi 40,0 B7 

8714.93.10 - - - apakšpozīcijas 8712.00.20 divriteņiem 45,0 B7 

8714.93.90 - - - citādi 45,0 B7 

8714.94.10 - - - apakšpozīcijas 8712.00.20 divriteņiem 45,0 B7 

8714.94.90 - - - citādi 40,0 B7 

8714.95.10 - - - apakšpozīcijas 8712.00.20 divriteņiem 45,0 B7 

8714.95.90 - - - citādi 45,0 B7 



 

228 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8714.96.10 - - - apakšpozīcijas 8712.00.20 divriteņiem 45,0 B7 

8714.96.90 - - - citādi 45,0 B7 

8714.99.11 - - - - stūres, statņi, dubļusargi, atstarotāji, bagāžnieki, vadības troses, 

lukturu balsteņi vai balsteņu stiprinājumi; citādi piederumi 

45,0 B7 

8714.99.12 - - - - ķēdes rati un klaņi; citādas daļas 45,0 B7 

8714.99.91 - - - - stūres, statņi, dubļusargi, atstarotāji, bagāžnieki, vadības troses, 

lukturu balsteņi vai balsteņu stiprinājumi; citādi piederumi 

45,0 B7 

8714.99.92 - - - - ķēdes rati un klaņi; citādas daļas 45,0 B7 

8715.00.00  Bērnu ratiņi un to daļas 30,0 B10 

8716.10.00 - piekabes un puspiekabes tipa dzīvojamie furgoni, dzīvošanai vai 

izbraukumiem (treileri) 

20,0 B10 

8716.20.00 - pašizgāzējas vai pašiekrāvējas piekabes un puspiekabes 

lauksaimniecībai 

5,0 B10 

8716.31.00 - - cisternpiekabes un cisternpuspiekabes 5,0 B10 

8716.39.40 - - - lauksaimniecības piekabes un puspiekabes. 20,0 B10 

8716.39.91 - - - - ar kravnesību (lietderīgo slodzi), kas pārsniedz 200 t 5,0 B10 

8716.39.99 - - - - citādas 20,0 B10 

8716.40.00 - citas piekabes un puspiekabes. 20,0 B10 

8716.80.10 - - rati un platformas, stumjamie divriči, rokas ratiņi un tamlīdzīgi 

ar rokām stumjami rati, izmantojami rūpnīcās vai darbnīcās, 

izņemot ķerras 

20,0 B10 

8716.80.20 - - ķerras 20,0 B10 



 

229 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8716.80.90 - - citādi 20,0 B10 

8716.90.13 - - - apakšpozīcijas 8716.20 precēm 15,0 B10 

8716.90.19 - - - citādi 15,0 B10 

8716.90.92 - - - - skrituļi, kuru diametrs (iekaitot riepas) pārsniedz 100 mm, bet 

nepārsniedz 250 mm ar noteikumu, ka tiem pierīkotā riteņa vai 

riepas platums pārsniedz 30 mm 

15,0 B10 

8716.90.93 - - - - citādi 15,0 B10 

8716.90.94 - - - - spieķi un nipeļi 15,0 B10 

8716.90.95 - - - - apakšpozīcijas 8716.80.90 precēm paredzēti skrituļi, kuru 

diametrs (iekaitot riepas) pārsniedz 100 mm, bet nepārsniedz 

250 mm ar noteikumu, ka tiem pierīkotā riteņa vai riepas 

platums pārsniedz 30 mm 

15,0 B10 

8716.90.96 - - - - citādi skrituļi 15,0 B10 

8716.90.99 - - - - citādas 15,0 B10 

8801.00.00  Gaisa baloni un dirižabļi; planieri, deltaplāni un citi bezmotora 

gaisa kuģi 

0,0 A 

8802.11.00 - - kuru pašmasa nepārsniedz 2000 kg 0,0 A 

8802.12.00 - - kuru pašmasa pārsniedz 2000 kg 0,0 A 

8802.20.10 - - lidmašīnas 0,0 A 

8802.20.90 - - citādi 0,0 A 



 

230 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8802.30.10 - - lidmašīnas 0,0 A 

8802.30.90 - - citādi 0,0 A 

8802.40.10 - - lidmašīnas 0,0 A 

8802.40.90 - - citādi 0,0 A 

8802.60.00 - kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos pavadoņus) un suborbitālās 

un kosmiskās nesējraķetes 

0,0 A 

8803.10.00 - propelleri, rotori un to daļas 0,0 A 

8803.20.00 - šasijas un to daļas 0,0 A 

8803.30.00 - citādas lidmašīnu vai helikopteru daļas 0,0 A 

8803.90.10 - - telesakaru pavadoņiem  0,0 A 

8803.90.20 - - gaisa baloniem, planieriem, pūķiem 0,0 A 

8803.90.90 - - citādas 0,0 A 

8804.00.10 - rotējošie izpletņi un to daļas 0,0 A 

8804.00.90 - citādi 0,0 A 

8805.10.00 - aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai un to daļas; ierīces 

gaisa kuģu uztveršanai uz klāja un tamlīdzīgs aprīkojums 

0,0 A 

8805.21.00 - - gaisa cīņu simulatori un to daļas 0,0 A 

8805.29.10 - - - lidotāju zemes trenažieri 0,0 A 

8805.29.90 - - - citādas 0,0 A 

8901.10.10 - - kuru bruto tonnāža nepārsniedz 26 10,0 B5 

8901.10.20 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 26, bet nepārsniedz 500 10,0 B5 

8901.10.60 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 500, bet nepārsniedz 1000 10,0 B5 

8901.10.70 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 1000, bet nepārsniedz 4000 10,0 B5 



 

231 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8901.10.80 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 4000, bet nepārsniedz 5000 10,0 B5 

8901.10.90 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 5000 5,0 B5 

8901.20.50 - - kuru bruto tonnāža nepārsniedz 5000 10,0 B5 

8901.20.70 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 5000, bet nepārsniedz 50 000 0,0 A 

8901.20.80 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 50 000 0,0 A 

8901.30.50 - - kuru bruto tonnāža nepārsniedz 5000 10,0 B5 

8901.30.70 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 5000, bet nepārsniedz 50 000 0,0 A 

8901.30.80 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 50 000 0,0 A 

8901.90.11 - - - kuru bruto tonnāža nepārsniedz 26 10,0 B5 

8901.90.12 - - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 26, bet nepārsniedz 500 10,0 B5 

8901.90.14 - - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 500 10,0 B5 

8901.90.31 - - - kuru bruto tonnāža nepārsniedz 26 10,0 B5 

8901.90.32 - - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 26, bet nepārsniedz 500 10,0 B5 

8901.90.33 - - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 500, bet nepārsniedz 1000 10,0 B5 

8901.90.34 - - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 1000, bet nepārsniedz 4000 10,0 B5 

8901.90.35 - - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 4000, bet nepārsniedz 5000 10,0 B5 



 

232 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8901.90.36 - - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 5000, bet nepārsniedz 50 000 0,0 A 

8901.90.37 - - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 50 000 0,0 A 

8902.00.21 - - kuru bruto tonnāža nepārsniedz 26 10,0 B10 

8902.00.22 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 26, bet ir mazāka par 40 10,0 B10 

8902.00.23 - - kuru bruto tonnāža ir 40 vai lielāka, bet nepārsniedz 250 10,0 B10 

8902.00.24 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 250, bet nepārsniedz 1000 5,0 B10 

8902.00.25 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 1000, bet nepārsniedz 4000 5,0 B10 

8902.00.26 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 4000 0,0 A 

8902.00.91 - - kuru bruto tonnāža nepārsniedz 26 10,0 B10 

8902.00.92 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 26, bet ir mazāka par 40 10,0 B10 

8902.00.93 - - kuru bruto tonnāža ir 40 vai lielāka, bet nepārsniedz 250 10,0 B10 

8902.00.94 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 250, bet nepārsniedz 1000 5,0 B10 

8902.00.95 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 1000, bet nepārsniedz 4000 5,0 B10 

8902.00.96 - - kuru bruto tonnāža pārsniedz 4000 0,0 A 

8903.10.00 - piepūšamās 10,0 B5 

8903.91.00 - - buru laivas, ar vai bez motora 10,0 B5 

8903.92.00 - - motorlaivas, izņemot motorlaivas ar piekarināmo motoru 10,0 B5 



 

233 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

8903.99.00 - - citādas 10,0 B5 

8904.00.10 - kuru bruto tonnāža nepārsniedz 26 5,0 B5 

8904.00.31 - - kuru jauda nepārsniedz 4000 ZS 5,0 B5 

8904.00.39 - - citādi 0,0 A 

8905.10.00 - bagarkuģi 5,0 B5 

8905.20.00 - peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves platformas 5,0 B5 

8905.90.10 - - peldošas piestātnes 5,0 B5 

8905.90.90 - - citādi 5,0 B5 

8906.10.00 - karakuģi 0,0 A 

8906.90.10 - - kura ūdensizspaids nepārsniedz 30 t 5,0 B5 

8906.90.20 - - kura ūdensizspaids pārsniedz 30 t, bet nepārsniedz 300 t 5,0 B5 

8906.90.90 - - citādi 0,0 A 

8907.10.00 - piepūšamie plosti 5,0 B5 

8907.90.10 - - bojas 0,0 A 

8907.90.90 - - citādi 0,0 A 

8908.00.00  Izjaukšanai paredzēti kuģi un citi peldlīdzekļi 0,0 A 

9001.10.10 - - telesakariem un citiem ar elektrību saistītiem lietojumiem 0,0 A 

9001.10.90 - - citādi 0,0 A 

9001.20.00 - loksnes un plātnes no polarizācijas materiāla 0,0 A 

9001.30.00 - kontaktlēcas 0,0 A 



 

234 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9001.40.00 - briļļu lēcas no stikla 5,0 A 

9001.50.00 - briļļu lēcas no citiem materiāliem 0,0 A 

9001.90.10 - - fotoaparātiem, kinokamerām vai projektoriem 0,0 A 

9001.90.90 - - citādi 0,0 A 

9002.11.10 - - - kinoprojektoriem 0,0 A 

9002.11.90 - - - citādi  0,0 A 

9002.19.00 - - citādi  0,0 A 

9002.20.10 - - kinoprojektoriem 0,0 A 

9002.20.20 - - kinokamerām, fotoaparātiem un citiem projektoriem 0,0 A 

9002.20.30 - - teleskopiem vai mikroskopiem 0,0 A 

9002.20.90 - - citādi 0,0 A 

9002.90.20 - - kinoprojektoriem 0,0 A 

9002.90.30 - - kinokamerām, fotoaparātiem un citiem projektoriem 0,0 A 

9002.90.90 - - citādi 0,0 A 

9003.11.00 - - no plastmasas 10,0 B3 

9003.19.00 - - no citiem materiāliem 10,0 B3 

9003.90.00 - daļas 10,0 B3 

9004.10.00 - saulesbrilles 20,0 B3 

9004.90.10 - - redzi koriģējošas brilles 0,0 A 

9004.90.50 - - aizsargbrilles 0,0 A 



 

235 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9004.90.90 - - citādi 20,0 B3 

9005.10.00 - binokļi 0,0 A 

9005.80.10 - - astronomijā izmantojamas ierīces, izņemot ierīces, ko izmanto 

radioastronomijā 

0,0 A 

9005.80.90 - - citādi  0,0 A 

9005.90.10 - - astronomijā izmantojamām ierīcēm, izņemot ierīces, ko izmanto 

radioastronomijā 

0,0 A 

9005.90.90 - - citādi 0,0 A 

9006.10.10 - - lāzera fotoploteri  0,0 A 

9006.10.90 - - citādi  0,0 A 

9006.30.00 - kameras, kas īpaši paredzētas lietošanai zem ūdens, 

aerouzņēmumiem vai iekšējo orgānu medicīniskai vai 

ķirurģiskai izmeklēšanai; salīdzinošie fotoaparāti, ko izmanto 

tiesu medicīnā vai kriminoloģijā 

0,0 A 

9006.40.00 - aparāti momentfotogrāfijai 25,0 B3 

9006.51.00 - - spoguļkameras (vienobjektīva (SLR)) fotoaparāti, kuru filmiņa 

platumā nepārsniedz 35 mm 

25,0 B3 

9006.52.00 - - citādi, kuru filmiņa šaurāka par 35 mm 15,0 B3 

9006.53.00 - - citādi, kuru filmiņa ir 35 mm plata 10,0 B3 

9006.59.10 - - - fotoploteri vai fotorakstliči ar rastrattēla procesoru 0,0 A 



 

236 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9006.59.90 - - - citādi 0,0 A 

9006.61.00 - - elektroniskās (“gāzizlādes”) zibspuldzes 20,0 B3 

9006.69.00 - - citādi 20,0 B3 

9006.91.10 - - - apakšpozīcijas 9006.10.10 fotoploteri  0,0 A 

9006.91.30 - - - citādi, apakšpozīcijas 9006.40 līdz 9006.53 fotoaparātiem 15,0 B3 

9006.91.90 - - - citādi 0,0 A 

9006.99.10 - - - zibspuldzēm 15,0 B3 

9006.99.90 - - - citādi 15,0 B3 

9007.10.00 - kinokameras 0,0 A 

9007.20.10 - - filmai, kuras platums ir mazāks par 16 mm 0,0 A 

9007.20.90 - - citādi 0,0 A 

9007.91.00 - - fotoaparātiem 0,0 A 

9007.92.00 - - kinoprojektoriem 0,0 A 

9008.50.10 - - mikrofilmu, mikrofišu vai citādi mikroformu lasītāji, kuras spēj 

vai nespēj izgatavot kopijas 

0,0 A 

9008.50.90 - - citādi 0,0 A 

9008.90.20 - - fotopalielinātājiem un projicēšanas iekārtām attēla 

samazināšanai (izņemot kinematogrāfiskajām) 

0,0 A 

9008.90.90 - - citādi 0,0 A 

9010.10.00 - iekārtas un aprīkojums fotofilmiņu (ieskaitot kinofilmu) vai ruļļu 

fotopapīra automātiskai attīstīšanai vai attīstītas filmas 

automātiskai kopēšanai uz fotopapīra ruļļiem 

5,0 A 



 

237 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9010.50.10 - - iekārtas apļveida rakstu projicēšanai vai vilkšanai uz jutīgiem 

substrātiem, kas paredzēti iespiedshēmu plašu ražošanai 

5,0 A 

9010.50.90 - - citādi 5,0 A 

9010.60.10 - - 300 collu vai lielāki 0,0 A 

9010.60.90 - - citādi 5,0 A 

9010.90.10 - - apakšpozīcijas 9010.10 vai 9010.60 precēm 0,0 A 

9010.90.30 - - daļas un piederumi iekārtām apļveida rakstu projicēšanai vai 

vilkšanai uz jutīgiem substrātiem, kas paredzēti iespiedshēmu 

plašu ražošanai 

0,0 A 

9010.90.90 - - citādi 0,0 A 

9011.10.00 - stereoskopiskie mikroskopi 0,0 A 

9011.20.00 - citādi mikroskopi mikrofotogrāfijai, mikrofilmēšanai vai 

mikroprojicēšanai 

0,0 A 

9011.80.00 - citādi mikroskopi 0,0 A 

9011.90.00 - daļas un piederumi 0,0 A 

9012.10.00 - mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi; difrakcijas aparāti 0,0 A 

9012.90.00 - daļas un piederumi 0,0 A 

9013.10.00 - teleskopiskie tēmēkļi ieročiem; periskopi; teleskopi, kas 

paredzēti kā šajā nodaļā vai XVI sadaļā minēto mehānismu, 

ierīču vai aparātu daļas 

0,0 A 



 

238 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9013.20.00 - lāzeri, izņemot lāzerdiodes 0,0 A 

9013.80.10 - - optiskas kļūdu pārbaudes un labošanas iekārtas iespiedshēmu 

platēm un iespiedshēmu blokiem 

0,0 A 

9013.80.20 - - šķidro kristālu ierīces  0,0 A 

9013.80.90 - - citādi 0,0 A 

9013.90.10 - - apakšpozīcijas 9013.20 preču daļas un piederumi  0,0 A 

9013.90.50 - - apakšpozīcijas 9013.80.20 precēm 0,0 A 

9013.90.60 - - apakšpozīcijas 9013.80.10 precēm 0,0 A 

9013.90.90 - - citādi 0,0 A 

9014.10.00 - kompasi virziena noteikšanai 0,0 A 

9014.20.00 - aeronavigācijas vai kosmiskās navigācijas ierīces un instrumenti 

(izņemot kompasus) 

0,0 A 

9014.80.10 - - izmantojami kuģos, ietver automātiskas datu apstrādes iekārtas 

vai darbojas savienojumā ar tām  

0,0 A 

9014.80.90 - - citādi 0,0 A 

9014.90.10 - - instrumentiem un aparātiem, kas izmantojami kuģos un darbojas 

savienojumā ar automātiskas datu apstrādes iekārtu 

0,0 A 

9014.90.90 - - citādi 0,0 A 

9015.10.10 - - izmantojami fotogrāfijai vai kinematogrāfijai 0,0 A 

9015.10.90 - - citādi 0,0 A 

9015.20.00 - teodolīti un taheometri 0,0 A 

9015.30.00 - nivelieri 0,0 A 



 

239 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9015.40.00 - fotogrammetriskie kartogrāfijas instrumenti un ierīces 0,0 A 

9015.80.10 - - radiozondes un vēja radionovērošanas aparāti 0,0 A 

9015.80.90 - - citādi 0,0 A 

9015.90.00 - daļas un piederumi 0,0 A 

9016.00.00  Svari ar 0,05 g vai lielāku jutību, ar atsvariem vai bez tiem 10,0 B3 

9017.10.10 - - ploteri  0,0 A 

9017.10.90 - - citādas 0,0 A 

9017.20.10 - - lineāli 5,0 A 

9017.20.30 - - iekārtas apļveida rakstu projicēšanai vai vilkšanai uz jutīgiem 

substrātiem, kas paredzēti iespiedshēmu plašu ražošanai 

5,0 A 

9017.20.40 - - fotoploteri iespiedshēmu plašu ražošanai  5,0 A 

9017.20.50 - - citādi ploteri  0,0 A 

9017.20.90 - - citādas 5,0 A 

9017.30.00 - mikrometri, kalibri un citi mērinstrumenti 0,0 A 

9017.80.00 - citādi instrumenti 5,0 A 

9017.90.20 - - daļas un piederumi iekārtām apļveida rakstu projicēšanai vai 

vilkšanai uz jutīgiem substrātiem, kas paredzēti iespiedshēmu 

plašu ražošanai 

0,0 A 

9017.90.30 - - daļas un piederumi iespiedshēmu plašu ražošanai paredzētiem 

fotoploteriem 

0,0 A 

9017.90.40 - - citādu ploteru daļas un piederumi, ieskaitot iespiedshēmu blokus 0,0 A 



 

240 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9017.90.90 - - citādi 0,0 A 

9018.11.00 - - elektrokardiogrāfi 0,0 A 

9018.12.00 - - ultraskaņas skenēšanas aparatūra 0,0 A 

9018.13.00 - - kodolmagnētiskās rezonanases caurskates aparatūra 0,0 A 

9018.14.00 - - scintigrāfijas aparatūra 0,0 A 

9018.19.00 - - citāda 0,0 A 

9018.20.00 - ultravioleto un infrasarkano staru iekārtas 0,0 A 

9018.31.10 - - - vienreizlietojamās šļirces 0,0 A 

9018.31.90 - - - citādas 0,0 A 

9018.32.00 - - metāla cauruļadatas un adatas šuvēm 0,0 A 

9018.39.10 - - - katetri 0,0 A 

9018.39.90 - - - citādas 0,0 A 

9018.41.00 - - urbjmašīnas, kas ir vai nav uz vienas pamatnes savienotas ar 

citām zobārstniecības iekārtām 

0,0 A 

9018.49.00 - - citādi 0,0 A 

9018.50.00 - citādi oftalmoloģijas instrumenti un ierīces 0,0 A 

9018.90.20 - - intravenozas ievades komplekti  0,0 A 

9018.90.30 - - elektroniski instrumenti un ierīces 0,0 A 

9018.90.90 - - citādi 0,0 A 

9019.10.10 - - elektroniskie 0,0 A 

9019.10.90 - - citādi 0,0 A 

9019.20.00 - ozona terapijas, skābekļa terapijas, aerosolterapijas, mākslīgās 

elpināšanas aparatūra vai citāda ārstnieciskā aparatūra elpošanas 

ceļu ārstēšanai 

0,0 A 

9020.00.00  Citādi elpošanas aparāti un gāzmaskas, izņemot aizsargmaskas 

bez mehāniskām detaļām un maināmiem filtriem  

0,0 A 

9021.10.00 - ortopēdiskie piederumi un ierīces kaulu lūzumu ārstēšanai 0,0 A 



 

241 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9021.21.00 - - zobu protēzes  0,0 A 

9021.29.00 - - citādi  0,0 A 

9021.31.00 - - locītavu protēzes  0,0 A 

9021.39.00 - - citādas  0,0 A 

9021.40.00 - dzirdes aparāti, izņemot to daļas un piederumus 0,0 A 

9021.50.00 - sirdsdarbības stimulatori, izņemot to daļas un piederumus 0,0 A 

9021.90.00 - citādi 0,0 A 

9022.12.00 - - datortomogrāfi 0,0 A 

9022.13.00 - - citāda aparatūra zobārstniecības vajadzībām 0,0 A 

9022.14.00 - - citāda aparatūra medicīnas, ķirurģijas vai veterinārijas 

vajadzībām 

0,0 A 

9022.19.10 - - - rentgena aparāti lodētu savienojumu fizikālai pārbaudei uz 

iespiedshēmu platēm 

0,0 A 

9022.19.90 - - - citāda 0,0 A 

9022.21.00 - - medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas 

vajadzībām 

0,0 A 

9022.29.00 - - citām vajadzībām  0,0 A 

9022.30.00 - rentgenlampas 0,0 A 

9022.90.10 - - daļas un piederumu rentgena aparātiem, kas paredzēti lodētu 

savienojumu fizikālai pārbaudei uz iespiedshēmu platēm 

0,0 A 

9022.90.90 - - citāda 0,0 A 



 

242 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9023.00.00  Instrumenti, aparatūra un modeļi, kas izmantojami 

demonstrēšanai (piemēram, mācībām vai izstādēm) un nav 

izmantojami citādi 

0,0 A 

9024.10.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9024.10.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9024.80.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9024.80.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9024.90.10 - - ar elektrību darbināmām mašīnām un ierīcēm 0,0 A 

9024.90.20 - - mašīnām un ierīcēm, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9025.11.00 - - ar šķidrumu, tiešai nolasīšanai 0,0 A 

9025.19.11 - - - - temperatūras mērierīces mehāniskajiem transportlīdzekļiem 0,0 A 

9025.19.19 - - - - citādi 0,0 A 

9025.19.20 - - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9025.80.20 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9025.80.30 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9025.90.10 - - ar elektrību darbināmiem instrumentiem 0,0 A 

9025.90.20 - - instrumentiem, kas nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9026.10.10 - - līmeņa rādītāji mehāniskajiem transportlīdzekļiem, darbināmi ar 

elektrību 

0,0 A 



 

243 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9026.10.20 - - līmeņa rādītāji mehāniskajiem transportlīdzekļiem, nav 

darbināmi ar elektrību 

0,0 A 

9026.10.30 - - citādas, darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9026.10.90 - - citādas, kas nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9026.20.10 - - manometri mehāniskajiem transportlīdzekļiem, darbināmi ar 

elektrību 

0,0 A 

9026.20.20 - - manometri mehāniskajiem transportlīdzekļiem, nav darbināmi ar 

elektrību 

0,0 A 

9026.20.30 - - citādas, darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9026.20.40 - - citādas, kas nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9026.80.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9026.80.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9026.90.10 - - ar elektrību darbināmiem ierīcēm un aparatūrai 0,0 A 

9026.90.20 - - ierīcēm un aparatūrai, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9027.10.10 - - darbināma ar elektrību 0,0 A 

9027.10.20 - - nav darbināma ar elektrību 0,0 A 

9027.20.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9027.20.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9027.30.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9027.30.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9027.50.10 - - darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9027.50.20 - - nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9027.80.10 - - eksponometri 0,0 A 

9027.80.30 - - citādas, darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9027.80.40 - - citādas, kas nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 



 

244 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9027.90.10 - - daļas un piederumi, ieskaitot iespiedshēmu blokus 

pozīcijas 90.27 izstrādājumiem, izņemot gāzu vai dūmu 

analizatoriem vai mikrotomiem  

0,0 A 

9027.90.91 - - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9027.90.99 - - - citādi 0,0 A 

9028.10.10 - - gāzes skaitītāji, uzmontējami uz gāzes tvertnēm 10,0 B3 

9028.10.90 - - citādi 0,0 A 

9028.20.20 - - ūdens skaitītāji 10,0 B3 

9028.20.90 - - citādi 0,0 A 

9028.30.10 - - kilovatstundu skaitītāji 25,0 B3 

9028.30.90 - - citādi 25,0 B3 

9028.90.10 - - ūdens skaitītāju korpusi 0,0 A 

9028.90.90 - - citādi 0,0 A 

9029.10.20 - - taksometri 20,0 B3 

9029.10.90 - - citādi 0,0 A 

9029.20.10 - - spidometri mehāniskajiem transportlīdzekļiem 20,0 B3 

9029.20.20 - - tahometri mehāniskajiem transportlīdzekļiem 0,0 A 

9029.20.90 - - citādi 0,0 A 

9029.90.10 - - apakšpozīcijas 9029.10 precēm vai apakšpozīcijas 9029.20 

stroboskopiem 

0,0 A 

9029.90.20 - - citādām apakšpozīcijas 9029.20 precēm 0,0 A 

9030.10.00 - ierīces un aparatūra jonizējošā starojuma konstatēšanai vai 

mērīšanai 

0,0 A 

9030.20.00 - osciloskopi un oscilogrāfi 0,0 A 

9030.31.00 - - daudzfunkciju mēraparāti bez reģistrācijas kontrolierīces 0,0 A 

9030.32.00 - - daudzfunkciju mēraparāti ar reģistrācijas kontrolierīci 0,0 A 



 

245 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9030.33.10 - - - ierīces un aparatūra sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas 

mērīšanai vai kontrolei iespiedshēmu platēs vai iespiedshēmu 

blokos, bez reģistrācijas kontrolierīces  

0,0 A 

9030.33.20 - - - ierīces un aparatūra pretestības mērīšanai, kas veidoti tā, lai dotu 

vizuālu un/vai audiālu brīdinājumu par elektrostatiskās izlādes 

apstākļiem, kas var bojāt elektroniskās shēmas; aparatūra 

elektrostatiskas manipulācijas ierīču un elektrostatiskas 

zemēšanas ierīču/aparātu pārbaudei  

0,0 A 

9030.33.30 - - - ampērmetri un voltmetri mehāniskajiem transportlīdzekļiem 0,0 A 

9030.33.90 - - - citāda 0,0 A 

9030.39.00 - - citāda, ar reģistrācijas kontrolierīci 0,0 A 

9030.40.00 - citas ierīces un aparatūra, kas īpaši paredzēta elektrosakariem 

(piemēram, šķērskropļojumu, pastiprinājuma, traucējumu 

koeficientu mērītāji, psofometri)  

0,0 A 

9030.82.10 - - - pusvadītāju plašu tausti  0,0 A 

9030.82.90 - - - citādas 0,0 A 

9030.84.10 - - - ierīces un aparatūra ar reģistrācijas kontrolierīci, elektrisko 

lielumu mērīšanai vai kontrolei iespiedshēmu platēs vai 

iespiedshēmu blokos 

0,0 A 

9030.84.90 - - - citas 0,0 A 



 

246 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9030.89.10 - - - ierīces un aparatūra bez reģistrācijas kontrolierīces, elektrisko 

lielumu mērīšanai vai kontrolei iespiedshēmu platēs vai 

iespiedshēmu blokos, izņemot apakšpozīcijā 9030.39 ietverto  

0,0 A 

9030.89.90 - - - citādas 0,0 A 

9030.90.10 - - daļas un piederumi, ieskaitot iespiedshēmu blokus, 

apakšpozīcijas 9030.40 vai 9030.82 precēm  

0,0 A 

9030.90.30 - - daļas un piederumi optiskām ierīcēm un palīgierīcēm, kas 

paredzētas mērīšanai vai kontrolei iespiedshēmu platēs vai 

iespiedshēmu blokos 

0,0 A 

9030.90.40 - - daļas un piederumi instrumentiem un aparātiem, kas paredzēti 

elektrisko lielumu mērīšanai vai kontrolei iespiedshēmu platēs 

vai iespiedshēmu blokos 

0,0 A 

9030.90.90 - - citādi 0,0 A 

9031.10.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9031.10.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9031.20.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9031.20.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9031.41.00 - - pusvadītāju sagatavju vai ierīču pārbaudei vai fotomasku vai 

rastra pārbaudei, ko izmanto pusvadītāju ierīču ražošanā  

0,0 A 



 

247 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9031.49.10 - - - optiskās mērīšanas kontroles ierīces un palīgierīces pusvadītāju 

sagatavju virsmas piesārņojuma mērīšanai  

0,0 A 

9031.49.20 - - - optiskas kļūdu pārbaudes un labošanas iekārtas iespiedshēmu 

platēm vai iespiedshēmu blokiem  

0,0 A 

9031.49.30 - - - optiskas ierīces un palīgierīces, kas paredzētas mērīšanai vai 

kontrolei iespiedshēmu platēs vai iespiedshēmu blokos 

0,0 A 

9031.49.90 - - - citādi 0,0 A 

9031.80.10 - - kabeļu pārbaudes ierīces 0,0 A 

9031.80.90 - - citādi 0,0 A 

9031.90.11 - - - daļas un piederumi, ieskaitot iespiedshēmu blokus, optiskām 

ierīcēm un palīgierīcēm pusvadītāju sagatavju vai ierīču 

pārbaudei vai masku, fotomasku vai rastra pārbaudei, ko 

izmanto pusvadītāju ierīču ražošanā; daļas un piederumi 

optiskām ierīcēm un palīgierīcēm pusvadītāju sagatavju virsmas 

piesārņojuma mērīšanai  

0,0 A 

9031.90.12 - - - iespiedshēmu platēm vai iespiedshēmu blokiem paredzētām 

optiskām kļūdu pārbaudes un labošanas iekārtām 

0,0 A 

9031.90.13 - - - optiskām ierīcēm un palīgierīcēm, kas paredzētas mērīšanai vai 

kontrolei iespiedshēmu platēs vai iespiedshēmu blokos 

0,0 A 



 

248 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9031.90.19 - - - citādi 0,0 A 

9031.90.20 - - iekārtām, kas nav darbināmas ar elektrību  0,0 A 

9032.10.10 - - darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9032.10.20 - - nav darbināmi ar elektrību 0,0 A 

9032.20.10 - - darbināmi ar elektrību 20,0 B3 

9032.20.20 - - nav darbināmi ar elektrību 20,0 B3 

9032.81.00 - - hidrauliskās vai pneimatiskās 0,0 A 

9032.89.10 - - - ierīces un aparatūra, kas ietver automātiskas datu apstrādes 

iekārtu vai darbojas savienojumā ar to, kuģu dzinējsistēmu, 

balasta vai kravas apstrādes sistēmu automātiskai regulēšanai vai 

vadībai  

0,0 A 

9032.89.20 - - - automātiskas ierīces un aparatūra ķīmisku vai elektroķīmisku 

šķīdumu regulēšanai vai vadībai iespiedshēmu plašu ražošanā 

0,0 A 

9032.89.31 - - - - automātiski sprieguma regulatori (stabilizatori) 5,0 A 

9032.89.39 - - - - citādas 0,0 A 

9032.89.90 - - - citādas 0,0 A 

9032.90.10 - - apakšpozīcijas 9032.89.10 precēm  0,0 A 

9032.90.20 - - apakšpozīcijas 9032.89.20 precēm  0,0 A 

9032.90.30 - - citām ar elektrību darbināmām precēm  0,0 A 

9032.90.90 - - citādi 0,0 A 

9033.00.10 - ar elektrību darbināmām iekārtām 0,0 A 



 

249 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9033.00.20 - iekārtām, kas nav darbināmas ar elektrību 0,0 A 

9101.11.00 - - kam ir tikai mehāniskie rādītāji 15,0 B7 

9101.19.00 - - citādi 20,0 B7 

9101.21.00 - - ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 15,0 B7 

9101.29.00 - - citādi 20,0 B7 

9101.91.00 - - darbināmi ar elektrību 20,0 B7 

9101.99.00 - - citādi 20,0 B7 

9102.11.00 - - kam ir tikai mehāniskie rādītāji  15,0 B7 

9102.12.00 - - kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs 20,0 B7 

9102.19.00 - - citādi 20,0 B7 

9102.21.00 - - ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 15,0 B7 

9102.29.00 - - citādi  20,0 B7 

9102.91.10 - - - hronometri 20,0 B7 

9102.91.90 - - - citādi 20,0 B7 

9102.99.00 - - citādi 20,0 B7 

9103.10.00 - darbināmi ar elektrību 20,0 B5 

9103.90.00 - citādi 20,0 B5 

9104.00.10 - transportlīdzekļiem  10,0 B5 

9104.00.20 - gaisa kuģiem 0,0 A 

9104.00.30 - kuģiem 0,0 A 

9104.00.90 - citādi 0,0 A 

9105.11.00 - - darbināmi ar elektrību 25,0 B5 

9105.19.00 - - citādi 25,0 B5 



 

250 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9105.21.00 - - darbināmi ar elektrību 25,0 B5 

9105.29.00 - - citādi 25,0 B5 

9105.91.10 - - - jūras hronometri 10,0 B5 

9105.91.90 - - - citādi 25,0 B5 

9105.99.10 - - - jūras hronometri 10,0 B5 

9105.99.90 - - - citādi 25,0 B5 

9106.10.00 - darba laika reģistratori; datuma un laika reģistrēšanas ierīces 5,0 A 

9106.90.10 - - stāvlaika skaitītāji 5,0 A 

9106.90.90 - - citādi 5,0 A 

9107.00.00  Laika slēdži ar pulksteni, pulksteņa mehānismu vai sinhrono 

dzinēju 

5,0 A 

9108.11.00 - - kam ir tikai mehāniskie rādītāji vai ierīce, kam var pievienot 

mehāniskos rādītājus 

20,0 B5 

9108.12.00 - - kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs 20,0 B5 

9108.19.00 - - citādi 20,0 B5 

9108.20.00 - ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 20,0 B5 

9108.90.00 - citādi 20,0 B5 

9109.10.00 - darbināmi ar elektrību 20,0 B5 

9109.90.00 - citādi 20,0 B5 

9110.11.00 - - nesamontēti vai daļēji samontēti veseli pulksteņmehānismi 

(mehānismu komplekti) 

20,0 B5 

9110.12.00 - - samontēti nenokomplektēti pulksteņmehānismi 20,0 B5 

9110.19.00 - - pulksteņmehānismu sagataves 20,0 B5 

9110.90.00 - citādi 20,0 B5 



 

251 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9111.10.00 - korpusi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 20,0 B5 

9111.20.00 - parastā metāla korpusi, arī zeltīti vai sudraboti 20,0 B5 

9111.80.00 - citādi korpusi 20,0 B5 

9111.90.00 - daļas 20,0 B5 

9112.20.00 - korpusi  20,0 B5 

9112.90.00 - daļas 20,0 B5 

9113.10.00 - no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu  20,0 B5 

9113.20.00 - no parastā metāla, arī zeltītas vai sudrabotas 20,0 B5 

9113.90.00 - citādi 20,0 B5 

9114.10.00 - atsperes, ieskaitot matatsperes 20,0 B5 

9114.30.00 - ciparnīcas 20,0 B5 

9114.40.00 - plates un tilti 20,0 B5 

9114.90.00 - citādas 20,0 B5 

9201.10.00 - pianīni 3,0 A 

9201.20.00 - flīģeļi 3,0 A 

9201.90.00 - citādi 3,0 A 

9202.10.00 - lociņinstrumenti 3,0 A 

9202.90.00 - citādi 3,0 A 

9205.10.00 - metāla pūšaminstrumenti 3,0 A 

9205.90.10 - - taustiņērģeles ar stabulēm; harmoniji un tamlīdzīgi 

taustiņinstrumenti ar metāla mēlītēm 

3,0 A 



 

252 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9205.90.90 - - citādi 3,0 A 

9206.00.00  Sitamie mūzikas instrumenti (piemēram, bungas, ksilofoni, 

cimboles, kastaņetes, marakasi) 

3,0 A 

9207.10.00 - taustiņinstrumenti, izņemot akordeonus 5,0 A 

9207.90.00 - citādi 3,0 A 

9208.10.00 - mūzikas vācelītes 3,0 A 

9208.90.10 - - mānekļsvilpes; svilpes, ragi un citi pūšami signālinstrumenti 3,0 A 

9208.90.90 - - citādi 3,0 A 

9209.30.00 - mūzikas instrumentu stīgas 3,0 A 

9209.91.10 - - - rāmji ar stīgām, klaviatūras un metāla rāmji pianīniem 3,0 A 

9209.91.90 - - - citādi 3,0 A 

9209.92.00 - - daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti pozīcijā 

92.02 

3,0 A 

9209.94.00 - - daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti pozīcijā 

92.07 

3,0 A 

9209.99.00 - - citādi 3,0 A 

9301.10.00 - artilērijas ieroči (piemēram, lielgabali, haubices un mīnmetēji) 0,0 A 

9301.20.00 - reaktīvās prettanku šautenes; liesmumetēji; granātmetēji; torpēdu 

palaišanas iekārtas un tamlīdzīgas palaišanas ierīces 

0,0 A 

9301.90.00 - citādi 0,0 A 

9302.00.00  Revolveri un pistoles, izņemot pozīcijā 93.03 vai 93.04 minētos 

ieročus 

0,0 A 



 

253 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9303.10.00 - pa stobru lādējamie šaujamieroči 0,0 A 

9303.20.00 - citādas sporta, medību vai sacensību bises, ieskaitot bises un 

šautenes apvienojumus 

0,0 A 

9303.30.00 - citādas sporta, medību vai sacensību šautenes 0,0 A 

9303.90.00 - citādas 0,0 A 

9304.00.10 - pneimatiskās šautenes, kuru darbības spiediens ir mazāks par 

7 kgf/cm
2
  

30,0 B10 

9304.00.90 - citādi 0,0 A 

9305.10.00 - revolveriem vai pistolēm 0,0 A 

9305.20.00 - bisēm vai šautenēm, kas minētas pozīcijā 93.03 0,0 A 

9305.91.10 - - - no ādas vai tekstilmateriāla 0,0 A 

9305.91.90 - - - citādi 0,0 A 

9305.99.11 - - - - no ādas vai tekstilmateriāla 0,0 A 

9305.99.19 - - - - citādi 0,0 A 

9305.99.91 - - - - no ādas vai tekstilmateriāla 30,0 B10 

9305.99.99 - - - - citādi 30,0 B10 

9306.21.00 - - patronas 0,0 A 

9306.29.00 - - citādi 0,0 A 

9306.30.11 - - - .22 kalibra patronas 0,0 A 



 

254 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9306.30.19 - - - citādas 0,0 A 

9306.30.20 - - patronas kniedēšanas vai tamlīdzīgiem darbarīkiem vai kaušanas 

ierīcēm un to daļas 

0,0 A 

9306.30.91 - - - .22 kalibra patronas 0,0 A 

9306.30.99 - - - citādas 0,0 A 

9306.90.00 - citādas 0,0 A 

9307.00.00  Zobeni, mačetes, durkļi, šķēpi un citi aukstie ieroči un to daļas, 

makstis un pārvalki 

5,0 B10 

9401.10.00 - gaisa kuģu sēdekļi 0,0 A 

9401.20.10 - - pozīcijas 87.02, 87.03 vai 87.04 transportlīdzekļiem 25,0 B3 

9401.20.90 - - citādi 25,0 B3 

9401.30.00 - grozāmie sēdekļi ar regulējamu augstumu 25,0 B3 

9401.40.00 - sēdekļi, kas pārveidojami par gultām, izņemot dārza vai 

ceļojuma krēslus 

25,0 B3 

9401.51.00 - - no bambusa vai rotangpalmas 25,0 B3 

9401.59.00 - - citādi 25,0 B3 

9401.61.00 - - polsterēti 25,0 B3 

9401.69.00 - - citādi 25,0 B3 

9401.71.00 - - polsterēti 25,0 B3 

9401.79.00 - - citādi 25,0 B3 

9401.80.00 - citādi sēdekļi 25,0 B3 

9401.90.10 - - apakšpozīcijas 9401.10.00 sēdekļiem 0,0 A 



 

255 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9401.90.31 - - - apakšpozīcijas 9401.20.10 sēdekļu galvas balstu stiprinājumi 20,0 B3 

9401.90.39 - - - citādas 20,0 B3 

9401.90.40 - - apakšpozīcijas 9401.30.00 sēdekļiem 20,0 B3 

9401.90.92 - - - no plastmasas 20,0 B3 

9401.90.99 - - - citādas 20,0 B3 

9402.10.10 - - zobārstu krēsli un to daļas 0,0 A 

9402.10.30 - - frizieru un tamlīdzīgi krēsli un to daļas 0,0 A 

9402.10.90 - - citādi 0,0 A 

9402.90.10 - - mēbeles, kas īpaši konstruētas medicīnas, ķirurģijas vai 

veterinārijas vajadzībām un to daļas 

0,0 A 

9402.90.90 - - citādi 0,0 A 

9403.10.00 - metāla mēbeles birojiem 20,0 B3 

9403.20.10 - - velkmes skapji 15,0 B3 

9403.20.90 - - citādas 10,0 B3 

9403.30.00 - koka mēbeles birojiem 25,0 B3 

9403.40.00 - koka mēbeles virtuvēm 25,0 B3 

9403.50.00 - koka mēbeles guļamistabām 25,0 B3 

9403.60.10 - - velkmes skapji 20,0 B3 

9403.60.90 - - citādas 10,0 B3 

9403.70.10 - - bērnu staiguļi 25,0 B3 

9403.70.20 - - velkmes skapji 20,0 B3 

9403.70.90 - - citādas 20,0 B3 



 

256 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9403.81.00 - - no bambusa vai rotangpalmas 25,0 B3 

9403.89.10 - - - velkmes skapji 20,0 B3 

9403.89.90 - - - citādas 25,0 B3 

9403.90.10 - - apakšpozīcijas 9403.70.10 bērnu staiguļiem  20,0 B3 

9403.90.90 - - citādi 20,0 B3 

9404.10.00 - matraču pamatnes 25,0 B3 

9404.21.00 - - no porainās gumijas vai plastmasas, apvilkti vai neapvilkti 25,0 B3 

9404.29.10 - - - atsperu matrači 25,0 B3 

9404.29.20 - - - citādi, hipertermijas slimniekiem 25,0 B3 

9404.29.90 - - - citādi 25,0 B3 

9404.30.00 - guļammaisi 25,0 B3 

9404.90.10 - - stepētas segas, gultas pārklāji un matraču pārvalki 20,0 B3 

9404.90.90 - - citādi  20,0 B3 

9405.10.20 - - lampas operāciju zālēm 0,0 A 

9405.10.30 - - - prožektori 5,0 B3 

9405.10.40 - - - luminiscences lampas un apgaismes piederumi 30,0 B3 

9405.10.90 - - - citādi 30,0 B3 

9405.20.10 - - lampas operāciju zālēm 0,0 A 

9405.20.90 - - citādas 25,0 B3 

9405.30.00 - gaismekļi, ko izmanto Ziemassvētku eglītēm 25,0 B3 

9405.40.20 - - starmeši  25,0 B3 

9405.40.40 - - citādi prožektori 5,0 B3 

9405.40.50 - - citādi, kurus izmanto atklātu sabiedrisko vietu vai brauktuvju 

apgaismošanai 

20,0 B3 



 

257 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9405.40.60 - - citādi āra gaismekļi 20,0 B3 

9405.40.70 - - lidlauka bākas ar nepārtrauktu signālu; lampas no parastā metāla 

dzelzceļa ritošajam sastāvam, lokomotīvēm, gaisa kuģiem, 

kuģiem vai bākām  

5,0 B3 

9405.40.80 - - kontrolspuldzes ar stiprinājumiem pozīcijas 85.16 

elektrotermiskajām ierīcēm, kas paredzētas mājsaimniecības 

vajadzībām 

10,0 B3 

9405.40.91 - - - šķiedru optikas pieres lukturīši, izmantojami medicīnā 0,0 A 

9405.40.99 - - - citādi 10,0 B3 

9405.50.11 - - - no misiņa, izmantojamas reliģiskos rituālos 25,0 B3 

9405.50.19 - - - citādi 25,0 B3 

9405.50.40 - - vējlukturi 25,0 B3 

9405.50.90 - - citādi  5,0 B3 

9405.60.10 - - brīdinājuma zīmes, ielu nosaukumu plāksnītes, ceļu un satiksmes 

zīmes 

20,0 B3 

9405.60.90 - - citādi 20,0 B3 

9405.91.10 - - - operāciju zālēm paredzētām lampām 0,0 A 

9405.91.20 - - - prožektoriem 5,0 B3 

9405.91.40 - - - kupoli un cilindri 20,0 B3 

9405.91.50 - - - starmešiem 20,0 B3 

9405.91.90 - - - citādas 5,0 B3 

9405.92.10 - - - operāciju zālēm paredzētām lampām 0,0 A 



 

258 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9405.92.20 - - - prožektoriem 5,0 B3 

9405.92.30 - - - starmešiem 20,0 B3 

9405.92.90 - - - citādas 5,0 B3 

9405.99.10 - - - abažūri no tekstilmateriāla 20,0 B3 

9405.99.20 - - - abažūri no citāda materiāla 20,0 B3 

9405.99.30 - - - apakšpozīcijas 9405.50.11 vai 9405.50.19 lampām 20,0 B3 

9405.99.40 - - - prožektoriem vai starmešiem 20,0 B3 

9405.99.90 - - - citādas 20,0 B3 

9406.00.11 - - no plastmasas 15,0 B3 

9406.00.19 - - citādas 15,0 B3 

9406.00.92 - - no koka  15,0 B3 

9406.00.94 - - no dzelzs vai tērauda 15,0 B3 

9406.00.95 - - no plastmasas vai alumīnija  15,0 B3 

9406.00.96 - - no betona vai mākslīgā akmens 15,0 B3 

9406.00.99 - - citādas 15,0 B3 

9503.00.10 - trīsriteņi, skrejrati, pedāļautomobiļi un tamlīdzīgi braucamrīki ar 

riteņiem; leļļu ratiņi 

10,0 B3 

9503.00.21 - - lelles, apģērbtas vai neapģērbtas 10,0 B3 

9503.00.22 - - - apģērbi un apģērba piederumi; apavi un galvassegas 10,0 B3 

9503.00.29 - - - citādi 10,0 B3 

9503.00.30 - elektriskie rotaļu vilcieni ar sliedēm, signāliem un citiem 

piederumiem 

10,0 B3 



 

259 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9503.00.40 - samazināti modeļi (“mērogā”) un tamlīdzīgi izklaidei paredzēti 

modeļi, kustīgi vai nekustīgi 

10,0 B3 

9503.00.50 - citādi konstruktori un rotaļlietas būvēšanai, no materiāliem, kas 

nav plastmasa 

20,0 B3 

9503.00.60 - pildītas rotaļlietas dzīvnieku vai citu būtņu izskatā 20,0 B3 

9503.00.70 - visu veidu mozaīkmīklas 10,0 B3 

9503.00.91 - - klucīši vai izgrieztas daļas ar cipariem, burtiem vai dzīvniekiem; 

vārdveides spēles; vārdu mīklas un izrunas spēles; rotaļu 

printeri; rotaļu skaitīkļi; rotaļu šujmašīnas; rotaļu 

rakstāmmašīnas 

20,0 B3 

9503.00.92 - - lecamauklas 20,0 B3 

9503.00.93 - - rotaļu lodītes 20,0 B3 

9503.00.99 - - citādas 20,0 B3 

9504.20.20 - - galdi dažādiem biljardiem 25,0 B3 

9504.20.30 - - biljarda krīts 20,0 B3 

9504.20.90 - - citādi 25,0 B3 

9504.30.10 - - pinbola vai spēļu automāti 20,0 B3 

9504.30.20 - - detaļas no koka, papīra vai plastmasas 20,0 B3 

9504.30.90 - - citādas 20,0 B3 

9504.40.00 - spēļu kārtis 25,0 B3 

9504.50.00 - videospēļu konsoles un iekārtas, izņemot pozīcijā 9504.30 

minētās 

20,0 B3 

9504.90.10 - - visu veidu boulinga piederumi  25,0 B3 



 

260 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9504.90.20 - - šautriņu spēle un tās piederumi 25,0 B3 

9504.90.31 - - - galdi, kas konstruēti izmantošanai ar kazino spēlēm 25,0 B3 

9504.90.39 - - - citādas 25,0 B3 

9504.90.92 - - - - no koka vai plastmasas 25,0 B3 

9504.90.93 - - - - citādas 25,0 B3 

9504.90.94 - - - - no koka vai plastmasas 25,0 B3 

9504.90.99 - - - - citādas 25,0 B3 

9505.10.00 - izstrādājumi Ziemassvētkiem 25,0 B3 

9505.90.00 - citādi 25,0 B3 

9506.11.00 - - slēpes 5,0 B3 

9506.12.00 - - slēpju stiprinājumi  5,0 B3 

9506.19.00 - - citādi 5,0 B3 

9506.21.00 - - vējdēļi 5,0 B3 

9506.29.00 - - citādi 5,0 B3 

9506.31.00 - - nūju komplekti 5,0 B3 

9506.32.00 - - bumbiņas 5,0 B3 

9506.39.00 - - citādi 5,0 B3 

9506.40.10 - - galdi 5,0 B3 

9506.40.90 - - citādi 5,0 B3 

9506.51.00 - - tenisa raketes, arī bez stīgām 5,0 B3 



 

261 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9506.59.00 - - citādi 5,0 B3 

9506.61.00 - - tenisa bumbiņas 5,0 B3 

9506.62.00 - - piepūšamas bumbas 5,0 B3 

9506.69.00 - - citādi 5,0 B3 

9506.70.00 - slidas un skrituļslidas, ieskaitot slidzābakus ar piestiprinātām 

slidām vai skrituļslidām 

5,0 B3 

9506.91.00 - - fizisku vingrinājumu, vingrošanas, vieglatlētikas un 

smagatlētikas rīki un inventārs 

5,0 B3 

9506.99.00 - - citādi 5,0 B3 

9507.10.00 - makšķeres un spiningi 5,0 B3 

9507.20.00 - makšķerāķi, ar pavadiņām vai bez tām 5,0 B3 

9507.30.00 - makšķerauklas spoles 5,0 B3 

9507.90.00 - citādi 5,0 B3 

9508.10.00 - ceļojošie cirki un ceļojošās zvērnīcas 10,0 B3 

9508.90.00 - citādi  10,0 B3 

9601.10.00 - apstrādāts ziloņkauls un tā izstrādājumi 25,0 B7 

9601.90.10 - - apstrādāts perlamutrs vai bruņurupuča bruņas un izstrādājumi no 

tiem 

25,0 B7 

9601.90.91 - - - cigāru vai cigarešu etvijas, tabakdozes; dekoratīvi izstrādājumi 25,0 B7 

9601.90.99 - - - citādi 25,0 B7 

9602.00.10 - želatīna kapsulas farmaceitiskiem produktiem 10,0 B3 

9602.00.20 - cigāru vai cigarešu etvijas, tabakdozes; dekoratīvi izstrādājumi 20,0 B3 



 

262 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9602.00.90 - citādi 20,0 B3 

9603.10.10 - - sukas 25,0 B3 

9603.10.20 - - slotas 25,0 B3 

9603.21.00 - - zobu sukas, tai skaitā sukas zobu protēzēm 25,0 B3 

9603.29.00 - - citādi 25,0 B3 

9603.30.00 - mākslinieku otas, otiņas rakstīšanai un otiņas kosmētikas 

līdzekļu uzklāšanai 

25,0 B3 

9603.40.00 - krāsotāju otas, otas līmes krāsas un lakas uzklāšanai vai 

tamlīdzīgas otas (izņemot apakšpozīcijā 9603.30 minētās); 

krāsotāju spilventiņi un veltnīši 

25,0 B3 

9603.50.00 - citādas sukas, kas ir mehānismu, ierīču vai transportlīdzekļu 

daļas 

25,0 B3 

9603.90.10 - - gatavi pušķi un kūlīši suku vai slotu izgatavošanai 25,0 B3 

9603.90.20 - - mehāniskās bezmotora sukas grīdu kopšanai 25,0 B3 

9603.90.40 - - citādas sukas 25,0 B3 

9603.90.90 - - citādas 25,0 B3 

9604.00.10 - no metāla 25,0 B3 

9604.00.90 - citādi 25,0 B3 

9605.00.00  Ceļojuma komplekti, ko izmanto personiskai higiēnai, šūšanai, 

drēbju vai apavu tīrīšanai 

25,0 B3 

9606.10.10 - - no plastmasas 25,0 B3 

9606.10.90 - - citādas 25,0 B3 



 

263 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9606.21.00 - - no plastmasas, bez tekstilmateriāla pārklājuma 25,0 B3 

9606.22.00 - - no parastā metāla, bez tekstilmateriāla pārklājuma 25,0 B3 

9606.29.00 - - citādas 25,0 B3 

9606.30.10 - - no plastmasas 25,0 B3 

9606.30.90 - - citādas 25,0 B3 

9607.11.00 - - ar parastā metāla zobiem 20,0 B3 

9607.19.00 - - citādi 20,0 B3 

9607.20.00 - daļas 15,0 B3 

9608.10.10 - - no plastmasas 25,0 B3 

9608.10.90 - - citādas 25,0 B3 

9608.20.00 - rakstāmie un marķieri ar filca vai cita poraina materiāla smaili 25,0 B3 

9608.30.10 - - pildspalvas rasēšanai ar tušu 25,0 B3 

9608.30.90 - - citādi 25,0 B3 

9608.40.00 - pildzīmuļi ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu serdi 25,0 B3 

9608.50.00 - divās vai vairākās iepriekšējās apakšpozīcijās minēto 

izstrādājumu komplekti 

25,0 B3 

9608.60.10 - - no plastmasas 10,0 B3 

9608.60.90 - - citādi 10,0 B3 

9608.91.10 - - - no zelta vai zeltītas 10,0 B3 

9608.91.90 - - - citādas 10,0 B3 

9608.99.10 - - - kopēšanas spalvas 25,0 B3 

9608.99.91 - - - - lodīšu pildspalvu daļas, no plastmasas 25,0 B3 

9608.99.99 - - - - citādas 25,0 B3 



 

264 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9609.10.10 - - melni zīmuļi 25,0 B3 

9609.10.90 - - citādi 25,0 B3 

9609.20.00 - melnas vai krāsainas zīmuļu serdes 25,0 B3 

9609.90.10 - - grifeles skolas tāfelēm 25,0 B3 

9609.90.30 - - zīmuļi un krāsu zīmuļi, izņemot apakšpozīcijā 9609.10 minētos 25,0 B3 

9609.90.91 - - - rakstīšanas vai zīmēšanas krītiņi 25,0 B3 

9609.90.99 - - - citādi 25,0 B3 

9610.00.10 - skolas tāfeles 25,0 B3 

9610.00.90 - citādi 25,0 B3 

9611.00.00  Spiedogi datēšanai, aizzīmogošanai vai numurēšanai un 

tamlīdzīgas ierīces (ieskaitot ierīces etiķešu drukāšanai vai 

marķējuma iespiešanai), kas paredzētas darbam ar roku; likņi 

rokas salikumam un rokas drukāšanas ierīces ar šādiem likņiem 

25,0 B3 

9612.10.10 - - no tekstildrānām 10,0 B3 

9612.10.90 - - citādas 10,0 B3 

9612.20.00 - zīmogspilveni 5,0 B3 

9613.10.10 - - no plastmasas  25,0 B3 

9613.10.90 - - citādas 25,0 B3 

9613.20.10 - - no plastmasas 25,0 B3 

9613.20.90 - - citādas 25,0 B3 

9613.80.10 - - pjezoelektriski aizdedzinātāji apkures un virtuves krāsnīm 25,0 B3 

9613.80.20 - - cigarešu šķiltavas vai galda šķiltavas no plastmasas 25,0 B3 

9613.80.30 - - cigarešu šķiltavas vai galda šķiltavas, izņemot no plastmasas 25,0 B3 

9613.80.90 - - citādas  25,0 B3 



 

265 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9613.90.10 - - atkārtoti uzpildāmi kārtridži vai citādas tvertnes, kas ir daļa no 

mehāniskajām šķiltavām, satur šķidru degvielu 

25,0 B3 

9613.90.90 - - citādas 25,0 B3 

9614.00.10 - koka vai sakņu pirmsagataves pīpju izgatavošanai 25,0 B3 

9614.00.90 - citādas 25,0 B3 

9615.11.20 - - - no cietā kaučuka 20,0 B3 

9615.11.30 - - - no plastmasas 20,0 B3 

9615.19.00 - - citādas 20,0 B3 

9615.90.11 - - - no alumīnija 20,0 B3 

9615.90.12 - - - no dzelzs vai tērauda 20,0 B3 

9615.90.13 - - - no plastmasas 20,0 B3 

9615.90.19 - - - citādi 20,0 B3 

9615.90.21 - - - no plastmasas 20,0 B3 

9615.90.22 - - - no dzelzs vai tērauda 20,0 B3 

9615.90.23 - - - no alumīnija 20,0 B3 

9615.90.29 - - - citādi 20,0 B3 

9615.90.91 - - - no alumīnija 20,0 B3 

9615.90.92 - - - no dzelzs vai tērauda 20,0 B3 

9615.90.93 - - - no plastmasas 20,0 B3 

9615.90.99 - - - citādi 20,0 B3 

9616.10.10 - - izsmidzinātāji 25,0 B3 

9616.10.20 - - uzgaļi un galviņas 10,0 B3 

9616.20.00 - pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļu 

uzklāšanai 

25,0 B3 

9617.00.10 - termosi un citādi vakuuma trauki 30,0 B3 

9617.00.20 - daļas 25,0 B3 



 

266 

 

HS 2012 Apraksts 
Pamatlikme 

(%) 
Kategorija 

9618.00.00  Drēbnieku manekeni un tamlīdzīgi izstrādājumi; automāti un citi 

kustīgi priekšmeti un figūras skatlogu dekorēšanai 

25,0 B3 

9619.00.11 - - ar absorbējošu centrālo daļu no tekstilmateriālu vates 5,0 B3 

9619.00.19 - - citādi 15,0 B3 

9619.00.91 - - trikotāžas  20,0 B3 

9619.00.99 - - citādi 20,0 B3 

9701.10.00 - gleznas, zīmējumi un pasteļi 5,0 A 

9701.90.00 - citādi 5,0 A 

9702.00.00  Oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas 0,0 A 

9703.00.10 - no metāla 0,0 A 

9703.00.20 - no akmens 0,0 A 

9703.00.30 - no plastmasas 0,0 A 

9703.00.40 - no koka 0,0 A 

9703.00.50 - no māla 0,0 A 

9703.00.90 - no citiem materiāliem 0,0 A 

9704.00.00  Pastmarkas vai zīmogmarkas, apzīmogotas aploksnes, pirmās 

dienas aploksnes, aploksnes un pastkartes ar marku un tamlīdzīgi 

izstrādājumi, izlietoti vai nelietoti, izņemot pozīcijā 49.07 

minētos 

20,0 A 

9705.00.00  Kolekcijas un kolekciju priekšmeti, kas izraisa interesi no 

zooloģijas, botānikas, mineraloģijas, anatomijas, vēstures, 

arheoloģijas, paleontoloģijas, etnogrāfijas vai numismātikas 

viedokļa 

0,0 A 

9706.00.00  Senlietas, kas vecākas par simt gadiem 0,0 A 

 


